



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

				TOTAL DO PROCESSO:	896.633,88
TOTAL DA PROPOSTA					896.633,88
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 078			Total: 73.986,66
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: olimpo	Modelo: olimpo		
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro					
Quantidade: 30.573		Valor Unit.: 2,42		Total Item:	73.986,66
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 095			Total: 149.164,56
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: olimpo	Modelo: olimpo		
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros					
Quantidade: 20.212		Valor Unit.: 7,38		Total Item:	149.164,56
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 020			Total: 85.453,56
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: iper	Modelo: iper		
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Embalagem de 500 ml					
Quantidade: 13.963		Valor Unit.: 6,12		Total Item:	85.453,56
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 021			Total: 9.755,20
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: iper	Modelo: iper		
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Frasco de 1 litro					
Quantidade: 1.340		Valor Unit.: 7,28		Total Item:	9.755,20
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 050			Total: 228.423,74
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: iper	Modelo: iper		
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Galão de 5 litros					
Quantidade: 3.518		Valor Unit.: 64,93		Total Item:	228.423,74
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 022			Total: 9.456,30
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: iper	Modelo: iper		
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70° gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml					
Quantidade: 1.422		Valor Unit.: 6,65		Total Item:	9.456,30
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 026			Total: 15.776,85
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: iper	Modelo: iper		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70°gl), apresentação gel. Frasco com 1 litro			Total Item: 15.776,85
Quantidade: 1.955	Valor Unit.: 8,07		
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 001	Total: 34.118,56
Item: 8	Unidade: Frasco	Marca: Iper	Modelo: Iper
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação líquido. Frasco com 1 litro			Total Item: 34.118,56
Quantidade: 5.201	Valor Unit.: 6,56		
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 097	Total: 7.173,90
Item: 26	Unidade: Quilograma	Marca: starclor	Modelo: starclor
Descrição: Desinfetante para hortifrútícolas, ação antimicrobiana comprovada por laboratório oficial, se usada dentro das concentrações indicadas, produto especialmente desenvolvido para desinfecção de frutas, legumes e verduras, características físico-químicas: aspecto pó, na cor branca, ph (solução 0,5%): Dicloroisocionurato de sódio dihidratado e coadjuvante, princípio ativo dicloroisocionurato de sódio dihidratado teor de cloro ativo=3%minimo. Saco com 1 Kg			Total Item: 7.173,90
Quantidade: 270	Valor Unit.: 26,57		
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 091	Total: 20.112,06
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: nobre	Modelo: nobre
Descrição: Dispensador papel toalha interfolha 2/3 fumê, características do produto: tipo de papel utilizado, papel toalha interfolha 2 e 3 dobras, tipo de material plástico SAN gel, sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão, medidas altura 29,75 cm, largura 26,62 cm, profundidade 12,51, peso 760 grs. contendo kit de fixação na parede com buchas e parafusos.			Total Item: 20.112,06
Quantidade: 134	Valor Unit.: 150,09		
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 038	Total: 970,20
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: pp	Modelo: pp
Descrição: Flanela, comprimento 40, largura 80, cor branca.			Total Item: 970,20
Quantidade: 680	Valor Unit.: 1,47		
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 097	Total: 3.929,31
Item: 54	Unidade: Frasco	Marca: audax	Modelo: audax
Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragrância e água.Frasco com 500 ml			Total Item: 3.929,31
Quantidade: 539	Valor Unit.: 7,29		
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 073	Total: 211.568,80
Item: 73	Unidade: Pacote	Marca: supremo	Modelo: supremo
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 4 rolos			Total Item: 211.568,80
Quantidade: 27.838	Valor Unit.: 7,60		
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 058	Total: 1.780,30
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: difrancis	Modelo: difrancis
Descrição: Rodo pequeno, dimensões 260 x 150 x 44 mm, cabo emborrachado, borracha antimoho, produto ergonômico, não escorrega das mãos, ideal para enxugar pequenas superfícies lisas e úmidas, como janelas, box de banheiro e pias.			Total Item: 1.780,30
Quantidade: 190	Valor Unit.: 9,37		
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 015	Total: 44.963,88



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 108 Unidade: Pacote Marca: absoluto Modelo: absoluto
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20. Pacote com 2 rolos
Quantidade: 10.127 **Valor Unit.: 4,44** Total Item: 44.963,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

				TOTAL DO PROCESSO:	1.327.500,62
TOTAL DA PROPOSTA					1.327.500,62
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 043		Total: 110.979,99	
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL		
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro					
Quantidade: 30.573	Valor Unit.: 3,63		Total Item:	110.979,99	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 028		Total: 354.922,72	
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL		
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros					
Quantidade: 20.212	Valor Unit.: 17,56		Total Item:	354.922,72	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 093		Total: 23.406,12	
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: CABA BOM	Modelo: CABA BOM		
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml					
Quantidade: 1.422	Valor Unit.: 16,46		Total Item:	23.406,12	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 029		Total: 64.339,05	
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: CABA BOM	Modelo: CABA BOM		
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação gel. Frasco com 1 litro					
Quantidade: 1.955	Valor Unit.: 32,91		Total Item:	64.339,05	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 009		Total: 4.798,64	
Item: 10	Unidade: Galão	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL		
Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloreto de dialquildimetilamônio, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável. Frasco de 5 litros					
Quantidade: 164	Valor Unit.: 29,26		Total Item:	4.798,64	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 055		Total: 134.191,62	
Item: 27	Unidade: Frasco	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL		
Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma.Frasco de 1 litro					
Quantidade: 22.254	Valor Unit.: 6,03		Total Item:	134.191,62	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 083		Total: 241.782,24	
Item: 28	Unidade: Galão	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Galão de 5 litro

Quantidade: 12.712 **Valor Unit.: 19,02** Total Item: 241.782,24

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 7.212,30**

Item: 33 Unidade: Galão Marca: LIMPA FACIL Modelo: LIMPA FACIL

Descrição: Detergente desincrustante alcalino. Bombona de 5 litros

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 24,87** Total Item: 7.212,30

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 2.984,40**

Item: 34 Unidade: Galão Marca: LIMPA FACIL Modelo: LIMPA FACIL

Descrição: Detergente líquido para máquinas de lavar louças, mistura sinérgica de tensoativo não-íonicos biodegradáveis, alcalinizantes, sequestrantes e alvejantes. Bombona de 5 litros

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 24,87** Total Item: 2.984,40

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 57.011,04**

Item: 35 Unidade: Frasco Marca: LIMPA FACIL Modelo: LIMPA FACIL

Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml

Quantidade: 17.928 **Valor Unit.: 3,18** Total Item: 57.011,04

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 16.097,28**

Item: 52 Unidade: Frasco Marca: LIMPA FACIL Modelo: LIMPA FACIL

Descrição: Lava roupas líquido soluções com um toque de amaciante, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil éter sulfato de sódio, polialquiletoxilado tenso ativo não-íonico, estabilizantes, branqueador óptico, aditivo, corante, enzimas, conservante, coadjuvantes, agente amaciante, fragrância, quelante e água, peso 1000 ml. Embalagem com 1 litro

Quantidade: 786 **Valor Unit.: 20,48** Total Item: 16.097,28

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 3.923,92**

Item: 54 Unidade: Frasco Marca: CABA BOM Modelo: CABA BOM

Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragrância e água. Frasco com 500 ml

Quantidade: 539 **Valor Unit.: 7,28** Total Item: 3.923,92

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 305.851,30**

Item: 87 Unidade: Galão Marca: IDEAL Modelo: IDEAL

Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros

Quantidade: 6.967 **Valor Unit.: 43,90** Total Item: 305.851,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

TOTAL DO PROCESSO: 2.673.895,25

TOTAL DA PROPOSTA

2.673.895,25

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 047 Total: 73.986,66

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: IDEAL Modelo: IDEAL

Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro

Quantidade: 30.573 Valor Unit.: 2,42 Total Item: 73.986,66

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 017 Total: 149.164,56

Item: 2 Unidade: Galão Marca: IDEAL Modelo: IDEAL

Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros

Quantidade: 20.212 Valor Unit.: 7,38 Total Item: 149.164,56

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 066 Total: 228.423,74

Item: 5 Unidade: Galão Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%. Galão de 5 litros

Quantidade: 3.518 Valor Unit.: 64,93 Total Item: 228.423,74

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 055 Total: 34.118,56

Item: 8 Unidade: Frasco Marca: ITAJA Modelo: ITAJA

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação líquido. Frasco com 1 litro

Quantidade: 5.201 Valor Unit.: 6,56 Total Item: 34.118,56

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 093 Total: 23.050,84

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: MARILUX Modelo: MARILUX

Descrição: Desodorizador de sanitário lavanda 25g, composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corantes, informação adicional: limpa e perfuma com o poder do bicarbonato de sódio, dura até 400 descargas, fragrância lavanda, com rendinha protetora para evitar possíveis entupimentos do vaso

Quantidade: 6.964 Valor Unit.: 3,31 Total Item: 23.050,84

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 054 Total: 46.074,96

Item: 35 Unidade: Frasco Marca: MARILUX Modelo: MARILUX

Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaina, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml

Quantidade: 17.928 Valor Unit.: 2,57 Total Item: 46.074,96

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 020 Total: 20.112,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: PREMISSE	Modelo: PREMISSE
Descrição: Dispensador papel toalha interfolha 2/3 fumê, características do produto: tipo de papel utilizado, papel toalha interfolha 2 e 3 dobras, tipo de material plástico SAN gel, sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão, medidas altura 29,75 cm, largura 26,62 cm, profundidade 12,51, peso 760 grs, contendo kit de fixação na parede com buchas e parafusos.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 150,09	Total Item: 20.112,06	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 066	Total: 274,53
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: PREMISSE	Modelo: PREMISSE
Descrição: Dispenser higienizador, material plástico abs, capacidade 800, tipo fixação parede, anti-furto, cor laranja, aplicação mãos, características adicionais visor frontal, para álcool em gel.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 274,53	Total Item: 274,53	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 006	Total: 7.591,35
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: BENEFIT	Modelo: BENEFIT
Descrição: Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27, largura 27, profundidade 12,50.			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 29,77	Total Item: 7.591,35	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 009	Total: 14.354,80
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: BRITSH	Modelo: BRITSH
Descrição: Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, sistema de proteção das unhas, dupla face, ajuda na economia de detergente.			
Quantidade: 21.110	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 14.354,80	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 089	Total: 3.929,31
Item: 54	Unidade: Frasco	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragrância e água. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 539	Valor Unit.: 7,29	Total Item: 3.929,31	
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 018	Total: 211.568,80
Item: 73	Unidade: Pacote	Marca: SULLEG	Modelo: SULLEG
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 4 rolos			
Quantidade: 27.838	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 211.568,80	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 096	Total: 6.672,50
Item: 82	Unidade: Pacote	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: Sabão em barra azul glicerinado multiativo perfumado 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 785	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 6.672,50	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 075	Total: 5.992,50
Item: 84	Unidade: Pacote	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: Sabão em barra glicerinado antibacteriano 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 705	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 5.992,50
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 093	Total: 178.912,56	
Item: 87	Unidade: Galão	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX	
Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros				
Quantidade: 6.967	Valor Unit.: 25,68			Total Item: 178.912,56
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 019	Total: 6.670,00	
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX	
Descrição: Sabonete em gel para as mãos, essência erva doce, não agride a pele, perfeito para uso diário, caixa com refil de 800 ml.				
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 5,75			Total Item: 6.670,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 054	Total: 950.244,75	
Item: 96	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK LEVE	
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100 litros, composição plástico reciclável.				
Quantidade: 20.825	Valor Unit.: 45,63			Total Item: 950.244,75
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 091	Total: 154.322,30	
Item: 97	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK LEVE	
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 20 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades				
Quantidade: 13.145	Valor Unit.: 11,74			Total Item: 154.322,30
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 037	Total: 28.380,00	
Item: 98	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK LEVE	
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 200 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades				
Quantidade: 430	Valor Unit.: 66,00			Total Item: 28.380,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 067	Total: 193.101,30	
Item: 99	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK LEVE	
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 40 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades				
Quantidade: 12.621	Valor Unit.: 15,30			Total Item: 193.101,30
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 004	Total: 291.985,29	
Item: 100	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK LEVE	
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 60 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades				
Quantidade: 12.591	Valor Unit.: 23,19			Total Item: 291.985,29
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 032	Total: 44.963,88	
Item: 108	Unidade: Pacote	Marca: SULLEG	Modelo: SULLEG	
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20. Pacote com 2 rolos				
Quantidade: 10.127	Valor Unit.: 4,44			Total Item: 44.963,88



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

				TOTAL DO PROCESSO:	2.673.895,25
TOTAL DA PROPOSTA					2.673.895,25
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 047		Total: 73.986,66	
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL		
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro					
Quantidade: 30.573	Valor Unit.: 2,42		Total Item: 73.986,66		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 017		Total: 149.164,56	
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL		
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros					
Quantidade: 20.212	Valor Unit.: 7,38		Total Item: 149.164,56		
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 066		Total: 228.423,74	
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN		
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%. Galão de 5 litros					
Quantidade: 3.518	Valor Unit.: 64,93		Total Item: 228.423,74		
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 055		Total: 34.118,56	
Item: 8	Unidade: Frasco	Marca: ITAJA	Modelo: ITAJA		
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação líquido. Frasco com 1 litro					
Quantidade: 5.201	Valor Unit.: 6,56		Total Item: 34.118,56		
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 093		Total: 23.050,84	
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX		
Descrição: Desodorizador de sanitário lavanda 25g, composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corantes, informação adicional: limpa e perfuma com o poder do bicarbonato de sódio, dura até 400 descargas, fragrância lavanda, com rendinha protetora para evitar possíveis entupimentos do vaso					
Quantidade: 6.964	Valor Unit.: 3,31		Total Item: 23.050,84		
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 054		Total: 46.074,96	
Item: 35	Unidade: Frasco	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX		
Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaina, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml					
Quantidade: 17.928	Valor Unit.: 2,57		Total Item: 46.074,96		
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 020		Total: 20.112,06	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: PREMISSE	Modelo: PREMISSE
Descrição: Dispensador papel toalha interfolha 2/3 fumê, características do produto: tipo de papel utilizado, papel toalha interfolha 2 e 3 dobras, tipo de material plástico SAN gel, sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão, medidas altura 29,75 cm, largura 26,62 cm, profundidade 12,51, peso 760 grs, contendo kit de fixação na parede com buchas e parafusos.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 150,09		Total Item: 20.112,06
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 066	Total: 274,53
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: PREMISSE	Modelo: PREMISSE
Descrição: Dispenser higienizador, material plástico abs, capacidade 800, tipo fixação parede, anti-furto, cor laranja, aplicação mãos, características adicionais visor frontal, para álcool em gel.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 274,53		Total Item: 274,53
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 006	Total: 7.591,35
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: BENEFIT	Modelo: BENEFIT
Descrição: Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27, largura 27, profundidade 12,50.			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 29,77		Total Item: 7.591,35
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 009	Total: 14.354,80
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: BRITSH	Modelo: BRITSH
Descrição: Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, sistema de proteção das unhas, dupla face, ajuda na economia de detergente.			
Quantidade: 21.110	Valor Unit.: 0,68		Total Item: 14.354,80
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 089	Total: 3.929,31
Item: 54	Unidade: Frasco	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragrância e água. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 539	Valor Unit.: 7,29		Total Item: 3.929,31
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 018	Total: 211.568,80
Item: 73	Unidade: Pacote	Marca: SULLEG	Modelo: SULLEG
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 4 rolos			
Quantidade: 27.838	Valor Unit.: 7,60		Total Item: 211.568,80
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 096	Total: 6.672,50
Item: 82	Unidade: Pacote	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: Sabão em barra azul glicerinado multiativo perfumado 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 785	Valor Unit.: 8,50		Total Item: 6.672,50
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 075	Total: 5.992,50
Item: 84	Unidade: Pacote	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: Sabão em barra glicerinado antibacteriano 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 705	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 5.992,50
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 093	Total: 178.912,56	
Item: 87	Unidade: Galão	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX	
Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros				
Quantidade: 6.967	Valor Unit.: 25,68			Total Item: 178.912,56
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 019	Total: 6.670,00	
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX	
Descrição: Sabonete em gel para as mãos, essência erva doce, não agride a pele, perfeito para uso diário, caixa com refil de 800 ml.				
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 5,75			Total Item: 6.670,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 054	Total: 950.244,75	
Item: 96	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK LEVE	
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100 litros, composição plástico reciclável.				
Quantidade: 20.825	Valor Unit.: 45,63			Total Item: 950.244,75
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 091	Total: 154.322,30	
Item: 97	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK LEVE	
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 20 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades				
Quantidade: 13.145	Valor Unit.: 11,74			Total Item: 154.322,30
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 037	Total: 28.380,00	
Item: 98	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK LEVE	
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 200 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades				
Quantidade: 430	Valor Unit.: 66,00			Total Item: 28.380,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 067	Total: 193.101,30	
Item: 99	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK LEVE	
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 40 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades				
Quantidade: 12.621	Valor Unit.: 15,30			Total Item: 193.101,30
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 004	Total: 291.985,29	
Item: 100	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: DONAPACK LEVE	
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 60 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades				
Quantidade: 12.591	Valor Unit.: 23,19			Total Item: 291.985,29
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 032	Total: 44.963,88	
Item: 108	Unidade: Pacote	Marca: SULLEG	Modelo: SULLEG	
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada. quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20. Pacote com 2 rolos				
Quantidade: 10.127	Valor Unit.: 4,44			Total Item: 44.963,88



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

TOTAL DO PROCESSO: 1.503.385,00

TOTAL DA PROPOSTA

1.503.385,00

LOTE	Quant.: 1	Num:	Total:
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 006	Total: 67.260,60
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: MARILUX	Modelo:
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro			
Quantidade: 30.573	Valor Unit.: 2,20		Total Item: 67.260,60
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 095	Total: 15.640,00
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: DONA MARIA	Modelo:
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação gel. Frasco com 1 litro			
Quantidade: 1.955	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 15.640,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 013	Total: 33.806,50
Item: 8	Unidade: Frasco	Marca: DONA MARIA	Modelo:
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação líquido. Frasco com 1 litro			
Quantidade: 5.201	Valor Unit.: 6,50		Total Item: 33.806,50
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 074	Total: 30.380,00
Item: 64	Unidade: Pacote	Marca: CELESTE	Modelo:
Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho grande, características adicionais anatômica, Antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par			
Quantidade: 4.340	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 30.380,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 017	Total: 937.125,00
Item: 96	Unidade: Pacote	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100 litros, composição plástico reciclável.			
Quantidade: 20.825	Valor Unit.: 45,00		Total Item: 937.125,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 069	Total: 151.167,50
Item: 97	Unidade: Pacote	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 20 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 13.145	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 151.167,50
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 045	Total: 27.950,00
Item: 98	Unidade: Pacote	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 200 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 430	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 27.950,00	
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 012	Total: 189.315,00
Item: 99	Unidade: Pacote	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 40 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 12.621	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 189.315,00	
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 002	Total: 8.207,00
Item: 101	Unidade: Pacote	Marca: EXTRUSA	Modelo:
Descrição: Saco plástico picotado, tamanho 30 cm x 40 cm, bobina de 3 kg. Pacote com 600 saccs			
Quantidade: 283	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 8.207,00	
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 050	Total: 42.533,40
Item: 108	Unidade: Pacote	Marca: SNACK	Modelo:
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20. Pacote com 2 rolos			
Quantidade: 10.127	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 42.533,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

				TOTAL DO PROCESSO: 883.875,00
TOTAL DA PROPOSTA				883.875,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 076	Total: 21.700,00	
Item: 64	Unidade: Pacote	Marca: VOLK	Modelo: SLIM	
Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho grande, características adicionais anatômica, Antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par				
Quantidade: 4.340	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 21.700,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 017	Total: 278.380,00	
Item: 73	Unidade: Pacote	Marca: GLAMOUR	Modelo: FOLHA DUPLA	
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 4 rolos				
Quantidade: 27.838	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 278.380,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 058	Total: 571.275,00	
Item: 74	Unidade: Rolo	Marca: GLAMOUR	Modelo: FOLHA SIMPLES	
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300, largura 10, quantidade folhas simples, cor branca. Rolo com 300 metros				
Quantidade: 38.085	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 571.275,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 062	Total: 12.520,00	
Item: 107	Unidade: Pacote	Marca: GLAMOUR	Modelo: FOLHA 3 DOBRAS	
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha 3 dobras, comprimento 23, largura 22, cor branca, características adicionais interfolhada. Pacote com 2 rolos				
Quantidade: 1.252	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 12.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

				TOTAL DO PROCESSO:	1.303.822,39
TOTAL DA PROPOSTA					1.303.822,39
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 065			Total: 73.986,66
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: REAL	Modelo: REAL		
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro					
Quantidade: 30.573	Valor Unit.: 2,42			Total Item: 73.986,66	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 069			Total: 149.164,56
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: REAL	Modelo: REAL		
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros					
Quantidade: 20.212	Valor Unit.: 7,38			Total Item: 149.164,56	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 073			Total: 85.453,56
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: JALLES	Modelo: JALLES		
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Embalagem de 500 ml					
Quantidade: 13.963	Valor Unit.: 6,12			Total Item: 85.453,56	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 083			Total: 228.423,74
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: JALLES	Modelo: JALLES		
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Galão de 5 litros					
Quantidade: 3.518	Valor Unit.: 64,93			Total Item: 228.423,74	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 075			Total: 9.470,52
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: JALLES	Modelo: JALLES		
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml					
Quantidade: 1.422	Valor Unit.: 6,66			Total Item: 9.470,52	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 046			Total: 34.118,56
Item: 8	Unidade: Frasco	Marca: JALLES	Modelo: JALLES		
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação líquido. Frasco com 1 litro					
Quantidade: 5.201	Valor Unit.: 6,56			Total Item: 34.118,56	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 058			Total: 15.586,80
Item: 9	Unidade: Frasco	Marca: NEVOA	Modelo: NEVOA		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Descrição: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais enrolado em papel apropriado, esterilidade não estéril, tipo embalagem individual. Embalagem de 500 gramas

Quantidade: 1.240 Valor Unit.: 12,57 Total Item: 15.586,80

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 20.760,35**

Item: 25 Unidade: Galão Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Desincrustante alcalino para remoção de gordura e amido em lavagem mecânica de louças, características físico-químicas, aspecto líquido límpido, cor amarelado, ph puro (12,5-13,5), densidade (1,26-1,27g/ml), alcalinidade livre (13,0 15,0), teor de cloro (2,3-2,6), composição: hidróxido de sódio, coadjuvante, dispersante, sequestrante, e água. Bombona de 25 litros

Quantidade: 65 Valor Unit.: 319,39 Total Item: 20.760,35

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 119.726,52**

Item: 27 Unidade: Frasco Marca: REAL Modelo: REAL

Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Frasco de 1 litro

Quantidade: 22.254 Valor Unit.: 5,38 Total Item: 119.726,52

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 257.036,64**

Item: 28 Unidade: Galão Marca: REAL Modelo: REAL

Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Galão de 5 litro

Quantidade: 12.712 Valor Unit.: 20,22 Total Item: 257.036,64

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 23.050,84**

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Desodorizador de sanitário lavanda 25g, composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corantes, informação adicional: limpa e perfuma com o poder do bicarbonato de sódio, dura até 400 descargas, fragrância lavanda, com rendinha protetora para evitar possíveis entupimentos do vaso

Quantidade: 6.964 Valor Unit.: 3,31 Total Item: 23.050,84

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 46.074,96**

Item: 35 Unidade: Frasco Marca: REAL Modelo: REAL

Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml

Quantidade: 17.928 Valor Unit.: 2,57 Total Item: 46.074,96

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 20.112,06**

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Dispensador papel toalha interfolha 2/3 fumê, características do produto: tipo de papel utilizado, papel toalha interfolha 2 e 3 dobras, tipo de material plástico SAN gel, sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão, medidas altura 29,75 cm, largura 26,62 cm, profundidade 12,51, peso 760 grs. contendo kit de fixação na parede com buchas e parafusos.

Quantidade: 134 Valor Unit.: 150,09 Total Item: 20.112,06

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 7.591,35**

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27, largura 27, profundidade 12,50.

Quantidade: 255 **Valor Unit.: 29,77** Total Item: 7.591,35

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 3.929,31**

Item: 54 Unidade: Frasco Marca: REAL Modelo: REAL

Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragrância e água. Frasco com 500 ml

Quantidade: 539 **Valor Unit.: 7,29** Total Item: 3.929,31

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 30.423,40**

Item: 64 Unidade: Pacote Marca: TALGE Modelo: TALGE

Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho grande, características adicionais anatômica, Antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par

Quantidade: 4.340 **Valor Unit.: 7,01** Total Item: 30.423,40

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 178.912,56**

Item: 87 Unidade: Galão Marca: REAL Modelo: REAL

Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros

Quantidade: 6.967 **Valor Unit.: 25,68** Total Item: 178.912,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

				TOTAL DO PROCESSO: 161.027,00
TOTAL DA PROPOSTA				161.027,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 054	Total: 34.720,00	
Item: 64	Unidade: Pacote	Marca: DELTA PLUS	Modelo: DELTA PLUS	
Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho grande, características adicionais anatômica, Antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par				
Quantidade: 4.340	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 34.720,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 055	Total: 50.364,00	
Item: 70	Unidade: Pacote	Marca: TA	Modelo: TA	
Descrição: Pano de limpeza multiuso antibacterial, cor azul 58x33 cm. Pacote com 5 unidades				
Quantidade: 5.596	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 50.364,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 052	Total: 75.943,00	
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: TA	Modelo: TA	
Descrição: Pano prato, material algodão, comprimento 60, largura 40, cor branca.				
Quantidade: 10.849	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 75.943,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

				TOTAL DO PROCESSO: 5.321.801,63
TOTAL DA PROPOSTA				5.321.801,63
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 042	Total: 70.317,90	
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL	
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro				
Quantidade: 30.573	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 70.317,90
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 014	Total: 141.686,12	
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL	
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros				
Quantidade: 20.212	Valor Unit.: 7,01			Total Item: 141.686,12
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 045	Total: 81.125,03	
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL	
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Embalagem de 500 ml				
Quantidade: 13.963	Valor Unit.: 5,81			Total Item: 81.125,03
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 092	Total: 9.272,80	
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL	
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Frasco de 1 litro				
Quantidade: 1.340	Valor Unit.: 6,92			Total Item: 9.272,80
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 060	Total: 216.990,24	
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL	
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Galão de 5 litros				
Quantidade: 3.518	Valor Unit.: 61,68			Total Item: 216.990,24
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 042	Total: 9.001,26	
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL	
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70° gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml				
Quantidade: 1.422	Valor Unit.: 6,33			Total Item: 9.001,26
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 028	Total: 14.994,85	
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70"gl), apresentação gel. Frasco com 1 litro			
Quantidade: 1.955	Valor Unit.: 7,67		Total Item: 14.994,85
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 038	Total: 32.402,23
Item: 8	Unidade: Frasco	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70"gl), apresentação líquido. Frasco com 1 litro			
Quantidade: 5.201	Valor Unit.: 6,23		Total Item: 32.402,23
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 004	Total: 14.805,60
Item: 9	Unidade: Frasco	Marca: APOLO	Modelo: APOLO
Descrição: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais enrolado em papel apropriado, esterilidade não estéril, tipo embalagem individual. Embalagem de 500 gramas			
Quantidade: 1.240	Valor Unit.: 11,94		Total Item: 14.805,60
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 007	Total: 1.525,20
Item: 10	Unidade: Galão	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloreto de dialquildimetilamônio, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável. Frasco de 5 litros			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 9,30		Total Item: 1.525,20
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 055	Total: 760,66
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 11 litros, características adicionais redonda.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 10,42		Total Item: 760,66
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 070	Total: 2.491,16
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 35 litros, características adicionais redonda.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 25,42		Total Item: 2.491,16
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 020	Total: 29.698,47
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Balde, material alumínio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 litros.			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 125,31		Total Item: 29.698,47
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 041	Total: 2.271,68
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor natural.			
Quantidade: 229	Valor Unit.: 9,92		Total Item: 2.271,68
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 080	Total: 1.299,96
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10, cor natural, características adicionais reforço fundo e borda			
Quantidade: 207	Valor Unit.: 6,28		Total Item: 1.299,96
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 092	Total: 426,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Balde, material plástico, tamanho pequeno, material alça arame galvanizado, capacidade 8, cor natural.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 4,64	Total Item: 426,88	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 002	Total: 285,00
Item: 17	Unidade: Frasco	Marca: BRY	Modelo: BRY
Descrição: Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido. Frasco de 1 litro			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 285,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 033	Total: 912,42
Item: 18	Unidade: Galão	Marca: BRY	Modelo: BRY
Descrição: Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido. Galão de 5 litros			
Quantidade: 274	Valor Unit.: 3,33	Total Item: 912,42	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 098	Total: 1.087,90
Item: 19	Unidade: Frasco	Marca: BRY	Modelo: BRY
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Embalagem de 500 ml			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 9,46	Total Item: 1.087,90	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 078	Total: 1.520,20
Item: 20	Unidade: Frasco	Marca: BRY	Modelo: BRY
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Frasco de 1 litro			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 13,82	Total Item: 1.520,20	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 038	Total: 4.579,30
Item: 21	Unidade: Galão	Marca: BRY	Modelo: BRY
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Galão de 5 litros			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 41,63	Total Item: 4.579,30	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 073	Total: 6.165,24
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 5 litros, características adicionais sem tampa			
Quantidade: 332	Valor Unit.: 18,57	Total Item: 6.165,24	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 053	Total: 2.456,19
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: ALDINOX	Modelo: ALDINOX
Descrição: Coletor copo plástico, material polipropileno, altura 75, largura 19,5, profundidade 12, capacidade de copos água 180 unidades e café 220 unidades.			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 24,81	Total Item: 2.456,19	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 032	Total: 5.111,28
Item: 24	Unidade: Frasco	Marca: ECONÔMICO	Modelo: ECONÔMICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Descrição: Desengordurante líquido para limpeza de equipamento, com tensoativo aniônico e não iônicos, solventes hidrótopo. Frasco com 2 litros

Quantidade: 279 Valor Unit.: 18,32 Total Item: 5.111,28

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 19.722,30**

Item: 25 Unidade: Galão Marca: ECONÔMICO Modelo: ECONÔMICO

Descrição: Desincrustante alcalino para remoção de gordura e amido em lavagem mecânica de louças, características físico-químicas, aspecto líquido límpido, cor amarelado, ph puro (12,5-13,5), densidade (1,26-1,27g/ml), alcalinidade livre (13,0 15,0), teor de cloro (2,3-2,6), composição: hidróxido de sódio, coadjuvante, dispersante, sequestrante, e água. Bombona de 25 litros

Quantidade: 65 Valor Unit.: 303,42 Total Item: 19.722,30

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 6.814,80**

Item: 26 Unidade: Quilograma Marca: START Modelo: START

Descrição: Desinfetante para hortifrutícolas, ação antimicrobiana comprovada por laboratório oficial, se usada dentro das concentrações indicadas, produto especialmente desenvolvido para desinfecção de frutas, legumes e verduras, características físico-químicas: aspecto pó, na cor branca, ph (solução 0,5%): Dicloroisocionurato de sódio dihidratado e coadjuvante, princípio ativo dicloroisocionurato de sódio dihidratado teor de cloro ativo=3% mínimo. Saco com 1 Kg

Quantidade: 270 Valor Unit.: 25,24 Total Item: 6.814,80

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 113.717,94**

Item: 27 Unidade: Frasco Marca: FC Modelo: FC

Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Frasco de 1 litro

Quantidade: 22.254 Valor Unit.: 5,11 Total Item: 113.717,94

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 244.197,52**

Item: 28 Unidade: Galão Marca: FC Modelo: FC

Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Galão de 5 litro

Quantidade: 12.712 Valor Unit.: 19,21 Total Item: 244.197,52

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 21.866,96**

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: SANNY Modelo: SANNY

Descrição: Desodorizador de sanitário lavanda 25g, composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corantes, informação adicional: limpa e perfuma com o poder do bicarbonato de sódio, dura até 400 descargas, fragrância lavanda, com rendinha protetora para evitar possíveis entupimentos do vaso

Quantidade: 6.964 Valor Unit.: 3,14 Total Item: 21.866,96

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 3.617,60**

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: SANNY Modelo: SANNY

Descrição: Desodorizador, essência brisa do mar, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais não contenha cfc. 360ml

Quantidade: 608 Valor Unit.: 5,95 Total Item: 3.617,60

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 873,60**

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: SANNY Modelo: SANNY

Descrição: Desodorizador, essência infantil, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. 360ml



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,46			Total Item: 873,60
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 038	Total: 80.174,68	
Item: 32	Unidade: Galão	Marca: ECONÔMICO	Modelo: ECONÔMICO	
Descrição: Detergente desincrustante alcalino para remoção de gordura carbonizada, com alto poder de limpeza, sua composição confere-lhe a propriedade de remover com eficiência sujidades provenientes de gorduras carbonizadas com equipamentos de aço inoxidável e ferro da área de cocção como fornos, fogões, coifas e fritadeiras, características físico-químicas: aspecto líquido límpido, cor marrom, ph puro (12,5-13,5), densidade 25°C(1,12-1,14g/ml), composição em hidróxido de sódio, tensoativo não-iônico, solubilizante, sequestrante, corante e água. Bombona de 5 litros				
Quantidade: 3.403	Valor Unit.: 23,56			Total Item: 80.174,68
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 040	Total: 14.787,10	
Item: 33	Unidade: Galão	Marca: START	Modelo: START	
Descrição: Detergente desincrustante alcalino. Bombona de 5 litros				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 50,99			Total Item: 14.787,10
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 076	Total: 3.630,00	
Item: 34	Unidade: Galão	Marca: LIMPOL	Modelo: LIMPOL	
Descrição: Detergente líquido para máquinas de lavar louças, mistura sinérgica de tensoativo não-íonico biodegradáveis, alcalinizantes, sequestrantes e alvejantes. Bombona de 5 litros				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 30,25			Total Item: 3.630,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 085	Total: 43.744,32	
Item: 35	Unidade: Frasco	Marca: ECONÔMICO	Modelo: ECONÔMICO	
Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaina, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml				
Quantidade: 17.928	Valor Unit.: 2,44			Total Item: 43.744,32
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 029	Total: 4.090,32	
Item: 36	Unidade: Frasco	Marca: ADVANCE	Modelo: ADVANCE	
Descrição: Diluente 0,9l, composição química: hidrocarbonetos aromáticos e éteres glicólicos, não contém benzeno, certificação ISO 9001, peso 900 ml. Frasco com 900 ml				
Quantidade: 312	Valor Unit.: 13,11			Total Item: 4.090,32
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 099	Total: 19.107,06	
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: PREMISSE	Modelo: PREMISSE	
Descrição: Dispensador papel toalha interfolha 2/3 fumê, características do produto: tipo de papel utilizado, papel toalha interfolha 2 e 3 dobras, tipo de material plástico SAN gel, sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão, medidas altura 29,75 cm, largura 26,62 cm, profundidade 12,51, peso 760 grs, contendo kit de fixação na parede com buchas e parafusos.				
Quantidade: 134	Valor Unit.: 142,59			Total Item: 19.107,06
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 045	Total: 260,80	
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: PREMISSE	Modelo: PREMISSE	
Descrição: Dispenser higienizador, material plástico abs, capacidade 800, tipo fixação parede, anti-furto, cor laranja, aplicação mãos, características adicionais visor frontal, para álcool em gel.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 260,80			Total Item: 260,80
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 024	Total: 7.211,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: PREMISSE	Modelo: PREMISSE
Descrição: Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27, largura 27, profundidade 12,50.			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 28,28	Total Item: 7.211,40	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 093	Total: 3.598,56
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: ESCOVABRAS	Modelo: ESCOVABRAS
Descrição: Escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas náilon, comprimento 12, largura 5 a 8.			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 10,71	Total Item: 3.598,56	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 065	Total: 1.759,15
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: ESCOVABRAS	Modelo: ESCOVABRAS
Descrição: Escova para cozinha possui cerdas em nylon resistente e raspador para sujeiras difíceis, cabo plástico, cor cinza, possui um furinho no cabo, tamanho: 27x6,4x5 cm aproximadamente.			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 7,55	Total Item: 1.759,15	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 034	Total: 16.057,73
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: DUSTER	Modelo: DUSTER
Descrição: Espanador, material sisal, material cabo madeira, comprimento cabo 20.			
Quantidade: 1.937	Valor Unit.: 8,29	Total Item: 16.057,73	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 086	Total: 14.667,54
Item: 43	Unidade: Pacote	Marca: BOM BRIL	Modelo: BOM BRIL
Descrição: Esponja de aço inox, aço inox super durável. Pacote com 8 unidades			
Quantidade: 13.214	Valor Unit.: 1,11	Total Item: 14.667,54	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 073	Total: 13.721,50
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: BRILHUS	Modelo: BRILHUS
Descrição: Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, sistema de proteção das unhas, dupla face, ajuda na economia de detergente.			
Quantidade: 21.110	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 13.721,50	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 027	Total: 338,10
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: ESFREBOM	Modelo: ESFREBOM
Descrição: Fibra de limpeza (fibrão), esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais não biodegradável, fibras com resina, comprimento mínimo 141, largura mínima 115, espessura mínima 5, unidade.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 1,47	Total Item: 338,10	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 041	Total: 924,00
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: POPÓ	Modelo: POPÓ
Descrição: Flanela, comprimento 40, largura 60, cor branca.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 924,00	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 088	Total: 8.484,84
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: POPÓ	Modelo: POPÓ
Descrição: Flanela, material flanela, comprimento 40, largura 30, cor branca.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 7.644	Valor Unit.: 1,11			Total Item: 8.484,84
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 034	Total: 811,58	
Item: 48	Unidade: Pacotes	Marca: PARANÁ	Modelo: PARANÁ	
Descrição: Fósforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, tipo longo. Pacote com 10 caixas				
Quantidade: 341	Valor Unit.: 2,38			Total Item: 811,58
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 028	Total: 950,40	
Item: 49	Unidade: Frasco	Marca: ASPER	Modelo: ASPER	
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Embalagem de 500 ml				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 3,52			Total Item: 950,40
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 016	Total: 4.077,00	
Item: 50	Unidade: Frasco	Marca: ASPER	Modelo: ASPER	
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Frasco de 1 litro				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 9,06			Total Item: 4.077,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 005	Total: 3.775,87	
Item: 51	Unidade: Galão	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX	
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Galão de 5 litros				
Quantidade: 167	Valor Unit.: 22,61			Total Item: 3.775,87
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 067	Total: 6.429,48	
Item: 52	Unidade: Frasco	Marca: TIXAN YPÊ	Modelo: TIXAN YPÊ	
Descrição: Lava roupas líquido soluções com um toque de amaciante, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil éter sulfato de sódio, polialquiletoxilado tenso ativo não-iônico, estabilizantes, branqueador óptico, aditivo, corante, enzimas, conservante, coadjuvantes, agente amaciante, fragrância, quelante e água, peso 1000 ml. Embalagem com 1 litro				
Quantidade: 786	Valor Unit.: 8,18			Total Item: 6.429,48
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 084	Total: 1.187,40	
Item: 53	Unidade: Frasco	Marca: ZAP	Modelo: ZAP	
Descrição: Limpa forno spray sem soda cáustica, composição: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, sequestrante, alcalinizantes, conservantes, antioxidante, solvente, fragrância, água e propelentes. Frasco com 400 ml				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,79			Total Item: 1.187,40
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 001	Total: 3.735,27	
Item: 54	Unidade: Frasco	Marca: ECONÔMICO	Modelo: ECONÔMICO	
Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragrância e água. Frasco com 500 ml				
Quantidade: 539	Valor Unit.: 6,93			Total Item: 3.735,27
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 097	Total: 1.364,51	
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: MOR	Modelo: MOR	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Descrição: Lixeira, material aço inoxidável, capacidade 10, tipo sem tampa, altura 30, cor cinza, características adicionais sem pedal, revestimento sem revestimento, espessura 0,6, formato quadrada, tamanho médio, material borda aço inoxidável, largura 25, profundidade 31, aplicação coleta de lixo.

Quantidade: 193 Valor Unit.: 7,07 Total Item: 1.364,51

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 398.068,00**

Item: 56 Unidade: Unidade Marca: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL

Descrição: Lixeira, material plástico resistente, capacidade 100, tipo tampa basculante, cor cinza, características adicionais formato retangular.

Quantidade: 2.725 Valor Unit.: 146,08 Total Item: 398.068,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 14.241,92**

Item: 57 Unidade: Unidade Marca: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL

Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 15, tipo com tampa e pedal, altura 38, cor branca, largura 25.

Quantidade: 308 Valor Unit.: 46,24 Total Item: 14.241,92

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 24.491,94**

Item: 58 Unidade: Unidade Marca: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL

Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 50, tipo tampa e pedal, cor branca, características adicionais redonda.

Quantidade: 258 Valor Unit.: 94,93 Total Item: 24.491,94

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 2.853,25**

Item: 59 Unidade: Unidade Marca: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL

Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 6, tipo com tampa e pedal, cor branca, formato redondo.

Quantidade: 101 Valor Unit.: 28,25 Total Item: 2.853,25

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 2.403,50**

Item: 60 Unidade: Unidade Marca: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL

Descrição: Lixeira, material polietileno, capacidade 14, tipo basculante, cor cinza, características adicionais redonda, aplicação coleta seletiva.

Quantidade: 95 Valor Unit.: 25,30 Total Item: 2.403,50

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 4.039,14**

Item: 61 Unidade: Frasco Marca: BRAVO Modelo: BRAVO

Descrição: Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas. Frasco com 500 ml

Quantidade: 978 Valor Unit.: 4,13 Total Item: 4.039,14

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 23.186,28**

Item: 62 Unidade: Frasco Marca: BRAVO Modelo: BRAVO

Descrição: Lustrador móveis, componentes óleos mineral e vegetal, solventes mineral e, aroma peroba, aplicação móveis e superfícies lisas, características adicionais embalagem plástica, bico econômico, validade mini, aspecto físico líquido. Frasco com 300ml

Quantidade: 4.342 Valor Unit.: 5,34 Total Item: 23.186,28

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 15,12**

Item: 63 Unidade: Pacote Marca: VABENE Modelo: VABENE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho extragrande, características adicionais anatômica, antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7,56		Total Item: 15,12
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 028	Total: 28.904,40
Item: 64	Unidade: Pacote	Marca: VABENE	Modelo: VABENE
Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho grande, características adicionais anatômica, Antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par			
Quantidade: 4.340	Valor Unit.: 6,66		Total Item: 28.904,40
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 087	Total: 10.780,98
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Descrição: Pá coletora lixo, material coletor plástico resistente, material cabo plástico, comprimento cabo 80.			
Quantidade: 2.702	Valor Unit.: 3,99		Total Item: 10.780,98
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 017	Total: 451,58
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Descrição: Pá coletora lixo, material coletor zinco, material cabo madeira, comprimento cabo 60, aplicação limpeza.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 3,37		Total Item: 451,58
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 031	Total: 323,00
Item: 67	Unidade: Pacote	Marca: BOM BRIL	Modelo: BOM BRIL
Descrição: Palha de aço número 0, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 0,95		Total Item: 323,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 043	Total: 2.309,45
Item: 68	Unidade: Pacote	Marca: BOM BRIL	Modelo: BOM BRIL
Descrição: Palha de aço número 1, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.			
Quantidade: 2.717	Valor Unit.: 0,85		Total Item: 2.309,45
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 056	Total: 467,20
Item: 69	Unidade: Pacote	Marca: BOM BRIL	Modelo: BOM BRIL
Descrição: Palha de aço número 2, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 1,46		Total Item: 467,20
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 051	Total: 15.948,60
Item: 70	Unidade: Pacote	Marca: ESFREBOM	Modelo: ESFREBOM
Descrição: Pano de limpeza multiuso antibacterial, cor azul 58x33 cm. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 5.596	Valor Unit.: 2,85		Total Item: 15.948,60
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 093	Total: 291.464,91
Item: 71	Unidade: Rolo	Marca: ESFREBOM	Modelo: ESFREBOM
Descrição: Pano multiuso descartável, aplicação limpeza, cor verde, rolo com 33 cm de largura e 300 metros de comprimento, características adicionais com furinhos.			
Quantidade: 2.701	Valor Unit.: 107,91		Total Item: 291.464,91
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 057	Total: 23.867,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: LEITE	Modelo: LEITE
Descrição: Pano prato, material algodão, comprimento 60, largura 40, cor branca.			
Quantidade: 10.849	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 23.867,80	
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 009	Total: 200.990,36
Item: 73	Unidade: Pacote	Marca: DELUX	Modelo: DELUX
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 4 rolos			
Quantidade: 27.838	Valor Unit.: 7,22	Total Item: 200.990,36	
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 005	Total: 171.001,65
Item: 74	Unidade: Rolo	Marca: DELUX	Modelo: DELUX
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300, largura 10, quantidade folhas simples, cor branca. Rolo com 300 metros			
Quantidade: 38.085	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 171.001,65	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 014	Total: 12.824,80
Item: 75	Unidade: Pacote	Marca: DELUX	Modelo: DELUX
Descrição: Papel higiênico, material fibras celulósicas, comprimento 21,50, largura 11, tipo interfolhado, quantidade folhas dupla, cor branca. Pacote com 4 rolos			
Quantidade: 3.280	Valor Unit.: 3,91	Total Item: 12.824,80	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 005	Total: 2.848,56
Item: 76	Unidade: Galão	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Produto desincrustante alcalino, limpador clareador em gel de material atileno a base de hipoclorito de sódio com as seguintes características físico-químicas, aspectos líquido límpido, viscoso, cor amarela, ph (puro) 12.5 a 13.5, densidade (25°C) 1,070-1,100g/ml, teor de cloro 4,4-4,7%, composição: hipoclorito de sódio, alcalinizante, coadjuvante, tensoativo não-iônico e água. Bombona de 5 litros			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 34,32	Total Item: 2.848,56	
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 087	Total: 788,40
Item: 77	Unidade: Lata	Marca: TUPI	Modelo: TUPI
Descrição: Querosene, composição: hidrocarbonetos alifáticos, densidade: 0,775 a 0,780g/cm³. Lata com 900 ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,14	Total Item: 788,40	
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 080	Total: 1.700,24
Item: 78	Unidade: Frasco	Marca: REPELEX	Modelo: REPELEX
Descrição: Repelente, apresentação aerosol, odor inodoro, aplicação mosca/pernilongo e barata, características adicionais com tampa. Frasco com 300 ml			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 8,02	Total Item: 1.700,24	
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 006	Total: 1.691,00
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Rodo pequeno, dimensões 260 x 150 x 44 mm, cabo emborrachado, borracha antimoho, produto ergonômico, não escorrega das mãos, ideal para enxugar pequenas superfícies lisas e úmidas, como janelas, box de banheiro e pias.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 1.691,00	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 027	Total: 56.458,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: ESCOVABRAS	Modelo: ESCOVABRAS
Descrição: Rodo push grande, dimensões: 51,8 x 3,5 x 9,5 cm, perfil de borracha dupla, puxa mais água, alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes, presilhas para fixar pano.			
Quantidade: 2.597	Valor Unit.: 21,74	Total Item: 56.458,78	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 088	Total: 66.496,32
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Descrição: Rodo vai e vem maior aderência pequeno, dimensões: 29,5 x 3,5 x 8 cm, borracha em EVA que permite aderir melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor, prende o pano em suas garras para facilitar a limpeza, cores da borracha: amarelo, laranja, turquesa e verde escuro.			
Quantidade: 4.198	Valor Unit.: 15,84	Total Item: 66.496,32	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 034	Total: 6.342,80
Item: 82	Unidade: Pacote	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: Sabão em barra azul glicerinado multiativo perfumado 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 785	Valor Unit.: 8,08	Total Item: 6.342,80	
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 053	Total: 5.575,20
Item: 83	Unidade: Pacote	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: Sabão em barra com coco e toque de aveia 1kg = 5 unidades de 200g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 8,08	Total Item: 5.575,20	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 099	Total: 5.696,40
Item: 84	Unidade: Pacote	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: Sabão em barra glicerinado antibacteriano 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 705	Valor Unit.: 8,08	Total Item: 5.696,40	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 071	Total: 377.921,70
Item: 85	Unidade: Pacote	Marca: ECONÔMICO	Modelo: ECONÔMICO
Descrição: Sabão em pó pacote 3,5kg, composição: tensoativos aniônicos, tamponantes, coadjuvante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga. Pacote com 3,5 Kg			
Quantidade: 28.190	Valor Unit.: 14,43	Total Item: 377.921,70	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 051	Total: 56.257,08
Item: 86	Unidade: Caixa	Marca: ECONÔMICO	Modelo: ECONÔMICO
Descrição: Sabão em pó com oxibarras, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil dimetil hidroxietil cloreto de amônio, alquil polietileno glicol, coadjuvantes, branqueadores óticos, agentes anti-redepositantes, corantes, enzimas, fragrância, carga e água. Caixa com 1 Kg			
Quantidade: 10.028	Valor Unit.: 5,61	Total Item: 56.257,08	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 053	Total: 169.994,80
Item: 87	Unidade: Galão	Marca: BRILHANTE	Modelo: BRILHANTE
Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 6.967	Valor Unit.: 24,40			Total Item: 169.994,80
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 039	Total: 2.326,50	
Item: 88	Unidade: Frasco	Marca: URCA	Modelo: URCA	
Descrição: Sabão pastoso, composição óleo vegetal, hidróxido de potássio e água. Frasco com 500 gramas				
Quantidade: 517	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 2.326,50
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 079	Total: 6.333,60	
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX	
Descrição: Sabonete em gel para as mãos, essência erva doce, não agride a pele, perfeito para uso diário, caixa com refil de 800 ml.				
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 5,46			Total Item: 6.333,60
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 017	Total: 41.973,08	
Item: 90	Unidade: Frasco	Marca: ALYNE	Modelo: ALYNE	
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso perolado, cor azul, acidez neutro, aplicação comercial. Frasco com 1 litro				
Quantidade: 10.546	Valor Unit.: 3,98			Total Item: 41.973,08
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 068	Total: 2.488,20	
Item: 91	Unidade: Frasco	Marca: ALYNE	Modelo: ALYNE	
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, cor azul, odor floral, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos. Frasco com 1 litro				
Quantidade: 580	Valor Unit.: 4,29			Total Item: 2.488,20
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 086	Total: 2.469,42	
Item: 92	Unidade: Pacote	Marca: EVEN	Modelo: EVEN	
Descrição: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90, características adicionais perfumado, com hidratante. Pacote com 12 unidades				
Quantidade: 269	Valor Unit.: 9,18			Total Item: 2.469,42
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 022	Total: 9.876,60	
Item: 93	Unidade: Unidade	Marca: AURIMAR	Modelo: AURIMAR	
Descrição: Saboneteira giratória de vidro, para sabonete líquido, capacidade 500 ml.				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 36,58			Total Item: 9.876,60
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 040	Total: 3.385,80	
Item: 94	Unidade: Unidade	Marca: ESFREBOM	Modelo: ESFREBOM	
Descrição: Saco 100% algodão cru para limpeza 50x80 cm.				
Quantidade: 810	Valor Unit.: 4,18			Total Item: 3.385,80
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 020	Total: 2.302,60	
Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: ALKLIM	Modelo: ALKLIM	
Descrição: Saco alvejado, composição 100% algodão, para limpeza, dimensões 40x68cm.				
Quantidade: 794	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 2.302,60
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 019	Total: 902.763,75	
Item: 96	Unidade: Pacote	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo: BRASILEIRINHO	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100 litros, composição plástico reciclável.

Quantidade: 20.825 **Valor Unit.: 43,35** Total Item: 902.763,75

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 146.566,75**

Item: 97 Unidade: Pacote Marca: BRASILEIRINHO Modelo: BRASILEIRINHO

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 20 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 13.145 **Valor Unit.: 11,15** Total Item: 146.566,75

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 26.961,00**

Item: 98 Unidade: Pacote Marca: BRASILEIRINHO Modelo: BRASILEIRINHO

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 200 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 430 **Valor Unit.: 62,70** Total Item: 26.961,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 183.509,34**

Item: 99 Unidade: Pacote Marca: BRASILEIRINHO Modelo: BRASILEIRINHO

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 40 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 12.621 **Valor Unit.: 14,54** Total Item: 183.509,34

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 277.379,73**

Item: 100 Unidade: Pacote Marca: BRASILEIRINHO Modelo: BRASILEIRINHO

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 60 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 12.591 **Valor Unit.: 22,03** Total Item: 277.379,73

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 7.907,02**

Item: 101 Unidade: Pacote Marca: EXTRUSA Modelo: EXTRUSA

Descrição: Saco plástico picotado, tamanho 30 cm x 40 cm, bobina de 3 kg. Pacote com 600 sacos

Quantidade: 283 **Valor Unit.: 27,94** Total Item: 7.907,02

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 1.485,12**

Item: 102 Unidade: Frasco Marca: START Modelo: START

Descrição: Sanitizante clorado em pó para hortifrutícolas, com liberação de cloro ativo em pH neutro, sanitiza de forma eficaz sem atacar os alimentos. Frasco com 1000 gramas.

Quantidade: 102 **Valor Unit.: 14,56** Total Item: 1.485,12

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 2.042,60**

Item: 103 Unidade: Frasco Marca: PINHEIRO Modelo: PINHEIRO

Descrição: Silicone, tipo óleo concentrado, protetor de vinil, plásticos e borrachas, prolonga a vida útil dos objetos, também pode ser usado como lubrificante caseiro, usar diretamente sem necessidade de diluição, frasco com 1 litro. Frasco com 1 litro

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 29,18** Total Item: 2.042,60

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 3.228,30**

Item: 104 Unidade: Pacote Marca: LIMPA FÁCIL Modelo: LIMPA FÁCIL

Descrição: Soda cáustica em escamas para limpeza geral. Pacote com 400 gramas

Quantidade: 306 **Valor Unit.: 10,55** Total Item: 3.228,30

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 1.338,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 105	Unidade: Unidade	Marca: FORTCOM	Modelo: FORTCOM
Descrição: Tela odorizante, material plástico emborrachado, tipo uso mictório, cor branca, odor limão.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,46	Total Item: 1.338,00	
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 048	Total: 1.971,36
Item: 106	Unidade: Frasco	Marca: SEMORIN	Modelo: SEMORIN
Descrição: Tira ferrugem, composição ácido oxálico e água. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 111	Valor Unit.: 17,76	Total Item: 1.971,36	
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 059	Total: 3.956,32
Item: 107	Unidade: Pacote	Marca: PIMPO	Modelo: PIMPO
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha 3 dobras, comprimento 23, largura 22, cor branca, características adicionais interfolhada. Pacote com 2 rolos			
Quantidade: 1.252	Valor Unit.: 3,16	Total Item: 3.956,32	
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 060	Total: 42.735,94
Item: 108	Unidade: Pacote	Marca: PIMPO	Modelo: PIMPO
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20, Pacote com 2 rolos			
Quantidade: 10.127	Valor Unit.: 4,22	Total Item: 42.735,94	
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 087	Total: 40.536,30
Item: 109	Unidade: Unidade	Marca: ESCOVABRAS	Modelo: ESCOVABRAS
Descrição: Vassoura chapa piaçava, composição: piaçava, madeira, pregos, grampos, folha de fiandres, arame e cola.			
Quantidade: 4.074	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 40.536,30	
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 093	Total: 34.330,80
Item: 110	Unidade: Unidade	Marca: ESCOVABRAS	Modelo: ESCOVABRAS
Descrição: Vassoura tipo gari, material cerdas: piaçava, 36 furos, base e cabo em madeira; tamanho do cabo: 1.20m.			
Quantidade: 1.281	Valor Unit.: 26,80	Total Item: 34.330,80	
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 081	Total: 89.184,00
Item: 111	Unidade: Unidade	Marca: ESCOVABRAS	Modelo: ESCOVABRAS
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 30cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 9.290	Valor Unit.: 9,60	Total Item: 89.184,00	
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 079	Total: 131.023,80
Item: 112	Unidade: Unidade	Marca: ESCOVABRAS	Modelo: ESCOVABRAS
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 60cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 8.770	Valor Unit.: 14,94	Total Item: 131.023,80	
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 007	Total: 2.830,08
Item: 113	Unidade: Unidade	Marca: ESCOVABRAS	Modelo: ESCOVABRAS
Descrição: Vassoura, material: cerdas sisal, material cabo: madeira, tipo vasculho, aplicação limpeza: teto comprimento cabo 170 cm.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 176	Valor Unit.: 16,08	Total Item: 2.830,08	
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 096	Total: 20.668,20
Item: 114	Unidade: Unidade	Marca: HARACEM	Modelo: HARACEM
Descrição: Vassourinha sanitária, base e cabo em madeira, cerdas piaçava.			
Quantidade: 4.218	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 20.668,20	
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 095	Total: 478,00
Item: 115	Unidade: Unidade	Marca: ESCOVABRAS	Modelo: ESCOVABRAS
Descrição: Vassourinha, material cerda piaçava; material cabo madeira, formato corpo cilíndrico.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 478,00	
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 041	Total: 32.457,36
Item: 116	Unidade: Unidade	Marca: DA PALHA	Modelo: DA PALHA
Descrição: Vassoura de palha 15cm - Especificação vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15cm de diâmetro.			
Quantidade: 10.504	Valor Unit.: 3,09	Total Item: 32.457,36	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

TOTAL DO PROCESSO: 1.219.157,72

TOTAL DA PROPOSTA

1.219.157,72

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 235.671,92**

Item: 2 Unidade: Galão Marca: Marilux Modelo: Marilux

Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros

Quantidade: 20.212 Valor Unit.: 11,66 Total Item: 235.671,92

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 165.601,18**

Item: 3 Unidade: Frasco Marca: Safra Santa Francisca Modelo: Safra Santa Francisca

Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%. Embalagem de 500 ml

Quantidade: 13.963 Valor Unit.: 11,86 Total Item: 165.601,18

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 76.553,76**

Item: 27 Unidade: Frasco Marca: Marilux Modelo: Marilux

Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em tomo de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Frasco de 1 litro

Quantidade: 22.254 Valor Unit.: 3,44 Total Item: 76.553,76

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 189.138,74**

Item: 32 Unidade: Galão Marca: Versátil Becker Grease Modelo: Becker

Descrição: Detergente desincrustante alcalino para remoção de gordura carbonizada, com alto poder de limpeza, sua composição confere-lhe a propriedade de remover com eficiência sujidades provenientes de gorduras carbonizadas com equipamentos de aço inoxidável e ferro da área de cocção como fornos, fogões, coifas e fritadeiras, características físico-químicas: aspecto líquido límpido, cor marrom, ph puro (12,5-13,5), densidade 25°C (1,12-1,14g/ml), composição em hidróxido de sódio, tensoativo não-iônico, solubilizante, sequestrante, corante e água. Bombona de 5 litros

Quantidade: 3.403 Valor Unit.: 55,58 Total Item: 189.138,74

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 198.763,32**

Item: 73 Unidade: Pacote Marca: Santher Modelo: Santher/PVN44

Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 4 rolos

Quantidade: 27.838 Valor Unit.: 7,14 Total Item: 198.763,32

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 353.428,80**

Item: 74 Unidade: Rolo Marca: Essenz Modelo: Essenz/EEHRS111

Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300, largura 10, quantidade folhas simples, cor branca. Rolo com 300 metros

Quantidade: 38.085 Valor Unit.: 9,28 Total Item: 353.428,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

TOTAL DO PROCESSO: 927.104,66

TOTAL DA PROPOSTA

927.104,66

LOTE	Quant.:	Num:	Total:
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 044	Total: 113.120,10
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: IDEAL	Modelo: Água Sanitária 1 litro
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro			
Quantidade: 30.573	Valor Unit.: 3,70		Total Item: 113.120,10
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 008	Total: 240.522,80
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL	Modelo: Água Sanitária 5 litros
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros			
Quantidade: 20.212	Valor Unit.: 11,90		Total Item: 240.522,80
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 083	Total: 140.188,52
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: MADREVITA	Modelo: Álcool etílico 500ml
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Embalagem de 500 ml			
Quantidade: 13.963	Valor Unit.: 10,04		Total Item: 140.188,52
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 076	Total: 16.080,00
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: IPÊ QUÍMICA	Modelo: Álcool etílico 1l
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Frasco de 1 litro			
Quantidade: 1.340	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 16.080,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 004	Total: 232.188,00
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: MADREVITA	Modelo: Álcool etílico 5l
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Galão de 5 litros			
Quantidade: 3.518	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 232.188,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 087	Total: 14.276,88
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: MADREVITA	Modelo: Álcool etílico 500ml
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70° gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 1.422	Valor Unit.: 10,04		Total Item: 14.276,88
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 082	Total: 27.330,90
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: IPÊ QUÍMICA	Modelo: Álcool etílico 1l



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação gel. Frasco com 1 litro			
Quantidade: 1.955	Valor Unit.: 13,98		Total Item: 27.330,90
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 033	Total: 62.412,00
Item: 8	Unidade: Frasco	Marca: IPÊ QUÍMICA	Modelo: Álcool etílico 1l
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação líquido. Frasco com 1 litro			
Quantidade: 5.201	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 62.412,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 035	Total: 4.008,16
Item: 10	Unidade: Galão	Marca: LIMPEMAX	Modelo: Amaciante
Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloreto de dialquildimetilamônio, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável. Frasco de 5 litros			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 24,44		Total Item: 4.008,16
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 096	Total: 600,00
Item: 17	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: Cera polimento piso 1 L
Descrição: Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido. Frasco de 1 litro			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 600,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 021	Total: 47.688,48
Item: 35	Unidade: Frasco	Marca: LIMPEMAX	Modelo: Detergente líquido 500ML
Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaina, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável.Frasco com 500 ml			
Quantidade: 17.928	Valor Unit.: 2,66		Total Item: 47.688,48
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 044	Total: 3.255,56
Item: 54	Unidade: Frasco	Marca: AUDAX	Modelo: Limpa vidros vidrex 500ML
Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragrância e água.Frasco com 500 ml			
Quantidade: 539	Valor Unit.: 6,04		Total Item: 3.255,56
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 034	Total: 11.931,60
Item: 61	Unidade: Frasco	Marca: WORKER	Modelo: Lustrador móveis - 500ML
Descrição: Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 978	Valor Unit.: 12,20		Total Item: 11.931,60
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 046	Total: 6.193,66
Item: 88	Unidade: Frasco	Marca: ATOL	Modelo: Sabão pastoso - 500G
Descrição: Sabão pastoso, composição óleo vegetal, hidróxido de potássio e água. Frasco com 500 gramas			
Quantidade: 517	Valor Unit.: 11,98		Total Item: 6.193,66
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 090	Total: 7.308,00
Item: 91	Unidade: Frasco	Marca: HIPER LIMPO	Modelo: Sabonete líquido 1L
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, cor azul, odor floral, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos. Frasco com 1 litro			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Quantidade: 580

Valor Unit.: 12,60

Total Item: 7.308,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

TOTAL DO PROCESSO: 6.895.926,70

TOTAL DA PROPOSTA

6.895.926,70

LOTE	Quant.	Num.	Total
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 018	Total: 73.986,66
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: DRAGÃO	Modelo: DRAGÃO
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro			
Quantidade: 30.573	Valor Unit.: 2,42		Total Item: 73.986,66
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 058	Total: 202.120,00
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: AGEX	Modelo: AGEX
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros			
Quantidade: 20.212	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 202.120,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 037	Total: 97.741,00
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Embalagem de 500 ml			
Quantidade: 13.963	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 97.741,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 060	Total: 26.800,00
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: AFINS	Modelo: AFINS
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Frasco de 1 litro			
Quantidade: 1.340	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 26.800,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 015	Total: 211.080,00
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: ASSEPLYNE	Modelo: ASSEPLYNE
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Galão de 5 litros			
Quantidade: 3.518	Valor Unit.: 60,00		Total Item: 211.080,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 014	Total: 14.220,00
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70° gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 1.422	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 14.220,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 076	Total: 19.550,00
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação gel. Frasco com 1 litro

Quantidade: 1.955 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 19.550,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 52.010,00**

Item: 8 Unidade: Frasco Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação líquido. Frasco com 1 litro

Quantidade: 5.201 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 52.010,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 24.800,00**

Item: 9 Unidade: Frasco Marca: FAROL Modelo: FAROL

Descrição: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais enrolado em papel apropriado, esterilidade não estéril, tipo embalagem individual. Embalagem de 500 gramas

Quantidade: 1.240 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 24.800,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 3.280,00**

Item: 10 Unidade: Galão Marca: IDEAL Modelo: IDEAL

Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloreto de dialquildimetilamônio, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável. Frasco de 5 litros

Quantidade: 164 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 3.280,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 1.460,00**

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 11 litros, características adicionais redonda.

Quantidade: 73 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.460,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 1.960,00**

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 35 litros, características adicionais redonda.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.960,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 3.435,00**

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor natural.

Quantidade: 229 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 3.435,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 736,00**

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: Balde, material plástico, tamanho pequeno, material alça arame galvanizado, capacidade 8, cor natural.

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 736,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 10.000,00**

Item: 17 Unidade: Frasco Marca: VONIX Modelo: VONIX

Descrição: Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido. Frasco de 1 litro

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 27.400,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 18	Unidade: Galão	Marca: VONIX	Modelo: VONIX	
Descrição: Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido. Galão de 5 litros				
Quantidade: 274		Valor Unit.: 100,00		Total Item: 27.400,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 039		Total: 11.500,00
Item: 19	Unidade: Frasco	Marca: VONIX	Modelo: VONIX	
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Embalagem de 500 ml				
Quantidade: 115		Valor Unit.: 100,00		Total Item: 11.500,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 068		Total: 11.000,00
Item: 20	Unidade: Frasco	Marca: VONIX	Modelo: VONIX	
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Frasco de 1 litro				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 100,00		Total Item: 11.000,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 074		Total: 11.000,00
Item: 21	Unidade: Galão	Marca: BRIOLAR	Modelo: BRIOLAR	
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Galão de 5 litros				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 100,00		Total Item: 11.000,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 002		Total: 6.490,60
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR	
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 5 litros, características adicionais sem tampa				
Quantidade: 332		Valor Unit.: 19,55		Total Item: 6.490,60
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 063		Total: 4.950,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: BELLPLUS	Modelo: BELLPLUS	
Descrição: Coletor copo plástico, material polipropileno, altura 75, largura 19,5, profundidade 12, capacidade de copos água 180 unidades e café 220 unidades.				
Quantidade: 99		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 4.950,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 081		Total: 13.950,00
Item: 24	Unidade: Frasco	Marca: LIMPEMAX	Modelo: LIMPEMAX	
Descrição: Desengordurante líquido para limpeza de equipamento, com tensoativo aniônico e não iônicos, solventes hidrótopo. Frasco com 2 litros				
Quantidade: 279		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 13.950,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 021		Total: 32.500,00
Item: 25	Unidade: Galão	Marca: FAXQUIMICA	Modelo: FAXQUIMICA	
Descrição: Desincrustante alcalino para remoção de gordura e amido em lavagem mecânica de louças, características físico-químicas, aspecto líquido límpido, cor amarelado, ph puro (12,5-13,5), densidade (1,26-1,27g/ml), alcalinidade livre (13,0 15,0), teor de cloro (2,3-2,6), composição: hidróxido de sódio, coadjuvante, dispersante, sequestrante, e água. Bombona de 25 litros				
Quantidade: 65		Valor Unit.: 500,00		Total Item: 32.500,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 065		Total: 13.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 26	Unidade: Quilograma	Marca: ISOQUIMICA	Modelo: ISOQUIMICA	
Descrição: Desinfetante para hortifrutícolas, ação antimicrobiana comprovada por laboratório oficial, se usada dentro das concentrações indicadas, produto especialmente desenvolvido para desinfecção de frutas, legumes e verduras, características físico-químicas: aspecto pó, na cor branca, ph (solução 0,5%): Dicloroisocionurato de sódio dihidratado e coadjuvante, princípio ativo dicloroisocionurato de sódio dihidratado teor de cloro ativo=3% mínimo. Saco com 1 Kg				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 13.500,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 036	Total: 111.270,00	
Item: 27	Unidade: Frasco	Marca: LIMPEMAX	Modelo: LIMPEMAX	
Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma.Frasco de 1 litro				
Quantidade: 22.254	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 111.270,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 006	Total: 34.820,00	
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: SANY	Modelo: SANY	
Descrição: Desodorizador de sanitário lavanda 25g, composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corantes, informação adicional: limpa e perfuma com o poder do bicarbonato de sódio, dura até 400 descargas, fragrância lavanda, com rendinha protetora para evitar possíveis entupimentos do vaso				
Quantidade: 6.964	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 34.820,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 067	Total: 9.120,00	
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: ULTRA FRESH	Modelo: ULTRA FRESH	
Descrição: Desodorizador, essência brisa do mar, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais não contenha cfc. 360ml				
Quantidade: 608	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 9.120,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 040	Total: 3.200,00	
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: ULTRA FRESH	Modelo: ULTRA FRESH	
Descrição: Desodorizador, essência infantil, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. 360ml				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 3.200,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 016	Total: 170.150,00	
Item: 32	Unidade: Galão	Marca: FAXQUIMICA	Modelo: FAXQUIMICA	
Descrição: Detergente desincrustante alcalino para remoção de gordura carbonizada, com alto poder de limpeza, sua composição confere-lhe a propriedade de remover com eficiência sujidades provenientes de gorduras carbonizadas com equipamentos de aço inoxidável e ferro da área de cocção como fornos, fogões, coifas e fritadeiras, características físico-químicas: aspecto líquido límpido, cor marrom, ph puro (12,5-13,5), densidade 25°C(1,12-1,14g/ml), composição em hidróxido de sódio, tensoativo não-iônico, solubilizante, sequestrante, corante e água. Bombona de 5 litros				
Quantidade: 3.403	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 170.150,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 047	Total: 29.000,00	
Item: 33	Unidade: Galão	Marca: FAXQUIMICA	Modelo: FAXQUIMICA	
Descrição: Detergente desincrustante alcalino.Bombona de 5 litros				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 100,00		Total Item: 29.000,00	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 027	Total: 3.820,80	
Item: 34	Unidade: Galão	Marca: DETERMAX	Modelo: DETERMAX	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Detergente líquido para máquinas de lavar louças, mistura sinérgica de tensoativo não-íonicos biodegradáveis, alcalinizantes, sequestrantes e alvejantes. Bombona de 5 litros

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 31,84** Total Item: 3.820,80

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 53.784,00**

Item: 35 Unidade: Frasco Marca: DETERMAX Modelo: DETERMAX

Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml

Quantidade: 17.928 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 53.784,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 20.112,06**

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: BELLPLUS Modelo: BELLPLUS

Descrição: Dispensador papel toalha interfolha 2/3 fumê, características do produto: tipo de papel utilizado, papel toalha interfolha 2 e 3 dobras, tipo de material plástico SAN gel, sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão, medidas altura 29,75 cm, largura 26,62 cm, profundidade 12,51, peso 760 grs, contendo kit de fixação na parede com buchas e parafusos.

Quantidade: 134 **Valor Unit.: 150,09** Total Item: 20.112,06

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 274,53**

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: BELLPLUS Modelo: BELLPLUS

Descrição: Dispenser higienizador, material plástico abs, capacidade 800, tipo fixação parede, anti-furto, cor laranja, aplicação mãos, características adicionais visor frontal, para álcool em gel.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 274,53** Total Item: 274,53

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 12.750,00**

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: BELLPLUS Modelo: BELLPLUS

Descrição: Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27, largura 27, profundidade 12,50,

Quantidade: 255 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 12.750,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 3.696,00**

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: ESCOBEL Modelo: ESCOBEL

Descrição: Escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas náilon, comprimento 12, largura 5 a 8.

Quantidade: 336 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 3.696,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 3.495,00**

Item: 41 Unidade: Unidade Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: Escova para cozinha possui cerdas em nylon resistente e raspador para sujeiras difíceis, cabo plástico, cor cinza, possui um furinho no cabo, tamanho: 27x6,4x5 cm aproximadamente.

Quantidade: 233 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 3.495,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 15.496,00**

Item: 42 Unidade: Unidade Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: Espanador, material sisal, material cabo madeira, comprimento cabo 20.

Quantidade: 1.937 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 15.496,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 39.642,00**

Item: 43 Unidade: Pacote Marca: SHOWBRIL Modelo: SHOWBRIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Descrição: Esponja de aço inox, aço inox super durável. Pacote com 8 unidades

Quantidade: 13.214 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 39.642,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 21.110,00**

Item: 44 Unidade: Unidade Marca: JEITOSA Modelo: JEITOSA

Descrição: Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, sistema de proteção das unhas, dupla face, ajuda na economia de detergente.

Quantidade: 21.110 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 21.110,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 2.300,00**

Item: 45 Unidade: Unidade Marca: VIEIRA Modelo: VIEIRA

Descrição: Fibra de limpeza (fibrão), esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais não biodegradável, fibras com resina, comprimento mínimo 141, largura mínima 115, espessura mínima 5, unidade.

Quantidade: 230 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 2.300,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 1.980,00**

Item: 46 Unidade: Unidade Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: Flanela, comprimento 40, largura 60, cor branca.

Quantidade: 660 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.980,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 22.932,00**

Item: 47 Unidade: Unidade Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: Flanela, material flanela, comprimento 40, largura 30, cor branca.

Quantidade: 7.644 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 22.932,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 1.705,00**

Item: 48 Unidade: Pacotes Marca: BILLA Modelo: BILLA

Descrição: Fósforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, tipo longo. Pacote com 10 caixas

Quantidade: 341 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.705,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 5.400,00**

Item: 49 Unidade: Frasco Marca: IDEAL Modelo: IDEAL

Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Embalagem de 500 ml

Quantidade: 270 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 5.400,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 9.000,00**

Item: 50 Unidade: Frasco Marca: IDEAL Modelo: IDEAL

Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Frasco de 1 litro

Quantidade: 450 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 9.000,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 8.350,00**

Item: 51 Unidade: Galão Marca: IDEAL Modelo: IDEAL

Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Galão de 5 litros

Quantidade: 167 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 8.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

LOTE 54	Quant.: 1	Num: 040	Total: 3.773,00
Item: 54	Unidade: Frasco	Marca: LIMPEMAX	Modelo: LIMPEMAX
Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragrância e água. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 539	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 3.773,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 022	Total: 38.600,00
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Lixeira, material aço inoxidável, capacidade 10, tipo sem tampa, altura 30, cor cinza, características adicionais sem pedal, revestimento sem revestimento, espessura 0,6, formato quadrada, tamanho médio, material borda aço inoxidável, largura 25, profundidade 31, aplicação coleta de lixo.			
Quantidade: 193	Valor Unit.: 200,00		Total Item: 38.600,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 083	Total: 817.500,00
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: TOYPLAST	Modelo: TOYPLAST
Descrição: Lixeira, material plástico resistente, capacidade 100, tipo tampa basculante, cor cinza, características adicionais formato retangular.			
Quantidade: 2.725	Valor Unit.: 300,00		Total Item: 817.500,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 014	Total: 27.720,00
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: BRALIMPIA	Modelo: BRALIMPIA
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 15, tipo com tampa e pedal, altura 38, cor branca, largura 25.			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 27.720,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 028	Total: 38.700,00
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 50, tipo tampa e pedal, cor branca, características adicionais redonda.			
Quantidade: 258	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 38.700,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 039	Total: 2.929,00
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 6, tipo com tampa e pedal, cor branca, formato redondo.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 29,00		Total Item: 2.929,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 089	Total: 3.325,00
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: Lixeira, material polietileno, capacidade 14, tipo basculante, cor cinza, características adicionais redonda, aplicação coleta seletiva.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 3.325,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 037	Total: 6.846,00
Item: 61	Unidade: Frasco	Marca: BLEACH	Modelo: BLEACH
Descrição: Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 978	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 6.846,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 082	Total: 21.710,00
Item: 62	Unidade: Frasco	Marca: WORKER	Modelo: WORKER



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Descrição: Lustrador móveis, componentes óleos mineral e vegetal, solventes mineral e, aroma peroba, aplicação móveis e superfícies lisas, características adicionais embalagem plástica, bico econômico, validade mini, aspecto físico líquido. Frasco com 300ml

Quantidade: 4.342 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 21.710,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 16,00**

Item: 63 Unidade: Pacote Marca: VOLK Modelo: VOLK

Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho extragrande, características adicionais anatômica, antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par

Quantidade: 2 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 16,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 34.720,00**

Item: 64 Unidade: Pacote Marca: VOLK Modelo: VOLK

Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho grande, características adicionais anatômica, Antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par

Quantidade: 4.340 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 34.720,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 21.616,00**

Item: 65 Unidade: Unidade Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: Pá coletora lixo, material coletor plástico resistente, material cabo plástico, comprimento cabo 80.

Quantidade: 2.702 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 21.616,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 680,00**

Item: 67 Unidade: Pacote Marca: VIEIRA Modelo: VIEIRA

Descrição: Palha de aço número 0, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.

Quantidade: 340 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 680,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 5.434,00**

Item: 68 Unidade: Pacote Marca: VIEIRA Modelo: VIEIRA

Descrição: Palha de aço número 1, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.

Quantidade: 2.717 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 5.434,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 640,00**

Item: 69 Unidade: Pacote Marca: VIEIRA Modelo: VIEIRA

Descrição: Palha de aço número 2, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.

Quantidade: 320 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 640,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 39.172,00**

Item: 70 Unidade: Pacote Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Pano de limpeza multiuso antibacterial, cor azul 58x33 cm, Pacote com 5 unidades

Quantidade: 5.596 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 39.172,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 405.150,00**

Item: 71 Unidade: Rolo Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Pano multiuso descartável, aplicação limpeza, cor verde, rolo com 33 cm de largura e 300 metros de comprimento, características adicionais com furinhos.

Quantidade: 2.701 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 405.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

LOTE 72	Quant.: 1	Num: 060	Total: 54.245,00
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: Pano prato, material algodão, comprimento 60, largura 40, cor branca.			
Quantidade: 10.849	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 54.245,00	
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 099	Total: 194.866,00
Item: 73	Unidade: Pacote	Marca: DAMA	Modelo: DAMA
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 4 rolos			
Quantidade: 27.838	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 194.866,00	
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 083	Total: 761.700,00
Item: 74	Unidade: Rolo	Marca: ECOPEL	Modelo: ECOPEL
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300, largura 10, quantidade folhas simples, cor branca. Rolo com 300 metros			
Quantidade: 38.085	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 761.700,00	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 075	Total: 4.150,00
Item: 76	Unidade: Galão	Marca: FAXQUIMICA	Modelo: FAXQUIMICA
Descrição: Produto desincrustante alcalino, limpador clareador em gel de material atileno a base de hipoclorito de sódio com as seguintes características físico-químicas, aspectos líquido límpido, viscoso, cor amarela, ph (puro) 12.5 a 13.5, densidade (25°C) 1,070-1,100g/ml, teor de cloro 4,4-4,7%, composição: hipoclorito de sódio, alcalinizante, coadjuvante, tensoativo não-iônico e água. Bombona de 5 litros			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 4.150,00	
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 010	Total: 780,00
Item: 77	Unidade: Lata	Marca: SÓ LIMPEZA	Modelo: SÓ LIMPEZA
Descrição: Querosene, composição: hidrocarbonetos alifáticos, densidade: 0,775 a 0,780g/cm³, Lata com 900 ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 780,00	
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 074	Total: 4.240,00
Item: 78	Unidade: Frasco	Marca: ULTRA INSETOS	Modelo: ULTRA SINETOS
Descrição: Repelente, apresentação aerosol, odor inodoro, aplicação mosca/pernilongo e barata, características adicionais com tampa. Frasco com 300 ml			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 4.240,00	
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 072	Total: 9.500,00
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRNACIS
Descrição: Rodo pequeno, dimensões 260 x 150 x 44 mm, cabo emborrachado, borracha antimoho, produto ergonômico, não escorrega das mãos, ideal para enxugar pequenas superfícies lisas e úmidas, como janelas, box de banheiro e plas.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 9.500,00	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 012	Total: 103.880,00
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: BETANIN	Modelo: BETANIN
Descrição: Rodo push grande, dimensões: 51,8 x 3,5 x 9,5 cm, perfil de borracha dupla, puxa mais água, alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes, presilhas para fixar pano.			
Quantidade: 2.597	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 103.880,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 104.950,00**

Item: 81 Unidade: Unidade Marca: BETANIN Modelo: BETANIN

Descrição: Rodo vai e vem maior aderência pequeno, dimensões: 29,5 x 3,5 x 8 cm, borracha em EVA que permite aderir melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor, prende o pano em suas garras para facilitar a limpeza, cores da borracha: amarelo, laranja, turquesa e verde escuro.

Quantidade: 4.198 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 104.950,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 7.850,00**

Item: 82 Unidade: Pacote Marca: FC Modelo: FC

Descrição: Sabão em barra azul glicerinado multiativo perfumado 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades

Quantidade: 785 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 7.850,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 6.900,00**

Item: 83 Unidade: Pacote Marca: FC Modelo: FC

Descrição: Sabão em barra com coco e toque de aveia 1kg = 5 unidades de 200g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades

Quantidade: 690 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 6.900,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 14.100,00**

Item: 84 Unidade: Pacote Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: Sabão em barra glicerinado antibacteriano 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades

Quantidade: 705 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 14.100,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 209.010,00**

Item: 87 Unidade: Galão Marca: MAXIMUM Modelo: MAXIMUM

Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros

Quantidade: 6.967 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 209.010,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 17.400,00**

Item: 89 Unidade: Unidade Marca: BELLPLUS Modelo: BELLPLUS

Descrição: Sabonete em gel para as mãos, essência erva doce, não agride a pele, perfeito para uso diário, caixa com refil de 800 ml.

Quantidade: 1.160 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 17.400,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 210.920,00**

Item: 90 Unidade: Frasco Marca: LIZ Modelo: LIZ

Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso perolado, cor azul, acidez neutro, aplicação comercial. Frasco com 1 litro

Quantidade: 10.546 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 210.920,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 11.600,00**

Item: 91 Unidade: Frasco Marca: LIZ Modelo: LIZ



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, cor azul, odor floral, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos. Frasco com 1 litro

Quantidade: 580 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 11.600,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 5.380,00**

Item: 92 Unidade: Pacote Marca: YPE Modelo: YPE

Descrição: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90, características adicionais perfumado, com hidratante. Pacote com 12 unidades

Quantidade: 269 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 5.380,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 13.500,00**

Item: 93 Unidade: Unidade Marca: GLOBO Modelo: GLOBO

Descrição: Saboneteira giratória de vidro, para sabonete líquido, capacidade 500 ml.

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 13.500,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 4.050,00**

Item: 94 Unidade: Unidade Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: Saco 100% algodão cru para limpeza 50x80 cm.

Quantidade: 810 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 4.050,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 3.970,00**

Item: 95 Unidade: Unidade Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: Saco alvejado, composição 100% algodão, para limpeza, dimensões 40x68cm.

Quantidade: 794 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 3.970,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 950.244,75**

Item: 96 Unidade: Pacote Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100 litros, composição plástico reciclável.

Quantidade: 20.825 **Valor Unit.: 45,63** Total Item: 950.244,75

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 154.322,30**

Item: 97 Unidade: Pacote Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 20 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 13.145 **Valor Unit.: 11,74** Total Item: 154.322,30

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 28.380,00**

Item: 98 Unidade: Pacote Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 200 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 430 **Valor Unit.: 66,00** Total Item: 28.380,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 189.315,00**

Item: 99 Unidade: Pacote Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 40 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 12.621 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 189.315,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 289.593,00**

Item: 100 Unidade: Pacote Marca: RAVA Modelo: RAVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 60 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 12.591 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 289.593,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 42.450,00**

Item: 101 Unidade: Pacote Marca: ARAPLAST Modelo: ARAPLAST

Descrição: Saco plástico picotado, tamanho 30 cm x 40 cm, bobina de 3 kg.Pacote com 600 sacos

Quantidade: 283 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 42.450,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 5.100,00**

Item: 102 Unidade: Frasco Marca: IDEAL Modelo: IDEAL

Descrição: Sanitizante clorado em pó para hortifrutículas, com liberação de cloro ativo em pH neutro, sanitiza de forma eficaz sem atacar os alimentos. Frasco com 1000 gramas.

Quantidade: 102 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 5.100,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 3.500,00**

Item: 103 Unidade: Frasco Marca: BRIOLAR Modelo: BRIOLAR

Descrição: Silicone, tipo óleo concentrado, protetor de vinil, plásticos e borrachas, prolonga a vida útil dos objeto, também pode ser usado como lubrificante caseiro, usar diretamente sem necessidade de diluição, frasco com 1 litro.Frasco com 1 litros

Quantidade: 70 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 3.500,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 3.366,00**

Item: 104 Unidade: Pacote Marca: COMBATE Modelo: COMBATE

Descrição: Soda cáustica em escamas para limpeza geral. Pacote com 400 gramas

Quantidade: 306 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 3.366,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 3.000,00**

Item: 105 Unidade: Unidade Marca: BELLPLUS Modelo: BELLPLUS

Descrição: Tela odorizante, material plástico emborrachado, tipo uso mictório, cor branca, odor limão.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 3.000,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 8.764,00**

Item: 107 Unidade: Pacote Marca: ABSOLUTO Modelo: ABSOLUTO

Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha 3 dobras, comprimento 23, largura 22, cor branca, características adicionais interfolhada.Pacote com 2 rolos

Quantidade: 1.252 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 8.764,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 70.889,00**

Item: 108 Unidade: Pacote Marca: ABSOLUTO Modelo: ABSOLUTO

Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20. Pacote com 2 rolos

Quantidade: 10.127 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 70.889,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 40.740,00**

Item: 109 Unidade: Unidade Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: Vassoura chapa piaçava, composição: piaçava, madeira, pregos, grampos, folha de flandres, arame e cola.

Quantidade: 4.074 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 40.740,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

LOTE 110	Quant.: 1	Num: 089	Total: 35.868,00
Item: 110	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassoura tipo gari, material cerdas: piaçava, 36 furos, base e cabo em madeira; tamanho do cabo: 1.20m.			
Quantidade: 1.281	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 35.868,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 048	Total: 92.900,00
Item: 111	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 30cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 9.290	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 92.900,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 043	Total: 219.250,00
Item: 112	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 60cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 8.770	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 219.250,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 048	Total: 4.400,00
Item: 113	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassoura, material: cerdas sisal, material cabo: madeira, tipo vasculho, aplicação limpeza: teto comprimento cabo 170 cm.			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 4.400,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 088	Total: 29.526,00
Item: 114	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: Vassourinha sanitária, base e cabo em madeira, cerdas piaçava.			
Quantidade: 4.218	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 29.526,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 070	Total: 1.400,00
Item: 115	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: Vassourinha, material cerda piaçava; material cabo madeira, formato corpo cilíndrico.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 1.400,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 009	Total: 52.520,00
Item: 116	Unidade: Unidade	Marca: TRADICIONAL	Modelo: TRADICIONAL
Descrição: Vassoura de palha 15cm - Especificação vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15cm de diâmetro.			
Quantidade: 10.504	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 52.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

TOTAL DO PROCESSO: 5.602.042,58

5.602.042,58

TOTAL DA PROPOSTA

Total: 73.986,66

LOTE	Quant.: 1	Num:	Modelo:	Total Item:
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 080	Modelo: ÁGUA SANITÁRIA	Total Item: 73.986,66
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: CLORITO		
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro				
Quantidade: 30.573	Valor Unit.: 2,42			Total Item: 73.986,66
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 091	Modelo: ÁGUA SANITÁRIA	Total: 149.164,56
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: CLORITO		
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros				
Quantidade: 20.212	Valor Unit.: 7,38			Total Item: 149.164,56
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 082	Modelo: ÁLCOOL	Total: 85.453,56
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: BELLOBELLA		
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Embalagem de 500 ml				
Quantidade: 13.963	Valor Unit.: 6,12			Total Item: 85.453,56
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 089	Modelo: ALCOOL	Total: 9.755,20
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: BELLOBELLA		
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Frasco de 1 litro				
Quantidade: 1.340	Valor Unit.: 7,28			Total Item: 9.755,20
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 075	Modelo: ALCOOL	Total: 228.423,74
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: BELLOBELLA		
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Galão de 5 litros				
Quantidade: 3.518	Valor Unit.: 64,93			Total Item: 228.423,74
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 072	Modelo: ALCOOL	Total: 9.470,52
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: BELLOBELLA		
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml				
Quantidade: 1.422	Valor Unit.: 6,66			Total Item: 9.470,52
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 063	Modelo: ALCOOL	Total: 15.776,85
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: BELLOBELLA		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70° gl), apresentação gel. Frasco com 1 litro				Total Item: 15.776,85
Quantidade: 1.955	Valor Unit.: 8,07			Total: 34.118,56
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 086		
Item: 8	Unidade: Frasco	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL	
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70° gl), apresentação líquido. Frasco com 1 litro				Total Item: 34.118,56
Quantidade: 5.201	Valor Unit.: 6,56			Total: 15.586,80
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 011		
Item: 9	Unidade: Frasco	Marca: CREMMER	Modelo: ALGODÃO	
Descrição: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais enrolado em papel apropriado, esterilidade não estéril, tipo embalagem individual. Embalagem de 500 gramas				Total Item: 15.586,80
Quantidade: 1.240	Valor Unit.: 12,57			Total: 1.605,56
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 055		
Item: 10	Unidade: Galão	Marca: URCA	Modelo: AMACIANTE	
Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloreto de dialquidimetilamônio, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável. Frasco de 5 litros				Total Item: 1.605,56
Quantidade: 164	Valor Unit.: 9,79			Total: 800,81
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 005		
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo: BACIA	
Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 11 litros, características adicionais redonda.				Total Item: 800,81
Quantidade: 73	Valor Unit.: 10,97			Total: 2.622,48
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 087		
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo: BACIA	
Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 35 litros, características adicionais redonda.				Total Item: 2.622,48
Quantidade: 98	Valor Unit.: 26,76			Total: 31.262,67
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 030		
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: VONDER	Modelo: BALDE	
Descrição: Balde, material alumínio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 litros.				Total Item: 31.262,67
Quantidade: 237	Valor Unit.: 131,91			Total: 2.390,76
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 013		
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo: BALDE	
Descrição: Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor natural.				Total Item: 2.390,76
Quantidade: 229	Valor Unit.: 10,44			Total: 1.368,27
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 020		
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo: BALDE	
Descrição: Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10, cor natural, características adicionais reforço fundo e borda				Total Item: 1.368,27
Quantidade: 207	Valor Unit.: 6,61			Total: 448,96
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 057		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo: BALDE
Descrição: Balde, material plástico, tamanho pequeno, material alça arame galvanizado, capacidade 8, cor natural.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 4,88		Total Item: 448,96
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 028	Total: 300,00
Item: 17	Unidade: Frasco	Marca: TROIA	Modelo: CERA
Descrição: Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido. Frasco de 1 litro			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 300,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 060	Total: 959,00
Item: 18	Unidade: Galão	Marca: TROIA	Modelo: CERA
Descrição: Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido. Galão de 5 litros			
Quantidade: 274	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 959,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 032	Total: 1.145,40
Item: 19	Unidade: Frasco	Marca: TROIA	Modelo: CERA
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Embalagem de 500 ml			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 9,96		Total Item: 1.145,40
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 015	Total: 1.600,50
Item: 20	Unidade: Frasco	Marca: TROIA	Modelo: CERA
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Frasco de 1 litro			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 14,55		Total Item: 1.600,50
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 059	Total: 4.820,20
Item: 21	Unidade: Galão	Marca: TROIA	Modelo: CERA
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Galão de 5 litros			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 43,82		Total Item: 4.820,20
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 048	Total: 6.490,60
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo: CESTO
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 5 litros, características adicionais sem tampa			
Quantidade: 332	Valor Unit.: 19,55		Total Item: 6.490,60
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 090	Total: 2.585,88
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: PREMISSE	Modelo: COLETOR
Descrição: Coletor copo plástico, material polipropileno, altura 75, largura 19,5, profundidade 12, capacidade de copos água 180 unidades e café 220 unidades.			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 26,12		Total Item: 2.585,88
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 087	Total: 5.379,12
Item: 24	Unidade: Frasco	Marca: TROIA	Modelo: DESENGORDURANTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Descrição: Desengordurante líquido para limpeza de equipamento, com tensoativo aniônico e não iônicos, solventes hidrótopo. Frasco com 2 litros				Total Item: 5.379,12
Quantidade: 279	Valor Unit.: 19,28			Total: 20.760,35
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 074		
Item: 25	Unidade: Galão	Marca: AZULIM	Modelo: DESINCRUSTANTE	
Descrição: Desincrustante alcalino para remoção de gordura e amido em lavagem mecânica de louças, características físico-químicas, aspecto líquido límpido, cor amarelado, ph puro (12,5-13,5), densidade (1,26-1,27g/ml), alcalinidade livre (13,0 15,0), teor de cloro (2,3-2,6), composição: hidróxido de sódio, coadjuvante, dispersante, sequestrante, e água. Bombona de 25 litros				Total Item: 20.760,35
Quantidade: 65	Valor Unit.: 319,39			Total: 7.173,90
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 031		
Item: 26	Unidade: Quilograma	Marca: UTILIS	Modelo: HORTIFUIT	
Descrição: Desinfetante para hortifrutícolas, ação antimicrobiana comprovada por laboratório oficial, se usada dentro das concentrações indicadas, produto especialmente desenvolvido para desinfecção de frutas, legumes e verduras, características físico-químicas: aspecto pó, na cor branca, ph (solução 0,5%): Dicloroisocionurato de sódio dihidratado e coadjuvante, princípio ativo dicloroisocionurato de sódio dihidratado teor de cloro ativo=3% mínimo. Saco com 1 Kg				Total Item: 7.173,90
Quantidade: 270	Valor Unit.: 26,57			Total: 119.726,52
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 047		
Item: 27	Unidade: Frasco	Marca: AZULIM	Modelo: DESINFETANTE	
Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Frasco de 1 litro				Total Item: 119.726,52
Quantidade: 22.254	Valor Unit.: 5,38			Total: 257.036,64
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 045		
Item: 28	Unidade: Galão	Marca: AZULIM	Modelo: DESINFETANTE	
Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Galão de 5 litro				Total Item: 257.036,64
Quantidade: 12.712	Valor Unit.: 20,22			Total: 23.050,84
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 083		
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: GLADE	Modelo: PEDRA SANITÁRIA	
Descrição: Desodorizador de sanitário lavanda 25g, composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corantes, informação adicional: limpa e perfuma com o poder do bicarbonato de sódio, dura até 400 descargas, fragrância lavanda, com rendinha protetora para evitar possíveis entupimentos do vaso				Total Item: 23.050,84
Quantidade: 6.964	Valor Unit.: 3,31			Total: 3.806,08
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 020		
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: GLADE	Modelo: DESODORIZADOR	
Descrição: Desodorizador, essência brisa do mar, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais não contenha cfc. 360ml				Total Item: 3.806,08
Quantidade: 608	Valor Unit.: 6,26			Total: 920,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 001		
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: GLADE	Modelo: DESODORIZADOR	
Descrição: Desodorizador, essência infantil, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. 360ml				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 920,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 044	Total: 84.394,40
Item: 32	Unidade: Galão	Marca: BECKER	Modelo: DETERGENTE
Descrição: Detergente desincrustante alcalino para remoção de gordura carbonizada, com alto poder de limpeza, sua composição confere-lhe a propriedade de remover com eficiência sujidades provenientes de gorduras carbonizadas com equipamentos de aço inoxidável e ferro da área de cocção como fornos, fogões, coifas e fritadeiras, características físico-químicas: aspecto líquido límpido, cor marrom, ph puro (12,5-13,5), densidade 25°C(1,12-1,14g/ml), composição em hidróxido de sódio, tensoativo não-iônico, solubilizante, sequestrante, corante e água. Bombona de 5 litros			
Quantidade: 3.403	Valor Unit.: 24,80	Total Item: 84.394,40	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 001	Total: 15.564,30
Item: 33	Unidade: Galão	Marca: BECKER	Modelo: DETERGENTE
Descrição: Detergente desincrustante alcalino. Bombona de 5 litros			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 53,67	Total Item: 15.564,30	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 025	Total: 3.820,80
Item: 34	Unidade: Galão	Marca: BECKER	Modelo: DETERGENTE
Descrição: Detergente líquido para máquinas de lavar louças, mistura sinérgica de tensoativo não-íonico biodegradáveis, alcalinizantes, sequestrantes e alvejantes. Bombona de 5 litros			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 31,84	Total Item: 3.820,80	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 095	Total: 46.074,96
Item: 35	Unidade: Frasco	Marca: TROIA	Modelo: DETERGENTE
Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaina, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 17.928	Valor Unit.: 2,57	Total Item: 46.074,96	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 047	Total: 4.305,60
Item: 36	Unidade: Frasco	Marca: IQUINI	Modelo: TINNER
Descrição: Diluente 0,9l, composição química: hidrocarbonetos aromáticos e éteres glicólicos, não contém benzeno, certificação ISO 9001, peso 900 ml. Frasco com 900 ml			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 13,80	Total Item: 4.305,60	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 083	Total: 20.112,06
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: PREMISSE	Modelo: DISPENSER
Descrição: Dispensador papel toalha interfolha 2/3 fumê, características do produto: tipo de papel utilizado, papel toalha interfolha 2 e 3 dobras, tipo de material plástico SAN gel, sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão, medidas altura 29,75 cm, largura 26,62 cm, profundidade 12,51, peso 760 grs, contendo kit de fixação na parede com buchas e parafusos.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 150,09	Total Item: 20.112,06	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 009	Total: 274,53
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: PREMISSE	Modelo: DISPENSER
Descrição: Dispenser higienizador, material plástico abs, capacidade 800, tipo fixação parede, anti-furto, cor laranja, aplicação mãos, características adicionais visor frontal, para álcool em gel.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 274,53	Total Item: 274,53	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 029	Total: 7.591,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: PREMISSE	Modelo: DISPENSER
Descrição: Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27, largura 27, profundidade 12,50.			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 29,77	Total Item: 7.591,35	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 043	Total: 3.786,72
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: ESCOVA
Descrição: Escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas náilon, comprimento 12, largura 5 a 8.			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 11,27	Total Item: 3.786,72	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 060	Total: 1.852,35
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: ESCOVA
Descrição: Escova para cozinha possui cerdas em nylon resistente e raspador para sujeiras difíceis, cabo plástico, cor cinza, possui um furinho no cabo, tamanho: 27x6,4x5 cm aproximadamente.			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 7,95	Total Item: 1.852,35	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 045	Total: 16.910,01
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: ESPANADOR
Descrição: Espanador, material sisal, material cabo madeira, comprimento cabo 20.			
Quantidade: 1.937	Valor Unit.: 8,73	Total Item: 16.910,01	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 030	Total: 15.460,38
Item: 43	Unidade: Pacote	Marca: ASSOLAN	Modelo: LÃ DE AÇO
Descrição: Esponja de aço inox, aço inox super durável. Pacote com 8 unidades			
Quantidade: 13.214	Valor Unit.: 1,17	Total Item: 15.460,38	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 099	Total: 14.354,80
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: BRULHUS	Modelo: ESPONJA
Descrição: Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, sistema de proteção das unhas, dupla face, ajuda na economia de detergente.			
Quantidade: 21.110	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 14.354,80	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 031	Total: 356,50
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: BRALIMPIA	Modelo: FIBRA
Descrição: Fibra de limpeza (fibrão), esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais não biodegradável, fibras com resina, comprimento mínimo 141, largura mínima 115, espessura mínima 5, unidade.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 356,50	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 057	Total: 970,20
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: MC	Modelo: FLANELA
Descrição: Flanela, comprimento 40, largura 60, cor branca.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 1,47	Total Item: 970,20	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 089	Total: 8.943,48
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: MC	Modelo: FLANELA
Descrição: Flanela, material flanela, comprimento 40, largura 30, cor branca.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 7.644	Valor Unit.: 1,17			Total Item: 8.943,48
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 009	Total: 855,91	
Item: 48	Unidade: Pacotes	Marca: PARANÁ	Modelo: FÓSFORO	
Descrição: Fósforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, tipo longo. Pacote com 10 caixas				
Quantidade: 341	Valor Unit.: 2,51			Total Item: 855,91
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 089	Total: 999,00	
Item: 49	Unidade: Frasco	Marca: AZULIM	Modelo: HIPOCLORITO	
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Embalagem de 500 ml				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 3,70			Total Item: 999,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 021	Total: 4.293,00	
Item: 50	Unidade: Frasco	Marca: AZULIM	Modelo: HIPOCLORITO	
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Frasco de 1 litro				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 9,54			Total Item: 4.293,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 045	Total: 3.974,60	
Item: 51	Unidade: Galão	Marca: AZULIM	Modelo: HIPOCLORITO	
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Galão de 5 litros				
Quantidade: 167	Valor Unit.: 23,80			Total Item: 3.974,60
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 033	Total: 6.767,46	
Item: 52	Unidade: Frasco	Marca: JARAGUÁ	Modelo: LAVA ROUPA	
Descrição: Lava roupas líquido soluções com um toque de amaciante, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil éter sulfato de sódio, polialquiletoxilado tenso ativo não-lônico, estabilizantes, branqueador óptico, aditivo, corante, enzimas, conservante, coadjuvantes, agente amaciante, fragrância, quelante e água, peso 1000 ml. Embalagem com 1 litro				
Quantidade: 786	Valor Unit.: 8,61			Total Item: 6.767,46
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 059	Total: 1.249,80	
Item: 53	Unidade: Frasco	Marca: UAU	Modelo: LIMPA FORNO	
Descrição: Limpa forno spray sem soda cáustica, composição: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, sequestrante, alcalinizantes, conservantes, antioxidante, solvente, fragrância, água e propelentes. Frasco com 400 ml				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,83			Total Item: 1.249,80
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 034	Total: 3.929,31	
Item: 54	Unidade: Frasco	Marca: UAU	Modelo: LIMPA VIDROS	
Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragrância e água. Frasco com 500 ml				
Quantidade: 539	Valor Unit.: 7,29			Total Item: 3.929,31
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 001	Total: 1.435,92	
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: BRINOX	Modelo: LIXEIRA	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Lixeira, material aço inoxidável, capacidade 10, tipo sem tampa, altura 30, cor cinza, características adicionais sem pedal, revestimento sem revestimento, espessura 0,6, formato quadrada, tamanho médio, material borda aço inoxidável, largura 25, profundidade 31, aplicação coleta de lixo.

Quantidade: 193 **Valor Unit.: 7,44** Total Item: 1.435,92

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 419.023,25**

Item: 56 Unidade: Unidade Marca: ARQPLAST Modelo: LIXEIRA

Descrição: Lixeira, material plástico resistente, capacidade 100, tipo tampa basculante, cor cinza, características adicionais formato retangular.

Quantidade: 2.725 **Valor Unit.: 153,77** Total Item: 419.023,25

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 14.990,36**

Item: 57 Unidade: Unidade Marca: PLASÚTIL Modelo: LIXEIRA

Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 15, tipo com tampa e pedal, altura 38, cor branca, largura 25.

Quantidade: 308 **Valor Unit.: 48,67** Total Item: 14.990,36

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 25.781,94**

Item: 58 Unidade: Unidade Marca: PLASÚTIL Modelo: LIXEIRA

Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 50, tipo tampa e pedal, cor branca, características adicionais redonda.

Quantidade: 258 **Valor Unit.: 99,93** Total Item: 25.781,94

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 3.003,74**

Item: 59 Unidade: Unidade Marca: ARQPLAST Modelo: LIXEIRA

Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 6, tipo com tampa e pedal, cor branca, formato redondo.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 29,74** Total Item: 3.003,74

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 2.529,85**

Item: 60 Unidade: Unidade Marca: ARQPLAST Modelo: LIXEIRA

Descrição: Lixeira, material polietileno, capacidade 14, tipo basculante, cor cinza, características adicionais redonda, aplicação coleta seletiva.

Quantidade: 95 **Valor Unit.: 26,63** Total Item: 2.529,85

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 4.254,30**

Item: 61 Unidade: Frasco Marca: POLIFLOR Modelo: LUSTRA MÓVEIS

Descrição: Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas. Frasco com 500 ml

Quantidade: 978 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 4.254,30

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 24.402,04**

Item: 62 Unidade: Frasco Marca: POLIFLOR Modelo: LUSTRA MÓVEIS

Descrição: Lustrador móveis, componentes óleos mineral e vegetal, solventes mineral e, aroma peroba, aplicação móveis e superfícies lisas, características adicionais embalagem plástica, bico econômico, validade mini, aspecto físico líquido. Frasco com 300ml

Quantidade: 4.342 **Valor Unit.: 5,62** Total Item: 24.402,04

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 15,92**

Item: 63 Unidade: Pacote Marca: SANRO Modelo: LUVA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho extragrande, características adicionais anatômica, antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7,96		Total Item: 15,92
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 061	Total: 30.423,40
Item: 64	Unidade: Pacote	Marca: SANRO	Modelo: LUVA
Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho grande, características adicionais anatômica, Antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par			
Quantidade: 4.340	Valor Unit.: 7,01		Total Item: 30.423,40
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 005	Total: 11.348,40
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: PÁ
Descrição: Pá coletora lixo, material coletor plástico resistente, material cabo plástico, comprimento cabo 80.			
Quantidade: 2.702	Valor Unit.: 4,20		Total Item: 11.348,40
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 072	Total: 475,70
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: PÁ
Descrição: Pá coletora lixo, material coletor zinco, material cabo madeira, comprimento cabo 80, aplicação limpeza.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 3,55		Total Item: 475,70
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 065	Total: 340,00
Item: 67	Unidade: Pacote	Marca: ASSOLAN	Modelo: LÃ DE AÇO
Descrição: Palha de aço número 0, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 340,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 042	Total: 2.418,13
Item: 68	Unidade: Pacote	Marca: ASSOLAN	Modelo: PALHA DE AÇO
Descrição: Palha de aço número 1, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.			
Quantidade: 2.717	Valor Unit.: 0,89		Total Item: 2.418,13
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 051	Total: 492,80
Item: 69	Unidade: Pacote	Marca: ASSOLAN	Modelo: PALHA DE AÇO
Descrição: Palha de aço número 2, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 1,54		Total Item: 492,80
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 004	Total: 16.788,00
Item: 70	Unidade: Pacote	Marca: MC	Modelo: PANO DE LIMPEZA
Descrição: Pano de limpeza multiuso antibacterial, cor azul 58x33 cm. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 5.596	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 16.788,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 072	Total: 306.806,59
Item: 71	Unidade: Rolo	Marca: MC	Modelo: PANO DE LIMPEZA
Descrição: Pano multiuso descartável, aplicação limpeza, cor verde, rolo com 33 cm de largura e 300 metros de comprimento, características adicionais com furinhos.			
Quantidade: 2.701	Valor Unit.: 113,59		Total Item: 306.806,59
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 098	Total: 25.169,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: MC	Modelo: PANO DE LIMPEZA
Descrição: Pano prato, material algodão, comprimento 60, largura 40, cor branca.			
Quantidade: 10.849	Valor Unit.: 2,32	Total Item: 25.169,68	
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 002	Total: 211.568,80
Item: 73	Unidade: Pacote	Marca: BRASILEIRO	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 4 rolos			
Quantidade: 27.838	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 211.568,80	
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 061	Total: 180.142,05
Item: 74	Unidade: Rolo	Marca: BRASILEIRO	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300, largura 10, quantidade folhas simples, cor branca. Rolo com 300 metros			
Quantidade: 38.085	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 180.142,05	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 088	Total: 13.513,60
Item: 75	Unidade: Pacote	Marca: BRASILEIRO	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel higiênico, material fibras celulósicas, comprimento 21,50, largura 11, tipo interfolhado, quantidade folhas dupla, cor branca. Pacote com 4 rolos			
Quantidade: 3.280	Valor Unit.: 4,12	Total Item: 13.513,60	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 043	Total: 2.998,79
Item: 76	Unidade: Galão	Marca: AZULIM	Modelo: DESINCRUSTANTE
Descrição: Produto desincrustante alcalino, limpador clareador em gel de material atileno a base de hipoclorito de sódio com as seguintes características físico-químicas, aspectos líquido limpido, viscoso, cor amarela, ph (puro) 12,5 a 13,5, densidade (25°C) 1,070-1,100g/ml, teor de cloro 4,4-4,7%, composição: hipoclorito de sódio, alcalinizante, coadjuvante, tensoativo não-iônico e água. Bombona de 5 litros			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 36,13	Total Item: 2.998,79	
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 074	Total: 829,80
Item: 77	Unidade: Lata	Marca: KAO	Modelo: QUEROSENE
Descrição: Querosene, composição: hidrocarbonetos alifáticos, densidade: 0,775 a 0,780g/cm³. Lata com 900 ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,83	Total Item: 829,80	
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 058	Total: 1.789,28
Item: 78	Unidade: Frasco	Marca: REPELEX	Modelo: REPELENTE
Descrição: Repelente, apresentação aerosol, odor inodoro, aplicação mosca/pernilongo e barata, características adicionais com tampa. Frasco com 300 ml			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 8,44	Total Item: 1.789,28	
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 036	Total: 1.780,30
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: RODO
Descrição: Rodo pequeno, dimensões 260 x 150 x 44 mm, cabo emborrachado, borracha antimoho, produto ergonômico, não escorrega das mãos, ideal para enxugar pequenas superfícies lisas e úmidas, como janelas, box de banheiro e plas.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 9,37	Total Item: 1.780,30	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 056	Total: 59.419,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: RODO
Descrição: Rodo push grande, dimensões: 51,8 x 3,5 x 9,5 cm, perfil de borracha dupla, puxa mais água, alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes, presilhas para fixar pano.			
Quantidade: 2.597	Valor Unit.: 22,88	Total Item: 59.419,36	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 031	Total: 69.980,66
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: RODO
Descrição: Rodo vai e vem maior aderência pequeno, dimensões: 29,5 x 3,5 x 8 cm, borracha em EVA que permite aderir melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor, prende o pano em suas garras para facilitar a limpeza, cores da borracha: amarelo, laranja, turquesa e verde escuro.			
Quantidade: 4.198	Valor Unit.: 16,67	Total Item: 69.980,66	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 079	Total: 6.672,50
Item: 82	Unidade: Pacote	Marca: ESPUMIL	Modelo: SABÃO
Descrição: Sabão em barra azul glicerinado multiativo perfumado 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 785	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 6.672,50	
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 098	Total: 5.865,00
Item: 83	Unidade: Pacote	Marca: ESPUMIL	Modelo: SABÃO
Descrição: Sabão em barra com coco e toque de aveia 1kg = 5 unidades de 200g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 5.865,00	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 068	Total: 5.992,50
Item: 84	Unidade: Pacote	Marca: ESPUMIL	Modelo: SABÃO
Descrição: Sabão em barra glicerinado antibacteriano 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 705	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 5.992,50	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 068	Total: 397.826,10
Item: 85	Unidade: Pacote	Marca: JARAGUÁ	Modelo: SABÃO
Descrição: Sabão em pó pacote 3,5kg, composição: tensoativos aniônicos, tamponantes, coadjuvante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga. Pacote com 3,5 Kg			
Quantidade: 26.190	Valor Unit.: 15,19	Total Item: 397.826,10	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 061	Total: 59.265,48
Item: 86	Unidade: Caixa	Marca: JARAGUÁ	Modelo: SABÃO
Descrição: Sabão em pó com oxibarras, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil dimetil hidroxietil cloreto de amônio, alquil polietileno glicol, coadjuvantes, branqueadores óticos, agentes anti-redepositantes, corantes, enzimas, fragrância, carga e água. Caixa com 1 Kg			
Quantidade: 10.028	Valor Unit.: 5,91	Total Item: 59.265,48	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 046	Total: 178.912,56
Item: 87	Unidade: Galão	Marca: BECKER	Modelo: SABÃO
Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 6.967	Valor Unit.: 25,68	Total Item: 178.912,56	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 096	Total: 2.450,58
Item: 88	Unidade: Frasco	Marca: URCA	Modelo: SABÃO
Descrição: Sabão pastoso, composição óleo vegetal, hidróxido de potássio e água. Frasco com 500 gramas			
Quantidade: 517	Valor Unit.: 4,74	Total Item: 2.450,58	
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 068	Total: 6.670,00
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: BELLOBELLA	Modelo: SABONETE
Descrição: Sabonete em gel para as mãos, essência erva doce, não agride a pele, perfeito para uso diário, caixa com refil de 800 ml.			
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 6.670,00	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 064	Total: 44.187,74
Item: 90	Unidade: Frasco	Marca: BELLOBELLA	Modelo: SABONETE
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso perolado, cor azul, acidez neutro, aplicação comercial. Frasco com 1 litro			
Quantidade: 10.546	Valor Unit.: 4,19	Total Item: 44.187,74	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 003	Total: 2.621,60
Item: 91	Unidade: Frasco	Marca: BELLOBELLA	Modelo: SABONETE
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, cor azul, odor floral, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos. Frasco com 1 litro			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 4,52	Total Item: 2.621,60	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 024	Total: 2.598,54
Item: 92	Unidade: Pacote	Marca: PALMOLIVE	Modelo: SABONETE
Descrição: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90, características adicionais perfumado, com hidratante. Pacote com 12 unidades			
Quantidade: 269	Valor Unit.: 9,66	Total Item: 2.598,54	
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 056	Total: 10.397,70
Item: 93	Unidade: Unidade	Marca: PLASÚTIL	Modelo: SABONETEIRA
Descrição: Saboneteira giratória de vidro, para sabonete líquido, capacidade 500 ml.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 38,51	Total Item: 10.397,70	
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 053	Total: 3.564,00
Item: 94	Unidade: Unidade	Marca: MC	Modelo: SACO
Descrição: Saco 100% algodão cru para limpeza 50x80 cm.			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 3.564,00	
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 074	Total: 2.421,70
Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: MC	Modelo: SACO
Descrição: Saco alvejado, composição 100% algodão, para limpeza, dimensões 40x68cm.			
Quantidade: 794	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 2.421,70	
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 038	Total: 950.244,75
Item: 96	Unidade: Pacote	Marca: DOKAPLAST	Modelo: SACO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100 litros, composição plástico reciclável.

Quantidade: 20.825 **Valor Unit.: 45,63** Total Item: 950.244,75

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 154.322,30**

Item: 97 Unidade: Pacote Marca: DOKAPLAST Modelo: SACO

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 20 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 13.145 **Valor Unit.: 11,74** Total Item: 154.322,30

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 28.380,00**

Item: 98 Unidade: Pacote Marca: DOKAPLAST Modelo: SACO

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 200 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 430 **Valor Unit.: 66,00** Total Item: 28.380,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 193.101,30**

Item: 99 Unidade: Pacote Marca: DOKAPLAST Modelo: SACO

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 40 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 12.621 **Valor Unit.: 15,30** Total Item: 193.101,30

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 291.985,29**

Item: 100 Unidade: Pacote Marca: DOKAPLAST Modelo: SACO

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 60 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 12.591 **Valor Unit.: 23,19** Total Item: 291.985,29

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 8.323,03**

Item: 101 Unidade: Pacote Marca: DOKAPLAST Modelo: SACO

Descrição: Saco plástico picotado, tamanho 30 cm x 40 cm, bobina de 3 kg. Pacote com 600 sacos

Quantidade: 283 **Valor Unit.: 29,41** Total Item: 8.323,03

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 1.563,66**

Item: 102 Unidade: Frasco Marca: STARTCLOR Modelo: SANITIZANTE

Descrição: Sanitizante clorado em pó para hortifrutículas, com liberação de cloro ativo em pH neutro, sanitiza de forma eficaz sem atacar os alimentos. Frasco com 1000 gramas.

Quantidade: 102 **Valor Unit.: 15,33** Total Item: 1.563,66

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 2.150,40**

Item: 103 Unidade: Frasco Marca: KOALA Modelo: SILICONE

Descrição: Silicone, tipo óleo concentrado, protetor de vinil, plásticos e borrachas, prolonga a vida útil dos objetos, também pode ser usado como lubrificante caseiro, usar diretamente sem necessidade de diluição, frasco com 1 litro. Frasco com 1 litro

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 30,72** Total Item: 2.150,40

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 3.396,60**

Item: 104 Unidade: Pacote Marca: ORIENTAL Modelo: SODA CAUSTICA

Descrição: Soda cáustica em escamas para limpeza geral. Pacote com 400 gramas

Quantidade: 306 **Valor Unit.: 11,10** Total Item: 3.396,60

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 1.407,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 105	Unidade: Unidade	Marca: GLADE	Modelo: DESODORIZADOR
Descrição: Tela odorizante, material plástico emborrachado, tipo uso mictório, cor branca, odor limão.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,69	Total Item: 1.407,00	
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 060	Total: 2.074,59
Item: 106	Unidade: Frasco	Marca: WHITE LUB	Modelo: TIRA FERRUGEM
Descrição: Tira ferrugem, composição ácido oxálico e água. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 111	Valor Unit.: 18,69	Total Item: 2.074,59	
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 033	Total: 4.169,16
Item: 107	Unidade: Pacote	Marca: BRASILEIRO	Modelo: PAPEL TOALHA
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha 3 dobras, comprimento 23, largura 22, cor branca, características adicionais interfolhada. Pacote com 2 rolos			
Quantidade: 1.252	Valor Unit.: 3,33	Total Item: 4.169,16	
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 040	Total: 44.963,88
Item: 108	Unidade: Pacote	Marca: BRASILEIRO	Modelo: PAPEL TOALHA
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20. Pacote com 2 rolos			
Quantidade: 10.127	Valor Unit.: 4,44	Total Item: 44.963,88	
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 007	Total: 42.654,78
Item: 109	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: VASSOURA
Descrição: Vassoura chapa piaçava, composição: piaçava, madeira, pregos, grampos, folha de fiandres, arame e cola.			
Quantidade: 4.074	Valor Unit.: 10,47	Total Item: 42.654,78	
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 071	Total: 36.137,01
Item: 110	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: VASSOURA
Descrição: Vassoura tipo garí, material cerdas: piaçava, 36 furos, base e cabo em madeira; tamanho do cabo: 1.20m.			
Quantidade: 1.281	Valor Unit.: 28,21	Total Item: 36.137,01	
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 070	Total: 93.829,00
Item: 111	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: VASSOURA
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 30cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 9.290	Valor Unit.: 10,10	Total Item: 93.829,00	
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 068	Total: 137.952,10
Item: 112	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: VASSOURA
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 60cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 8.770	Valor Unit.: 15,73	Total Item: 137.952,10	
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 082	Total: 2.979,68
Item: 113	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: VASSOURA
Descrição: Vassoura, material: cerdas sisal, material cabo: madeira, tipo vasculho, aplicação limpeza: teto comprimento cabo 170 cm.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 176	Valor Unit.: 16,93		Total Item: 2.979,68
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 048	Total: 21.764,88
Item: 114	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: VASSOURINHA
Descrição: Vassourinha sanitária, base e cabo em madeira, cerdas piaçava.			
Quantidade: 4.218	Valor Unit.: 5,16		Total Item: 21.764,88
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 061	Total: 504,00
Item: 115	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: VASSOURINHA
Descrição: Vassourinha, material cerda piaçava; material cabo madeira, formato corpo cilíndrico.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,52		Total Item: 504,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 076	Total: 34.138,00
Item: 116	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: VASSOURA
Descrição: Vassoura de palha 15cm - Especificação vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15cm de diâmetro.			
Quantidade: 10.504	Valor Unit.: 3,25		Total Item: 34.138,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

TOTAL DO PROCESSO: **579.187,20**

TOTAL DA PROPOSTA

579.187,20

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 443.268,00**

Item: 5 Unidade: Galão Marca: MADREVITA Modelo:

Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Galão de 5 litros

Quantidade: 3.518 Valor Unit.: 126,00 Total Item: 443.268,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 20.476,80**

Item: 6 Unidade: Frasco Marca: ITAJÁ Modelo:

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml

Quantidade: 1.422 Valor Unit.: 14,40 Total Item: 20.476,80

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 74.894,40**

Item: 8 Unidade: Frasco Marca: ITAJÁ Modelo:

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação líquido. Frasco com 1 litro

Quantidade: 5.201 Valor Unit.: 14,40 Total Item: 74.894,40

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 40.548,00**

Item: 9 Unidade: Frasco Marca: NEVOA Modelo:

Descrição: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais enrolado em papel apropriado, esterilidade não estéril, tipo embalagem individual. Embalagem de 500 gramas

Quantidade: 1.240 Valor Unit.: 32,70 Total Item: 40.548,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

TOTAL DO PROCESSO: 3.939.436,11

TOTAL DA PROPOSTA

3.939.436,11

LOTE	Quant.:	Num:	Total:
LOTE 1	1	034	73.986,66
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: OLIMPO	Modelo:
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro			
Quantidade: 30.573	Valor Unit.: 2,42		Total Item: 73.986,66
LOTE 2	1	001	149.164,56
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: DRAGÃO	Modelo:
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros			
Quantidade: 20.212	Valor Unit.: 7,38		Total Item: 149.164,56
LOTE 3	1	027	85.453,56
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: LIMPBERG	Modelo:
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Embalagem de 500 ml			
Quantidade: 13.963	Valor Unit.: 6,12		Total Item: 85.453,56
LOTE 5	1	052	228.423,74
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: NATIVA	Modelo:
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Galão de 5 litros			
Quantidade: 3.518	Valor Unit.: 64,93		Total Item: 228.423,74
LOTE 29	1	048	23.050,84
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: SANY	Modelo:
Descrição: Desodorizador de sanitário lavanda 25g, composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corantes, informação adicional: limpa e perfuma com o poder do bicarbonato de sódio, dura até 400 descargas, fragrância lavanda, com rendinha protetora para evitar possíveis entupimentos do vaso			
Quantidade: 6.964	Valor Unit.: 3,31		Total Item: 23.050,84
LOTE 34	1	067	3.820,80
Item: 34	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL	Modelo:
Descrição: Detergente líquido para máquinas de lavar louças, mistura sinérgica de tensoativo não-íonicos biodegradáveis, alcalinizantes, sequestrantes e alvejantes.Bombona de 5 litros			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 31,84		Total Item: 3.820,80
LOTE 35	1	096	46.074,96



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 35	Unidade: Frasco	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:	
Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaina, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável.Frasco com 500 ml				
Quantidade: 17.928		Valor Unit.: 2,57		Total Item: 46.074,96
LOTE 43	Quant.: 1		Num: 042	Total: 15.460,38
Item: 43	Unidade: Pacote	Marca: ASSOLAN	Modelo:	
Descrição: Esponja de aço inox, aço inox super durável.Pacote com 8 unidades				
Quantidade: 13.214		Valor Unit.: 1,17		Total Item: 15.460,38
LOTE 44	Quant.: 1		Num: 076	Total: 14.354,80
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: LIMPABELA	Modelo:	
Descrição: Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, sistema de proteção das unhas, dupla face, ajuda na economia de detergente.				
Quantidade: 21.110		Valor Unit.: 0,68		Total Item: 14.354,80
LOTE 47	Quant.: 1		Num: 033	Total: 8.943,48
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: POPO	Modelo:	
Descrição: Flanela, material flanela, comprimento 40, largura 30, cor branca.				
Quantidade: 7.644		Valor Unit.: 1,17		Total Item: 8.943,48
LOTE 56	Quant.: 1		Num: 045	Total: 419.023,25
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: MILPLASTIC	Modelo:	
Descrição: Lixeira, material plástico resistente, capacidade 100, tipo tampa basculante, cor cinza, características adicionais formato retangular.				
Quantidade: 2.725		Valor Unit.: 153,77		Total Item: 419.023,25
LOTE 62	Quant.: 1		Num: 042	Total: 24.402,04
Item: 62	Unidade: Frasco	Marca: OLEO DE PEROBA	Modelo:	
Descrição: Lustrador móveis, componentes óleos mineral e vegetal, solventes mineral e, aroma peroba, aplicação móveis e superfícies lisas, características adicionais embalagem plástica, bico econômico, validade mini, aspecto físico líquido. Frasco com 300ml				
Quantidade: 4.342		Valor Unit.: 5,62		Total Item: 24.402,04
LOTE 65	Quant.: 1		Num: 076	Total: 11.348,40
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: F.JESUS	Modelo:	
Descrição: Pé coletora lixo, material coletor plástico resistente, material cabo plástico, comprimento cabo 80.				
Quantidade: 2.702		Valor Unit.: 4,20		Total Item: 11.348,40
LOTE 72	Quant.: 1		Num: 016	Total: 25.169,68
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: POPO	Modelo:	
Descrição: Pano prato, material algodão, comprimento 60, largura 40, cor branca.				
Quantidade: 10.849		Valor Unit.: 2,32		Total Item: 25.169,68
LOTE 73	Quant.: 1		Num: 021	Total: 211.568,80
Item: 73	Unidade: Pacote	Marca: LA VIE BLANC	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 4 rolos

Quantidade: 27.838 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 211.568,80

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 180.142,05**

Item: 74 Unidade: Rolo Marca: NATURALLE Modelo:

Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300, largura 10, quantidade folhas simples, cor branca. Rolo com 300 metros

Quantidade: 38.085 **Valor Unit.: 4,73** Total Item: 180.142,05

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 13.513,60**

Item: 75 Unidade: Pacote Marca: FLORAL Modelo:

Descrição: Papel higiênico, material fibras celulósicas, comprimento 21,50, largura 11, tipo interfolhado, quantidade folhas dupla, cor branca. Pacote com 4 rolos

Quantidade: 3.280 **Valor Unit.: 4,12** Total Item: 13.513,60

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 397.826,10**

Item: 85 Unidade: Pacote Marca: OMO Modelo:

Descrição: Sabão em pó pacote 3,5kg, composição: tensoativos aniônicos, tamponantes, coadjuvante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga. Pacote com 3,5 Kg

Quantidade: 26.190 **Valor Unit.: 15,19** Total Item: 397.826,10

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 950.244,75**

Item: 96 Unidade: Pacote Marca: F.JESUS Modelo:

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100 litros, composição plástico reciclável.

Quantidade: 20.825 **Valor Unit.: 45,63** Total Item: 950.244,75

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 154.322,30**

Item: 97 Unidade: Pacote Marca: F.JESUS Modelo:

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 20 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 13.145 **Valor Unit.: 11,74** Total Item: 154.322,30

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 28.380,00**

Item: 98 Unidade: Pacote Marca: F.JESUS Modelo:

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 200 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 430 **Valor Unit.: 66,00** Total Item: 28.380,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 193.101,30**

Item: 99 Unidade: Pacote Marca: F.JESUS Modelo:

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 40 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 12.621 **Valor Unit.: 15,30** Total Item: 193.101,30

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 291.985,29**

Item: 100 Unidade: Pacote Marca: F.JESUS Modelo:

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 60 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 12.591 **Valor Unit.: 23,19** Total Item: 291.985,29

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 44.963,88**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 108	Unidade: Pacote	Marca: ABSOLUTE	Modelo:
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20. Pacote com 2 rolos			
Quantidade: 10.127	Valor Unit.: 4,44		Total Item: 44.963,88
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 036	Total: 42.654,78
Item: 109	Unidade: Unidade	Marca: F.JESUS	Modelo:
Descrição: Vassoura chapa piaçava, composição: piaçava, madeira, pregos, grampos, folha de flandres, arame e cola.			
Quantidade: 4.074	Valor Unit.: 10,47		Total Item: 42.654,78
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 075	Total: 36.137,01
Item: 110	Unidade: Unidade	Marca: F.JESUS	Modelo:
Descrição: Vassoura tipo garí, material cerdas: piaçava, 36 furos, base e cabo em madeira; tamanho do cabo: 1.20m.			
Quantidade: 1.281	Valor Unit.: 28,21		Total Item: 36.137,01
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 024	Total: 93.829,00
Item: 111	Unidade: Unidade	Marca: F.JESUS	Modelo:
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 30cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 9.290	Valor Unit.: 10,10		Total Item: 93.829,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 038	Total: 137.952,10
Item: 112	Unidade: Unidade	Marca: F.JESUS	Modelo:
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 60cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 8.770	Valor Unit.: 15,73		Total Item: 137.952,10
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 023	Total: 34.138,00
Item: 116	Unidade: Unidade	Marca: F.JESUS	Modelo:
Descrição: Vassoura de palha 15cm - Especificação vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15cm de diâmetro.			
Quantidade: 10.504	Valor Unit.: 3,25		Total Item: 34.138,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

TOTAL DO PROCESSO: **2.011.803,69**

TOTAL DA PROPOSTA 2.011.803,69

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 59.617,35**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: ÁGUA SANITARIA

Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro

Quantidade: 30.573 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 59.617,35

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 131.378,00**

Item: 2 Unidade: Galão Marca: BRAZIL Modelo: ÁGUA SANITARIA 5 LITROS

Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros

Quantidade: 20.212 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 131.378,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 163.367,10**

Item: 3 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: ALCÓOL ETILICO 500 ML

Descrição: Alcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Embalagem de 500 ml

Quantidade: 13.963 **Valor Unit.: 11,70** Total Item: 163.367,10

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 15.678,00**

Item: 4 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: ALCÓOL ETILICO 1 LITRO

Descrição: Alcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Frasco de 1 litro

Quantidade: 1.340 **Valor Unit.: 11,70** Total Item: 15.678,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 211.080,00**

Item: 5 Unidade: Galão Marca: BRAZIL Modelo: ALCÓOL ETILICO 5 LITROS

Descrição: Alcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Galão de 5 litros

Quantidade: 3.518 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 211.080,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 18.486,00**

Item: 6 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: ALCÓOL ETILICO 500ML

Descrição: Alcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70'gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml

Quantidade: 1.422 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 18.486,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 25.415,00**

Item: 7 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: ALCÓOL ETILICO 1 LITRO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação gel. Frasco com 1 litro

Quantidade: 1.955 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 25.415,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 67.613,00**

Item: 8 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: ALCOOL ETILICO 1 LITRO

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação líquido. Frasco com 1 litro

Quantidade: 5.201 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 67.613,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 2.132,00**

Item: 10 Unidade: Galão Marca: BRAZIL Modelo: AMACIANTE 5 LITROS

Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloreto de dialquildimetilamônio, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável. Frasco de 5 litros

Quantidade: 164 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 2.132,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 280,00**

Item: 17 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: CERA POLIMENTO 1 LITRO

Descrição: Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido. Frasco de 1 litro

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 280,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 3.699,00**

Item: 18 Unidade: Galão Marca: BRAZIL Modelo: CERA POLIMENTO 5 LITROS

Descrição: Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido. Galão de 5 litros

Quantidade: 274 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 3.699,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 53.409,60**

Item: 27 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: DESINFETANTE 1 LITRO

Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Frasco de 1 litro

Quantidade: 22.254 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 53.409,60

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 82.628,00**

Item: 28 Unidade: Galão Marca: BRAZIL Modelo: DESINFETANTE 5 LITROS

Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Galão de 5 litro

Quantidade: 12.712 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 82.628,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 10.794,20**

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: SANY Modelo: DESEDORIZADOR 25G

Descrição: Desodorizador de sanitário lavanda 25g, composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corantes, informação adicional: limpa e perfuma com o poder do bicarbonato de sódio, dura até 400 descargas, fragrância lavanda, com rendinha protetora para evitar possíveis entupimentos do vaso

Quantidade: 6.964 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 10.794,20

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 5.806,40**

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: ULTRA FRESH Modelo: DESODORIZADOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Descrição: Desodorizador, essência brisa do mar, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais não contenha cfc. 360ml

Quantidade: 608 Valor Unit.: 9,55 Total Item: 5.806,40

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 78.269,00**

Item: 32 Unidade: Galão Marca: BRAZIL Modelo: DETERGENTE 5 LITROS

Descrição: Detergente desincrustante alcalino para remoção de gordura carbonizada, com alto poder de limpeza, sua composição confere-lhe a propriedade de remover com eficiência sujidades provenientes de gorduras carbonizadas com equipamentos de aço inoxidável e ferro da área de cocção como fornos, fogões, colfas e fritadeiras, características físico-químicas: aspecto líquido límpido, cor marrom, ph puro (12,5-13,5), densidade 25°C(1,12-1,14g/ml), composição em hidróxido de sódio, tensoativo não-iônico, solubilizante, sequestrante, corante e água. Bombona de 5 litros

Quantidade: 3.403 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 78.269,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 14.500,00**

Item: 33 Unidade: Galão Marca: BRAZIL Modelo: DETERGENTE 5 LITROS

Descrição: Detergente desincrustante alcalino. Bombona de 5 litros

Quantidade: 290 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 14.500,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 1.092,00**

Item: 34 Unidade: Galão Marca: BRAZIL Modelo: DETERGENTE 5 LITROS

Descrição: Detergente líquido para máquinas de lavar louças, mistura sinérgica de tensoativo não-íonicos biodegradáveis, alcalinizantes, sequestrantes e alvejantes. Bombona de 5 litros

Quantidade: 120 Valor Unit.: 9,10 Total Item: 1.092,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 29.222,64**

Item: 35 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: DETERGENTE 500 ML

Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml

Quantidade: 17.928 Valor Unit.: 1,63 Total Item: 29.222,64

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 21.110,00**

Item: 44 Unidade: Unidade Marca: JEITOSA Modelo: ESPONJA PARA LOUÇAS

Descrição: Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, sistema de proteção das unhas, dupla face, ajuda na economia de detergente,

Quantidade: 21.110 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 21.110,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 1.131,90**

Item: 54 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: LIMPA VIDROS

Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragrância e água. Frasco com 500 ml

Quantidade: 539 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 1.131,90

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 108.685,20**

Item: 87 Unidade: Galão Marca: BRAZIL Modelo: SABÃO LÍQUIDO 5 LITROS

Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros

Quantidade: 6.967 Valor Unit.: 15,60 Total Item: 108.685,20

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 512.295,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 96	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: SACO DE LIXO 100 LITROS
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100 litros, composição plástico reciclável.			
Quantidade: 20.825	Valor Unit.: 24,60		Total Item: 512.295,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 076	Total: 113.047,00
Item: 97	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: SACO DE LIXO 20 LITROS
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 20 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 13.145	Valor Unit.: 8,60		Total Item: 113.047,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 061	Total: 121.161,60
Item: 99	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: SACO DE LIXO 40 LITROS
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 40 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 12.621	Valor Unit.: 9,60		Total Item: 121.161,60
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 031	Total: 159.905,70
Item: 100	Unidade: Pacote	Marca: DONAPACK	Modelo: SACO DE LIXO 60 LITROS
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 60 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 12.591	Valor Unit.: 12,70		Total Item: 159.905,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

TOTAL DO PROCESSO: 7.221.399,00

TOTAL DA PROPOSTA 7.221.399,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 91.719,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: OLIMPO Modelo:
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro
Quantidade: 30.573 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 91.719,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 242.544,00**

Item: 2 Unidade: Galão Marca: AGEX Modelo:
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros
Quantidade: 20.212 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 242.544,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 209.445,00**

Item: 3 Unidade: Frasco Marca: ALLGEL Modelo:
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Embalagem de 500 ml
Quantidade: 13.963 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 209.445,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 40.200,00**

Item: 4 Unidade: Frasco Marca: LIMPEBEM Modelo:
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Frasco de 1 litro
Quantidade: 1.340 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 40.200,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 281.440,00**

Item: 5 Unidade: Galão Marca: ALYNE Modelo:
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Galão de 5 litros
Quantidade: 3.518 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 281.440,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 21.330,00**

Item: 6 Unidade: Frasco Marca: ALLGEL Modelo:
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml
Quantidade: 1.422 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 21.330,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 58.650,00**

Item: 7 Unidade: Frasco Marca: LIMPEBEM Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70°gl), apresentação gel. Frasco com 1 litro

Quantidade: 1.955 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 58.650,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 52.010,00**

Item: 8 Unidade: Frasco Marca: ITAJÁ Modelo:

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70°gl), apresentação líquido. Frasco com 1 litro

Quantidade: 5.201 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 52.010,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 43.400,00**

Item: 9 Unidade: Frasco Marca: FLOC Modelo:

Descrição: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais enrolado em papel apropriado, esterilidade não estéril, tipo embalagem individual. Embalagem de 500 gramas

Quantidade: 1.240 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 43.400,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 3.608,00**

Item: 10 Unidade: Galão Marca: AGEX Modelo:

Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloreto de dialquildimetilamônio, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável. Frasco de 5 litros

Quantidade: 164 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 3.608,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 7.110,00**

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: Balde, material alumínio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 litros.

Quantidade: 237 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 7.110,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 4.580,00**

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor natural.

Quantidade: 229 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 4.580,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 3.312,00**

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10, cor natural, características adicionais reforço fundo e borda

Quantidade: 207 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 3.312,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 920,00**

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: Balde, material plástico, tamanho pequeno, material alça arame galvanizado, capacidade 8, cor natural.

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 920,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 800,00**

Item: 17 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo:

Descrição: Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido. Frasco de 1 litro

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 081	Total: 7.672,00
Item: 18	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL	Modelo:
Descrição: Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido. Galão de 5 litros			
Quantidade: 274	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 7.672,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 009	Total: 1.150,00
Item: 19	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo:
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Embalagem de 500 ml			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.150,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 083	Total: 1.100,00
Item: 20	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo:
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Frasco de 1 litro			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.100,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 037	Total: 2.750,00
Item: 21	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL	Modelo:
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Galão de 5 litros			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 2.750,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 061	Total: 8.300,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 5 litros, características adicionais sem tampa			
Quantidade: 332	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 8.300,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 027	Total: 7.920,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: Coletor copo plástico, material polipropileno, altura 75, largura 19,5, profundidade 12, capacidade de copos água 180 unidades e café 220 unidades.			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 7.920,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 046	Total: 133.524,00
Item: 27	Unidade: Frasco	Marca: MARILUX	Modelo:
Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Frasco de 1 litro			
Quantidade: 22.254	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 133.524,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 048	Total: 228.816,00
Item: 28	Unidade: Galão	Marca: EXALIMPO	Modelo:
Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Galão de 5 litro			
Quantidade: 12.712	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 228.816,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 030	Total: 34.820,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: SANYBRILL	Modelo:
Descrição: Desodorizador de sanitário lavanda 25g, composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corantes, informação adicional: limpa e perfuma com o poder do bicarbonato de sódio, dura até 400 descargas, fragrância lavanda, com rendinha protetora para evitar possíveis entupimentos do vaso			
Quantidade: 6.964	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 34.820,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 026	Total: 9.120,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: ULTRAFRESH	Modelo:
Descrição: Desodorizador, essência brisa do mar, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais não contenha cfc. 360ml			
Quantidade: 608	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 9.120,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 011	Total: 2.400,00
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: ULTRAFRESH	Modelo:
Descrição: Desodorizador, essência infantil, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. 360ml			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 2.400,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 086	Total: 340.300,00
Item: 32	Unidade: Galão	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Detergente desincrustante alcalino para remoção de gordura carbonizada, com alto poder de limpeza, sua composição confere-lhe a propriedade de remover com eficiência sujidades provenientes de gorduras carbonizadas com equipamentos de aço inoxidável e ferro da área de cocção como fornos, fogões, colfas e fritadeiras, características físico-químicas: aspecto líquido límpido, cor marrom, ph puro (12,5-13,5), densidade 25°C(1,12-1,14g/ml), composição em hidróxido de sódio, tensoativo não-iônico, solubilizante, sequestrante, corante e água. Bombona de 5 litros			
Quantidade: 3.403	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 340.300,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 015	Total: 29.000,00
Item: 33	Unidade: Galão	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Detergente desincrustante alcalino. Bombona de 5 litros			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 29.000,00	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 070	Total: 89.640,00
Item: 35	Unidade: Frasco	Marca: UNO	Modelo:
Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaina, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 17.928	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 89.640,00	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 002	Total: 8.040,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: PREMISSE	Modelo:
Descrição: Dispensador papel toalha interfolha 2/3 fumê, características do produto: tipo de papel utilizado, papel toalha interfolha 2 e 3 dobras, tipo de material plástico SAN gel, sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão, medidas altura 29,75 cm, largura 26,62 cm, profundidade 12,51, peso 760 grs, contendo kit de fixação na parede com buchas e parafusos.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 8.040,00	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 064	Total: 10.200,00
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: EXACCTA	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27, largura 27, profundidade 12,50.

Quantidade: 255 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 10.200,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 3.360,00**

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: ESCOVABRAS Modelo:

Descrição: Escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas náilon, comprimento 12, largura 5 a 8.

Quantidade: 336 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 3.360,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 11.622,00**

Item: 42 Unidade: Unidade Marca: DI FRANCIS Modelo:

Descrição: Espanador, material sisal, material cabo madeira, comprimento cabo 20.

Quantidade: 1.937 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 11.622,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 66.070,00**

Item: 43 Unidade: Pacote Marca: MUNDIAL Modelo:

Descrição: Esponja de aço inox, aço inox super durável. Pacote com 8 unidades

Quantidade: 13.214 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 66.070,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 42.220,00**

Item: 44 Unidade: Unidade Marca: BETTANIN Modelo:

Descrição: Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, sistema de proteção das unhas, dupla face, ajuda na economia de detergente.

Quantidade: 21.110 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 42.220,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 1.150,00**

Item: 45 Unidade: Unidade Marca: 3M Modelo:

Descrição: Fibra de limpeza (fibrão), esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais não biodegradável, fibras com resina, comprimento mínimo 141, largura mínima 115, espessura mínima 5, unidade.

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.150,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 3.300,00**

Item: 46 Unidade: Unidade Marca: LIBIOMAR Modelo:

Descrição: Flanela, comprimento 40, largura 60, cor branca.

Quantidade: 660 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 3.300,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 38.220,00**

Item: 47 Unidade: Unidade Marca: LIBIOMAR Modelo:

Descrição: Flanela, material flanela, comprimento 40, largura 30, cor branca.

Quantidade: 7.644 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 38.220,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 2.387,00**

Item: 48 Unidade: Pacotes Marca: PARANÁ Modelo:

Descrição: Fósforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, tipo longo. Pacote com 10 caixas

Quantidade: 341 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 2.387,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 4.175,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 51	Unidade: Galão	Marca: EXALIMPO	Modelo:
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Galão de 5 litros			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 4.175,00	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 071	Total: 7.860,00
Item: 52	Unidade: Frasco	Marca: AGEX	Modelo:
Descrição: Lava roupas líquido soluções com um toque de amaciante, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil éter sulfato de sódio, polialquiletoxilado tenso ativo não-iônico, estabilizantes, branqueador óptico, aditivo, corante, enzimas, conservante, coadjuvantes, agente amaciante, fragância, quelante e água, peso 1000 ml. Embalagem com 1 litro			
Quantidade: 786	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 7.860,00	
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 074	Total: 21.560,00
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 15, tipo com tampa e pedal, altura 38, cor branca, largura 25.			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 21.560,00	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 093	Total: 46.440,00
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 50, tipo tampa e pedal, cor branca, características adicionais redonda.			
Quantidade: 258	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 46.440,00	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 003	Total: 5.050,00
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 6, tipo com tampa e pedal, cor branca, formato redondo.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 5.050,00	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 096	Total: 4.750,00
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Lixeira, material polietileno, capacidade 14, tipo basculante, cor cinza, características adicionais redonda, aplicação coleta seletiva.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 4.750,00	
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 006	Total: 5.868,00
Item: 61	Unidade: Frasco	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 978	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 5.868,00	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 061	Total: 108.550,00
Item: 62	Unidade: Frasco	Marca: ZIP	Modelo:
Descrição: Lustrador móveis, componentes óleos mineral e vegetal, solventes mineral e, aroma peroba, aplicação móveis e superfícies lisas, características adicionais embalagem plástica, bico econômico, validade míni, aspecto físico líquido. Frasco com 300ml			
Quantidade: 4.342	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 108.550,00	
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 083	Total: 43.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 64	Unidade: Pacote	Marca: IDEATEX	Modelo:
Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho grande, características adicionais anatômica, Antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par			
Quantidade: 4.340	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 43.400,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 069	Total: 27.020,00
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: DI FRANCIS	Modelo:
Descrição: Pá coletora lixo, material coletor plástico resistente, material cabo plástico, comprimento cabo 80.			
Quantidade: 2.702	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 27.020,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 084	Total: 1.700,00
Item: 67	Unidade: Pacote	Marca: RELUZ	Modelo:
Descrição: Palha de aço número 0, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 1.700,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 016	Total: 13.585,00
Item: 68	Unidade: Pacote	Marca: RELUZ	Modelo:
Descrição: Palha de aço número 1, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.			
Quantidade: 2.717	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 13.585,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 086	Total: 1.600,00
Item: 69	Unidade: Pacote	Marca: RELUZ	Modelo:
Descrição: Palha de aço número 2, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 1.600,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 019	Total: 44.768,00
Item: 70	Unidade: Pacote	Marca: ALKLIN	Modelo:
Descrição: Pano de limpeza multiuso antibacterial, cor azul 58x33 cm. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 5.596	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 44.768,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 026	Total: 540.200,00
Item: 71	Unidade: Rolo	Marca: EMBAKEEP	Modelo:
Descrição: Pano multiuso descartável, aplicação limpeza, cor verde, rolo com 33 cm de largura e 300 metros de comprimento, características adicionais com furinhos.			
Quantidade: 2.701	Valor Unit.: 200,00		Total Item: 540.200,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 064	Total: 54.245,00
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: LIBIOMAR	Modelo:
Descrição: Pano prato, material algodão, comprimento 60, largura 40, cor branca.			
Quantidade: 10.849	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 54.245,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 054	Total: 278.380,00
Item: 73	Unidade: Pacote	Marca: PERSONAL	Modelo:
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 4 rolos			
Quantidade: 27.838	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 278.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

LOTE 74	Quant.: 1	Num: 019	Total: 228.510,00
Item: 74	Unidade: Rolo	Marca: SWIPACK	Modelo:
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300, largura 10, quantidade folhas simples, cor branca. Rolo com 300 metros			
Quantidade: 38.085	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 228.510,00	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 077	Total: 26.240,00
Item: 75	Unidade: Pacote	Marca: PERSONAL	Modelo:
Descrição: Papel higiênico, material fibras celulósicas, comprimento 21,50, largura 11, tipo interfolhado, quantidade folhas dupla, cor branca. Pacote com 4 rolos			
Quantidade: 3.280	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 26.240,00	
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 068	Total: 1.500,00
Item: 77	Unidade: Lata	Marca: JACARÉ	Modelo:
Descrição: Querosene, composição: hidrocarbonetos alifáticos, densidade: 0,775 a 0,780g/cm ³ . Lata com 900 ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 1.500,00	
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 021	Total: 1.900,00
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: ESCOVABRAS	Modelo:
Descrição: Rodo pequeno, dimensões 260 x 150 x 44 mm, cabo emborrachado, borracha antimoho, produto ergonômico, não escorrega das mãos, ideal para enxugar pequenas superfícies lisas e úmidas, como janelas, box de banheiro e pia.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.900,00	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 068	Total: 125.940,00
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: BETTANIN	Modelo:
Descrição: Rodo vai e vem maior aderência pequeno, dimensões: 29,5 x 3,5 x 8 cm, borracha em EVA que permite aderir melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor, prende o pano em suas garras para facilitar a limpeza, cores da borracha: amarelo, laranja, turquesa e verde escuro.			
Quantidade: 4.198	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 125.940,00	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 073	Total: 7.850,00
Item: 82	Unidade: Pacote	Marca: UNO	Modelo:
Descrição: Sabão em barra azul glicerinado multiativo perfumado 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 785	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 7.850,00	
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 076	Total: 10.350,00
Item: 83	Unidade: Pacote	Marca: UNO	Modelo:
Descrição: Sabão em barra com coco e toque de aveia 1kg = 5 unidades de 200g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 10.350,00	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 052	Total: 10.575,00
Item: 84	Unidade: Pacote	Marca: UNO	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Sabão em barra glicerinado antibacteriano 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades

Quantidade: 705 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 10.575,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 785.700,00**

Item: 85 Unidade: Pacote Marca: AJU Modelo:

Descrição: Sabão em pó pacote 3,5kg, composição: tensoativos aniônicos, tamponantes, coadjuvante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga. Pacote com 3,5 Kg

Quantidade: 26.190 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 785.700,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 150.420,00**

Item: 86 Unidade: Caixa Marca: INVICTO Modelo:

Descrição: Sabão em pó com oxibarras, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil dimetil hidroxietil cloreto de amônio, alquil polietileno glicol, coadjuvantes, branqueadores óticos, agentes anti-redepositantes, corantes, enzimas, fragrância, carga e água. Caixa com 1 Kg

Quantidade: 10.028 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 150.420,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 139.340,00**

Item: 87 Unidade: Galão Marca: BEM LIMPIM Modelo:

Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros

Quantidade: 6.967 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 139.340,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 4.136,00**

Item: 88 Unidade: Frasco Marca: SANY BRILL Modelo:

Descrição: Sabão pastoso, composição óleo vegetal, hidróxido de potássio e água. Frasco com 500 gramas

Quantidade: 517 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 4.136,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 17.400,00**

Item: 89 Unidade: Unidade Marca: PREMISSE Modelo:

Descrição: Sabonete em gel para as mãos, essência erva doce, não agride a pele, perfeito para uso diário, caixa com refil de 800 ml.

Quantidade: 1.160 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 17.400,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 63.276,00**

Item: 90 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo:

Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso perolado, cor azul, acidez neutro, aplicação comercial. Frasco com 1 litro

Quantidade: 10.546 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 63.276,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 3.480,00**

Item: 91 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo:

Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, cor azul, odor floral, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos. Frasco com 1 litro

Quantidade: 580 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 3.480,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 4.860,00**

Item: 94 Unidade: Unidade Marca: LIBIOMAR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Descrição: Saco 100% algodão cru para limpeza 50x80 cm.			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 4.860,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 022	Total: 4.764,00
Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: LIBIOMAR	Modelo:
Descrição: Saco alvejado, composição 100% algodão, para limpeza, dimensões 40x68cm.			
Quantidade: 794	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 4.764,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 075	Total: 833.000,00
Item: 96	Unidade: Pacote	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100 litros, composição plástico reciclável.			
Quantidade: 20.825	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 833.000,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 074	Total: 131.450,00
Item: 97	Unidade: Pacote	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 20 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 13.145	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 131.450,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 024	Total: 21.500,00
Item: 98	Unidade: Pacote	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 200 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 21.500,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 014	Total: 201.936,00
Item: 99	Unidade: Pacote	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 40 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 12.621	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 201.936,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 081	Total: 277.002,00
Item: 100	Unidade: Pacote	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 60 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 12.591	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 277.002,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 054	Total: 16.980,00
Item: 101	Unidade: Pacote	Marca: DOKAPACK	Modelo:
Descrição: Saco plástico picotado, tamanho 30 cm x 40 cm, bobina de 3 kg. Pacote com 600 sacos			
Quantidade: 283	Valor Unit.: 60,00		Total Item: 16.980,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 017	Total: 3.060,00
Item: 104	Unidade: Pacote	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: Soda cáustica em escamas para limpeza geral. Pacote com 400 gramas			
Quantidade: 306	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 3.060,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 002	Total: 3.000,00
Item: 105	Unidade: Unidade	Marca: SANTHER	Modelo:
Descrição: Tela odorizante, material plástico emborrachado, tipo uso mictório, cor branca, odor limão.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 3.000,00	
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 018	Total: 12.520,00
Item: 107	Unidade: Pacote	Marca: SNOB	Modelo:
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha 3 dobras, comprimento 23, largura 22, cor branca, características adicionais interfolhada.Pacote com 2 rolos			
Quantidade: 1.252	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 12.520,00	
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 022	Total: 101.270,00
Item: 108	Unidade: Pacote	Marca: SNOB	Modelo:
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20. Pacote com 2 rolos			
Quantidade: 10.127	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 101.270,00	
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 064	Total: 61.110,00
Item: 109	Unidade: Unidade	Marca: DI FRANCIS	Modelo:
Descrição: Vassoura chapa piaçava, composição: piaçava, madeira, pregos, grampos, folha de flandres, arame e cola.			
Quantidade: 4.074	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 61.110,00	
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 010	Total: 25.620,00
Item: 110	Unidade: Unidade	Marca: DI FRANCIS	Modelo:
Descrição: Vassoura tipo garí, material cerdas: piaçava, 36 furos, base e cabo em madeira; tamanho do cabo: 1.20m.			
Quantidade: 1.281	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 25.620,00	
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 077	Total: 139.350,00
Item: 111	Unidade: Unidade	Marca: DI FRANCIS	Modelo:
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 30cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 9.290	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 139.350,00	
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 040	Total: 350.800,00
Item: 112	Unidade: Unidade	Marca: DI FRANCIS	Modelo:
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 60cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 8.770	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 350.800,00	
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 052	Total: 6.160,00
Item: 113	Unidade: Unidade	Marca: DI FRANCIS	Modelo:
Descrição: Vassoura, material: cerdas sisal, material cabo: madeira, tipo vasculho, aplicação limpeza: teto comprimento cabo 170 cm.			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 6.160,00	
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 021	Total: 42.180,00
Item: 114	Unidade: Unidade	Marca: DI FRANCIS	Modelo:
Descrição: Vassourinha sanitária, base e cabo em madeira, cerdas piaçava.			
Quantidade: 4.218	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 42.180,00	
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 031	Total: 2.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 115	Unidade: Unidade	Marca: DI FRANCIS	Modelo:
Descrição: Vassourinha, material cerda plaçava; material cabo madeira, formato corpo cilíndrico.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 2.400,00	
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 060	Total: 52.520,00
Item: 116	Unidade: Unidade	Marca: FORTELEVE	Modelo:
Descrição: Vassoura de palha 15cm - Especificação vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15cm de diâmetro.			
Quantidade: 10.504	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 52.520,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

				TOTAL DO PROCESSO: 2.163.936,24
TOTAL DA PROPOSTA				2.163.936,24
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 020	Total: 21.080,00	
Item: 9	Unidade: Frasco	Marca: Medihouse	Modelo: 500gr	
Descrição: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais enrolado em papel apropriado, esterilidade não estéril, tipo embalagem individual. Embalagem de 500 gramas				
Quantidade: 1.240	Valor Unit.: 17,00		Total Item: 21.080,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 029	Total: 6.490,60	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: arqplast	Modelo: 5l	
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 5 litros, características adicionais sem tampa				
Quantidade: 332	Valor Unit.: 19,55		Total Item: 6.490,60	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 020	Total: 2.585,88	
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: nobre	Modelo: agua e café	
Descrição: Coletor copo plástico, material polipropileno, altura 75, largura 19,5, profundidade 12, capacidade de copos água 180 unidades e café 220 unidades.				
Quantidade: 99	Valor Unit.: 26,12		Total Item: 2.585,88	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 028	Total: 20.220,60	
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: nobre	Modelo: Dispensador	
Descrição: Dispensador papel toalha interfolha 2/3 fumê, características do produto: tipo de papel utilizado, papel toalha interfolha 2 e 3 dobras, tipo de material plástico SAN gel, sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão, medidas altura 29,75 cm, largura 26,62 cm, profundidade 12,51, peso 760 grs, contendo kit de fixação na parede com buchas e parafusos.				
Quantidade: 134	Valor Unit.: 150,90		Total Item: 20.220,60	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 060	Total: 7.591,35	
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: nobre	Modelo: dispenser	
Descrição: Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27, largura 27, profundidade 12,50.				
Quantidade: 255	Valor Unit.: 29,77		Total Item: 7.591,35	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 011	Total: 14.282,00	
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: arqplast	Modelo: 10l	
Descrição: Lixeira, material aço inoxidável, capacidade 10, tipo sem tampa, altura 30, cor cinza, características adicionais sem pedal, revestimento sem revestimento, espessura 0,6, formato quadrada, tamanho médio, material borda aço inoxidável, largura 25, profundidade 31, aplicação coleta de lixo.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 193	Valor Unit.: 74,00	Total Item: 14.282,00	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 015	Total: 419.023,25
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: plasnew	Modelo: retangular
Descrição: Lixeira, material plástico resistente, capacidade 100, tipo tampa basculante, cor cinza, características adicionais formato retangular.			
Quantidade: 2.725	Valor Unit.: 153,77	Total Item: 419.023,25	
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 035	Total: 14.990,36
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: plasmont	Modelo: 15l
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 15, tipo com tampa e pedal, altura 38, cor branca, largura 25.			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 48,67	Total Item: 14.990,36	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 065	Total: 25.781,94
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: tritec	Modelo: 50l
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 50, tipo tampa e pedal, cor branca, características adicionais redonda.			
Quantidade: 258	Valor Unit.: 99,93	Total Item: 25.781,94	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 064	Total: 3.003,74
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: arqplast	Modelo: pedal
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 6, tipo com tampa e pedal, cor branca, formato redondo.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 29,74	Total Item: 3.003,74	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 005	Total: 2.529,85
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: arqplast	Modelo: basculante
Descrição: Lixeira, material polietileno, capacidade 14, tipo basculante, cor cinza, características adicionais redonda, aplicação coleta seletiva.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 26,63	Total Item: 2.529,85	
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 091	Total: 950.244,75
Item: 96	Unidade: Pacote	Marca: mekplast	Modelo: 100L
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100 litros, composição plástico reciclável.			
Quantidade: 20.825	Valor Unit.: 45,63	Total Item: 950.244,75	
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 013	Total: 154.322,30
Item: 97	Unidade: Pacote	Marca: mekplast	Modelo: 20L
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 20 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 13.145	Valor Unit.: 11,74	Total Item: 154.322,30	
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 098	Total: 28.380,00
Item: 98	Unidade: Pacote	Marca: mekplast	Modelo: 200L
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 200 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 66,00	Total Item: 28.380,00	
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 068	Total: 193.101,30
Item: 99	Unidade: Pacote	Marca: mekplast	Modelo: 40L
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 40 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Quantidade: 12.621 **Valor Unit.: 15,30** Total Item: 193.101,30

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 291.985,29**

Item: 100 Unidade: Pacote Marca: meplast Modelo: 60L

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 60 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 12.591 **Valor Unit.: 23,19** Total Item: 291.985,29

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 8.323,03**

Item: 101 Unidade: Pacote Marca: silplast Modelo: 3kg

Descrição: Saco plástico picotado, tamanho 30 cm x 40 cm, bobina de 3 kg. Pacote com 600 sacos

Quantidade: 283 **Valor Unit.: 29,41** Total Item: 8.323,03



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

TOTAL DO PROCESSO: 1.847.662,19

TOTAL DA PROPOSTA

1.847.662,19

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 73.986,66**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: DRAGÃO Modelo: Água sanitária

Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro

Quantidade: 30.573 Valor Unit.: 2,42 Total Item: 73.986,66

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 149.164,56**

Item: 2 Unidade: Galão Marca: LIMPA FACIL Modelo: Água sanitária

Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros

Quantidade: 20.212 Valor Unit.: 7,38 Total Item: 149.164,56

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 9.470,52**

Item: 6 Unidade: Frasco Marca: SANTA CRUZ Modelo: Álcool etílico

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml

Quantidade: 1.422 Valor Unit.: 6,66 Total Item: 9.470,52

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 15.776,85**

Item: 7 Unidade: Frasco Marca: ASSEPLYNE Modelo: Álcool etílico

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação gel. Frasco com 1 litro

Quantidade: 1.955 Valor Unit.: 8,07 Total Item: 15.776,85

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 1.605,56**

Item: 10 Unidade: Galão Marca: YPÊ Modelo: Amaciante de roupa

Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloreto de dialquildimetilamônio, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável. Frasco de 5 litros

Quantidade: 164 Valor Unit.: 9,79 Total Item: 1.605,56

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 800,81**

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: ARQPLAST Modelo: Bacia

Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 11 litros, características adicionais redonda.

Quantidade: 73 Valor Unit.: 10,97 Total Item: 800,81

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 2.622,48**

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: ARQPLAST Modelo: Bacia

Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 35 litros, características adicionais redonda.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 98	Valor Unit.: 26,76			Total Item: 2.622,48
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 079	Total: 31.262,67	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: LUMAR	Modelo: Balde	
Descrição: Balde, material alumínio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 litros.				
Quantidade: 237	Valor Unit.: 131,91			Total Item: 31.262,67
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 095	Total: 1.368,27	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo: Balde	
Descrição: Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10, cor natural, características adicionais reforço fundo e borda				
Quantidade: 207	Valor Unit.: 6,61			Total Item: 1.368,27
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 043	Total: 448,96	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo: Balde	
Descrição: Balde, material plástico, tamanho pequeno, material alça arame galvanizado, capacidade 8, cor natural.				
Quantidade: 92	Valor Unit.: 4,88			Total Item: 448,96
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 069	Total: 4.910,28	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo: Cesto lixo	
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 5 litros, características adicionais sem tampa				
Quantidade: 332	Valor Unit.: 14,79			Total Item: 4.910,28
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 099	Total: 5.379,12	
Item: 24	Unidade: Frasco	Marca: BRIM PLEX	Modelo: Desengordurante líquido	
Descrição: Desengordurante líquido para limpeza de equipamento, com tensoativo aniônico e não iônicos, solventes hidrótopo. Frasco com 2 litros				
Quantidade: 279	Valor Unit.: 19,28			Total Item: 5.379,12
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 076	Total: 119.726,52	
Item: 27	Unidade: Frasco	Marca: DRAGÃO	Modelo: Desinfetante	
Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Frasco de 1 litro				
Quantidade: 22.254	Valor Unit.: 5,38			Total Item: 119.726,52
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 005	Total: 257.036,64	
Item: 28	Unidade: Galão	Marca: DRAGÃO	Modelo: Desinfetante	
Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Galão de 5 litro				
Quantidade: 12.712	Valor Unit.: 20,22			Total Item: 257.036,64
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 088	Total: 920,00	
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: GLADE	Modelo: Desodorizador	
Descrição: Desodorizador, essência infantil, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. 360ml				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,75			Total Item: 920,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 005	Total: 84.394,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 32	Unidade: Galão	Marca: MARILUX	Modelo: Detergente
Descrição: Detergente desincrustante alcalino para remoção de gordura carbonizada, com alto poder de limpeza, sua composição confere-lhe a propriedade de remover com eficiência sujidades provenientes de gorduras carbonizadas com equipamentos de aço inoxidável e ferro da área de cocção como fornos, fogões, coifas e fritadeiras, características físico-químicas: aspecto líquido límpido, cor marrom, ph puro (12,5-13,5), densidade 25°C(1,12-1,14g/ml), composição em hidróxido de sódio, tensoativo não-iônico, solubilizante, sequestrante, corante e água. Bombona de 5 litros			
Quantidade: 3.403	Valor Unit.: 24,80	Total Item: 84.394,40	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 075	Total: 3.820,80
Item: 34	Unidade: Galão	Marca: MARILUX	Modelo: Detergente
Descrição: Detergente líquido para máquinas de lavar louças, mistura sinérgica de tensoativo não-íonico biodegradáveis, alcalinizantes, sequestrantes e alvejantes. Bombona de 5 litros			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 31,84	Total Item: 3.820,80	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 080	Total: 46.074,96
Item: 35	Unidade: Frasco	Marca: UNO LAR	Modelo: Detergente líquido
Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 17.928	Valor Unit.: 2,57	Total Item: 46.074,96	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 064	Total: 3.786,72
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: BETTANIN	Modelo: Escova limpeza geral
Descrição: Escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas náilon, comprimento 12, largura 5 a 8.			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 11,27	Total Item: 3.786,72	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 086	Total: 1.852,35
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: BETTANIN	Modelo: Escova para cozinha
Descrição: Escova para cozinha possui cerdas em nylon resistente e raspador para sujeiras difíceis, cabo plástico, cor cinza, possui um furinho no cabo, tamanho: 27x6,4x5 cm aproximadamente.			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 7,95	Total Item: 1.852,35	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 082	Total: 15.460,38
Item: 43	Unidade: Pacote	Marca: ASSOLAN	Modelo: Esponja de aço inox
Descrição: Esponja de aço inox, aço inox super durável. Pacote com 8 unidades			
Quantidade: 13.214	Valor Unit.: 1,17	Total Item: 15.460,38	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 044	Total: 14.354,80
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: LIMPPANO	Modelo: Esponja
Descrição: Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, sistema de proteção das unhas, dupla face, ajuda na economia de detergente.			
Quantidade: 21.110	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 14.354,80	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 067	Total: 356,50
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: TININDO	Modelo: Fibra de limpeza
Descrição: Fibra de limpeza (fibrão), esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais não biodegradável, fibras com resina, comprimento mínimo 141, largura mínima 115, espessura mínima 5, unidade.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 356,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

LOTE 46	Quant.: 1	Num: 006	Total: 970,20
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: POPO	Modelo: Flanela
Descrição: Flanela, comprimento 40, largura 60, cor branca.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 1,47		Total Item: 970,20
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 013	Total: 8.943,48
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: POPO	Modelo: Flanela
Descrição: Flanela, material flanela, comprimento 40, largura 30, cor branca.			
Quantidade: 7.644	Valor Unit.: 1,17		Total Item: 8.943,48
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 028	Total: 883,19
Item: 48	Unidade: Pacotes	Marca: GABOARDI	Modelo: Fósforo
Descrição: Fósforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, tipo longo. Pacote com 10 caixas			
Quantidade: 341	Valor Unit.: 2,59		Total Item: 883,19
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 013	Total: 6.767,46
Item: 52	Unidade: Frasco	Marca: BLINPLEX	Modelo: Lava roupas líquido
Descrição: Lava roupas líquido soluções com um toque de amaciante, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil éter sulfato de sódio, polialquiletoxilado tenso ativo não-iônico, estabilizantes, branqueador óptico, aditivo, corante, enzimas, conservante, coadjuvantes, agente amaciante, fragrância, quelante e água, peso 1000 ml. Embalagem com 1 litro			
Quantidade: 786	Valor Unit.: 8,61		Total Item: 6.767,46
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 059	Total: 3.929,31
Item: 54	Unidade: Frasco	Marca: MPA	Modelo: Limpa vidros vidrex
Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragrância e água. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 539	Valor Unit.: 7,29		Total Item: 3.929,31
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 085	Total: 4.254,30
Item: 61	Unidade: Frasco	Marca: DESTAL	Modelo: Lustrador móveis
Descrição: Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 978	Valor Unit.: 4,35		Total Item: 4.254,30
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 006	Total: 24.402,04
Item: 62	Unidade: Frasco	Marca: BRY	Modelo: Lustrador móveis
Descrição: Lustrador móveis, componentes óleos mineral e vegetal, solventes mineral e, aroma peroba, aplicação móveis e superfícies lisas, características adicionais embalagem plástica, bico econômico, validade míni, aspecto físico líquido, Frasco com 300ml			
Quantidade: 4.342	Valor Unit.: 5,62		Total Item: 24.402,04
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 096	Total: 11.348,40
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: NOVIÇA	Modelo: Pá coletora lixo
Descrição: Pá coletora lixo, material coletor plástico resistente, material cabo plástico, comprimento cabo 80.			
Quantidade: 2.702	Valor Unit.: 4,20		Total Item: 11.348,40
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 047	Total: 16.788,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 70	Unidade: Pacote	Marca: ALKLIN	Modelo: Pano de limpeza
Descrição: Pano de limpeza multiuso antibacterial, cor azul 58x33 cm. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 5.596	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 16.788,00	
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 046	Total: 25.169,68
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: TEXTIL	Modelo: Pano prato
Descrição: Pano prato, material algodão, comprimento 60, largura 40, cor branca.			
Quantidade: 10.849	Valor Unit.: 2,32	Total Item: 25.169,68	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 013	Total: 13.513,60
Item: 75	Unidade: Pacote	Marca: PINDO	Modelo: Papel higiênico
Descrição: Papel higiênico, material fibras celulósicas, comprimento 21,50, largura 11, tipo interfolhado, quantidade folhas dupla, cor branca. Pacote com 4 rolos			
Quantidade: 3.280	Valor Unit.: 4,12	Total Item: 13.513,60	
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 089	Total: 829,80
Item: 77	Unidade: Lata	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: Querosene
Descrição: Querosene, composição: hidrocarbonetos alifáticos, densidade: 0,775 a 0,780g/cm³. Lata com 900 ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,83	Total Item: 829,80	
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 012	Total: 1.789,28
Item: 78	Unidade: Frasco	Marca: BAYGON	Modelo: Repelente
Descrição: Repelente, apresentação aerosol, odor inodoro, aplicação mosca/pernilongo e barata, características adicionais com tampa. Frasco com 300 ml			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 8,44	Total Item: 1.789,28	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 045	Total: 6.672,50
Item: 82	Unidade: Pacote	Marca: YPÊ	Modelo: Sabão em barra azul
Descrição: Sabão em barra azul glicerinado multiativo perfumado 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 785	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 6.672,50	
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 085	Total: 5.865,00
Item: 83	Unidade: Pacote	Marca: UNO LAR	Modelo: Sabão em barra com coco
Descrição: Sabão em barra com coco e toque de aveia 1kg = 5 unidades de 200g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 5.865,00	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 055	Total: 5.992,50
Item: 84	Unidade: Pacote	Marca: UNO LAR	Modelo: Sabão em barra glicerinado
Descrição: Sabão em barra glicerinado antibacteriano 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 705	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 5.992,50	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 059	Total: 397.826,10



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 85	Unidade: Pacote	Marca: TIXAN YPÊ	Modelo: Sabão em pó pacote 3,5kg
Descrição: Sabão em pó pacote 3,5kg, composição: tensoativos aniônicos, tamponantes, coadjuvante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga. Pacote com 3,5 Kg			
Quantidade: 26.190	Valor Unit.: 15,19	Total Item: 397.826,10	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 059	Total: 59.265,48
Item: 86	Unidade: Caixa	Marca: INVICTO	Modelo: Sabão em pó com oxibarras
Descrição: Sabão em pó com oxibarras, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil dimetil hidroxietil cloreto de amônio, alquil polietileno glicol, coadjuvantes, branqueadores óticos, agentes anti-redepositantes, corantes, enzimas, fragrância, carga e água. Caixa com 1 Kg			
Quantidade: 10.028	Valor Unit.: 5,91	Total Item: 59.265,48	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 056	Total: 178.912,56
Item: 87	Unidade: Galão	Marca: MARILUX	Modelo: Sabão líquido perfumado
Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros			
Quantidade: 6.967	Valor Unit.: 25,68	Total Item: 178.912,56	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 067	Total: 2.450,58
Item: 88	Unidade: Frasco	Marca: ASSOLAN	Modelo: Sabão pastoso
Descrição: Sabão pastoso, composição óleo vegetal, hidróxido de potássio e água. Frasco com 500 gramas			
Quantidade: 517	Valor Unit.: 4,74	Total Item: 2.450,58	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 085	Total: 44.187,74
Item: 90	Unidade: Frasco	Marca: ALYNE	Modelo: Sabonete líquido
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso perolado, cor azul, acidez neutro, aplicação comercial. Frasco com 1 litro			
Quantidade: 10.546	Valor Unit.: 4,19	Total Item: 44.187,74	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 054	Total: 2.621,60
Item: 91	Unidade: Frasco	Marca: ALYNE	Modelo: Sabonete líquido
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, cor azul, odor floral, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos. Frasco com 1 litro			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 4,52	Total Item: 2.621,60	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 095	Total: 2.598,54
Item: 92	Unidade: Pacote	Marca: EVEN	Modelo: Sabonete
Descrição: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90, características adicionais perfumado, com hidratante. Pacote com 12 unidades			
Quantidade: 269	Valor Unit.: 9,66	Total Item: 2.598,54	
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 001	Total: 4.169,16
Item: 107	Unidade: Pacote	Marca: SCALA	Modelo: Toalha de papel
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha 3 dobras, comprimento 23, largura 22, cor branca, características adicionais interfolhada. Pacote com 2 rolos			
Quantidade: 1.252	Valor Unit.: 3,33	Total Item: 4.169,16	
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 010	Total: 44.963,88
Item: 108	Unidade: Pacote	Marca: CAPRICE	Modelo: Toalha de papel



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20. Pacote com 2 rolos

Quantidade: 10.127 **Valor Unit.: 4,44** Total Item: 44.963,88

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 93.829,00**

Item: 111 Unidade: Unidade Marca: NOVIÇA Modelo: Vassoura

Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 30cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.

Quantidade: 9.290 **Valor Unit.: 10,10** Total Item: 93.829,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 34.138,00**

Item: 116 Unidade: Unidade Marca: CARNAUBA Modelo: Vassoura de palha

Descrição: Vassoura de palha 15cm - Especificação vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15cm de diâmetro.

Quantidade: 10.504 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 34.138,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

TOTAL DO PROCESSO: **419.023,25**

TOTAL DA PROPOSTA **419.023,25**

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 419.023,25**

Item: 56 Unidade: Unidade Marca: ACL Modelo: 0100

Descrição: Lixeira, material plástico resistente, capacidade 100, tipo tampa basculante, cor cinza, características adicionais formato retangular.

Quantidade: 2.725 **Valor Unit.: 153,77** Total Item: 419.023,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

				TOTAL DO PROCESSO: 4.651.966,29
TOTAL DA PROPOSTA				4.651.966,29
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 056	Total: 73.986,66	
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: IDEAL	Modelo:	
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro				
Quantidade: 30.573		Valor Unit.: 2,42	Total Item: 73.986,66	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 060	Total: 149.164,56	
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: IDEAL	Modelo:	
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros				
Quantidade: 20.212		Valor Unit.: 7,36	Total Item: 149.164,56	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 005	Total: 85.453,56	
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: VIS NATIVA	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Embalagem de 500 ml				
Quantidade: 13.963		Valor Unit.: 6,12	Total Item: 85.453,56	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 071	Total: 228.423,74	
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: VIS NATIVA	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Galão de 5 litros				
Quantidade: 3.518		Valor Unit.: 64,93	Total Item: 228.423,74	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 032	Total: 9.470,52	
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: VIS NATIVA	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml				
Quantidade: 1.422		Valor Unit.: 6,66	Total Item: 9.470,52	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 069	Total: 1.605,56	
Item: 10	Unidade: Galão	Marca: IDEAL	Modelo:	
Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloreto de dialquildimetilamônio, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável. Frasco de 5 litros				
Quantidade: 164		Valor Unit.: 9,79	Total Item: 1.605,56	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 016	Total: 2.622,48	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: PLASTEB	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 35 litros, características adicionais redonda.

Quantidade: 98 Valor Unit.: 26,76 Total Item: 2.622,48

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 2.390,76**

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: PLASTEB Modelo:

Descrição: Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor natural.

Quantidade: 229 Valor Unit.: 10,44 Total Item: 2.390,76

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 1.368,27**

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: LUMAR Modelo:

Descrição: Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10, cor natural, características adicionais reforço fundo e borda

Quantidade: 207 Valor Unit.: 6,61 Total Item: 1.368,27

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 119.726,52**

Item: 27 Unidade: Frasco Marca: IDEAL Modelo:

Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma.Frasco de 1 litro

Quantidade: 22.254 Valor Unit.: 5,38 Total Item: 119.726,52

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 257.036,64**

Item: 28 Unidade: Galão Marca: IDEAL Modelo:

Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Galão de 5 litro

Quantidade: 12.712 Valor Unit.: 20,22 Total Item: 257.036,64

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 23.050,84**

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: SANILAR Modelo:

Descrição: Descolorizador de sanitário lavanda 25g, composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corantes, informação adicional: limpa e perfuma com o poder do bicarbonato de sódio, dura até 400 descargas, fragrância lavanda, com rendinha protetora para evitar possíveis entupimentos do vaso

Quantidade: 6.964 Valor Unit.: 3,31 Total Item: 23.050,84

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 15.564,30**

Item: 33 Unidade: Galão Marca: 3M Modelo:

Descrição: Detergente desincrustante alcalino.Bombona de 5 litros

Quantidade: 290 Valor Unit.: 53,67 Total Item: 15.564,30

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 3.820,80**

Item: 34 Unidade: Galão Marca: IDEAL Modelo:

Descrição: Detergente líquido para máquinas de lavar louças, mistura sinérgica de tensoativo não-íonicos biodegradáveis, alcalinizantes, sequestrantes e alvejantes.Bombona de 5 litros

Quantidade: 120 Valor Unit.: 31,84 Total Item: 3.820,80

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 46.074,96**

Item: 35 Unidade: Frasco Marca: IDEAL Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml

Quantidade: 17.928 **Valor Unit.: 2,57** Total Item: 46.074,96

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 20.112,06**

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: PREMISSE Modelo:

Descrição: Dispensador papel toalha interfolha 2/3 fumê, características do produto: tipo de papel utilizado, papel toalha interfolha 2 e 3 dobras, tipo de material plástico SAN gel, sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão, medidas altura 29,75 cm, largura 26,82 cm, profundidade 12,51, peso 760 grs, contendo kit de fixação na parede com buchas e parafusos.

Quantidade: 134 **Valor Unit.: 150,09** Total Item: 20.112,06

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 3.786,72**

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: Escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas náilon, comprimento 12, largura 5 a 8.

Quantidade: 336 **Valor Unit.: 11,27** Total Item: 3.786,72

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 16.910,01**

Item: 42 Unidade: Unidade Marca: DIFRANCIS Modelo:

Descrição: Espanador, material sisal, material cabo madeira, comprimento cabo 20.

Quantidade: 1.937 **Valor Unit.: 8,73** Total Item: 16.910,01

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 15.460,38**

Item: 43 Unidade: Pacote Marca: ASSOLAN Modelo:

Descrição: Esponja de aço inox, aço inox super durável. Pacote com 8 unidades

Quantidade: 13.214 **Valor Unit.: 1,17** Total Item: 15.460,38

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 14.354,80**

Item: 44 Unidade: Unidade Marca: BETTANIN Modelo:

Descrição: Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, sistema de proteção das unhas, dupla face, ajuda na economia de detergente.

Quantidade: 21.110 **Valor Unit.: 0,68** Total Item: 14.354,80

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 8.943,48**

Item: 47 Unidade: Unidade Marca: LIBIOMAR Modelo:

Descrição: Flanela, material flanela, comprimento 40, largura 30, cor branca.

Quantidade: 7.644 **Valor Unit.: 1,17** Total Item: 8.943,48

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 3.974,60**

Item: 51 Unidade: Galão Marca: BRASIL Modelo:

Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Galão de 5 litros

Quantidade: 167 **Valor Unit.: 23,80** Total Item: 3.974,60

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 3.929,31**

Item: 54 Unidade: Frasco Marca: BRASIL Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragrância e água. Frasco com 500 ml

Quantidade: 539 **Valor Unit.: 7,29** Total Item: 3.929,31

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 419.023,25**

Item: 56 Unidade: Unidade Marca: PERFECT Modelo:

Descrição: Lixeira, material plástico resistente, capacidade 100, tipo tampa basculante, cor cinza, características adicionais formato retangular.

Quantidade: 2.725 **Valor Unit.: 153,77** Total Item: 419.023,25

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 14.990,36**

Item: 57 Unidade: Unidade Marca: PLASUTIL Modelo:

Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 15, tipo com tampa e pedal, altura 38, cor branca, largura 25.

Quantidade: 308 **Valor Unit.: 48,67** Total Item: 14.990,36

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 25.781,94**

Item: 58 Unidade: Unidade Marca: PLASUTIL Modelo:

Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 50, tipo tampa e pedal, cor branca, características adicionais redonda.

Quantidade: 258 **Valor Unit.: 99,93** Total Item: 25.781,94

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 3.003,74**

Item: 59 Unidade: Unidade Marca: PLASUTIL Modelo:

Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 6, tipo com tampa e pedal, cor branca, formato redondo.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 29,74** Total Item: 3.003,74

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 4.254,30**

Item: 61 Unidade: Frasco Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas. Frasco com 500 ml

Quantidade: 978 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 4.254,30

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 30.423,40**

Item: 64 Unidade: Pacote Marca: VABENE Modelo:

Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho grande, características adicionais anatômica, Antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par

Quantidade: 4.340 **Valor Unit.: 7,01** Total Item: 30.423,40

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 16.788,00**

Item: 70 Unidade: Pacote Marca: LIMPAFEX Modelo:

Descrição: Pano de limpeza multiuso antibacterial, cor azul 58x33 cm. Pacote com 5 unidades

Quantidade: 5.596 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 16.788,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 306.806,59**

Item: 71 Unidade: Rolo Marca: ICLEAN Modelo:

Descrição: Pano multiuso descartável, aplicação limpeza, cor verde, rolo com 33 cm de largura e 300 metros de comprimento, características adicionais com furinhos.

Quantidade: 2.701 **Valor Unit.: 113,59** Total Item: 306.806,59



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

LOTE 72	Quant.: 1	Num: 043	Total: 25.169,68
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: JRF	Modelo:
Descrição: Pano prato, material algodão, comprimento 60, largura 40, cor branca.			
Quantidade: 10.849	Valor Unit.: 2,32	Total Item: 25.169,68	
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 022	Total: 211.568,80
Item: 73	Unidade: Pacote	Marca: DAMA	Modelo:
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 4 rolos			
Quantidade: 27.838	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 211.568,80	
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 033	Total: 180.142,05
Item: 74	Unidade: Rolo	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300, largura 10, quantidade folhas simples, cor branca. Rolo com 300 metros			
Quantidade: 38.085	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 180.142,05	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 020	Total: 59.419,36
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Rodo push grande, dimensões: 51,8 x 3,5 x 9,5 cm, perfil de borracha dupla, puxa mais água, alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes, presilhas para fixar pano.			
Quantidade: 2.597	Valor Unit.: 22,88	Total Item: 59.419,36	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 077	Total: 6.672,50
Item: 82	Unidade: Pacote	Marca: DUPOVO	Modelo:
Descrição: Sabão em barra azul glicerinado multiativo perfumado 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 785	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 6.672,50	
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 055	Total: 5.865,00
Item: 83	Unidade: Pacote	Marca: FC	Modelo:
Descrição: Sabão em barra com coco e toque de aveia 1kg = 5 unidades de 200g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 5.865,00	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 039	Total: 5.992,50
Item: 84	Unidade: Pacote	Marca: YPÉ	Modelo:
Descrição: Sabão em barra glicerinado antibacteriano 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 705	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 5.992,50	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 001	Total: 178.912,56
Item: 87	Unidade: Galão	Marca: BEM LIMPIM	Modelo:
Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 6.967	Valor Unit.: 25,68		Total Item: 178.912,56
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 048	Total: 44.187,74
Item: 90	Unidade: Frasco	Marca: VIS NATIVA	Modelo:
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso perolado, cor azul, acidez neutro, aplicação comercial. Frasco com 1 litro			
Quantidade: 10.546	Valor Unit.: 4,19		Total Item: 44.187,74
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 008	Total: 10.397,70
Item: 93	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: Saboneteira giratória de vidro, para sabonete líquido, capacidade 500 ml.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 38,51		Total Item: 10.397,70
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 082	Total: 950.244,75
Item: 96	Unidade: Pacote	Marca: ABE	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100 litros, composição plástico reciclável.			
Quantidade: 20.825	Valor Unit.: 45,63		Total Item: 950.244,75
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 018	Total: 154.322,30
Item: 97	Unidade: Pacote	Marca: ABE	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 20 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 13.145	Valor Unit.: 11,74		Total Item: 154.322,30
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 073	Total: 28.380,00
Item: 98	Unidade: Pacote	Marca: ABE	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 200 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 28.380,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 026	Total: 193.101,30
Item: 99	Unidade: Pacote	Marca: ABE	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 40 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 12.621	Valor Unit.: 15,30		Total Item: 193.101,30
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 026	Total: 291.985,29
Item: 100	Unidade: Pacote	Marca: ABE	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 60 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 12.591	Valor Unit.: 23,19		Total Item: 291.985,29
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 012	Total: 44.963,88
Item: 108	Unidade: Pacote	Marca: ABSOLUT	Modelo:
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20. Pacote com 2 rolos			
Quantidade: 10.127	Valor Unit.: 4,44		Total Item: 44.963,88
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 028	Total: 42.654,78
Item: 109	Unidade: Unidade	Marca: GONDIN	Modelo:
Descrição: Vassoura chapa piaçava, composição: piaçava, madeira, pregos, grampos, folha de flandres, arame e cola.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 4.074	Valor Unit.: 10,47	Total Item: 42.654,78	
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 082	Total: 36.137,01
Item: 110	Unidade: Unidade	Marca: GONDIN	Modelo:
Descrição: Vassoura tipo garl, material cerdas: piaçava, 36 furos, base e cabo em madeira; tamanho do cabo: 1.20m.			
Quantidade: 1.281	Valor Unit.: 28,21	Total Item: 36.137,01	
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 061	Total: 93.829,00
Item: 111	Unidade: Unidade	Marca: GONDIN	Modelo:
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 30cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 9.290	Valor Unit.: 10,10	Total Item: 93.829,00	
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 014	Total: 137.952,10
Item: 112	Unidade: Unidade	Marca: GONDIN	Modelo:
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 60cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 8.770	Valor Unit.: 15,73	Total Item: 137.952,10	
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 028	Total: 21.764,88
Item: 114	Unidade: Unidade	Marca: GONDIN	Modelo:
Descrição: Vassourinha sanitária, base e cabo em madeira, cerdas piaçava.			
Quantidade: 4.218	Valor Unit.: 5,16	Total Item: 21.764,88	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

TOTAL DO PROCESSO: 415.819,66

TOTAL DA PROPOSTA 415.819,66

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 73.986,66**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: DRAGÃO Modelo:
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro
Quantidade: 30.573 **Valor Unit.: 2,42** Total Item: 73.986,66

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 148.558,20**

Item: 2 Unidade: Galão Marca: DRAGÃO Modelo:
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros
Quantidade: 20.212 **Valor Unit.: 7,35** Total Item: 148.558,20

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 179.761,20**

Item: 74 Unidade: Rolo Marca: PIMPO Modelo:
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300, largura 10, quantidade folhas simples, cor branca. Rolo com 300 metros
Quantidade: 38.085 **Valor Unit.: 4,72** Total Item: 179.761,20

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 13.513,60**

Item: 75 Unidade: Pacote Marca: PIMPO Modelo:
Descrição: Papel higiênico, material fibras celulósicas, comprimento 21,50, largura 11, tipo interfolhado, quantidade folhas dupla, cor branca. Pacote com 4 rolos
Quantidade: 3.280 **Valor Unit.: 4,12** Total Item: 13.513,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

TOTAL DO PROCESSO: 4.825.987,77

TOTAL DA PROPOSTA 4.825.987,77

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 052 Total: 73.986,66

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro
Quantidade: 30.573 Valor Unit.: 2,42 Total Item: 73.986,66

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 052 Total: 149.164,56

Item: 2 Unidade: Galão Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros
Quantidade: 20.212 Valor Unit.: 7,36 Total Item: 149.164,56

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 029 Total: 85.453,56

Item: 3 Unidade: Frasco Marca: UNO Modelo: UNO
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Embalagem de 500 ml
Quantidade: 13.963 Valor Unit.: 6,12 Total Item: 85.453,56

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 088 Total: 228.423,74

Item: 5 Unidade: Galão Marca: UNO Modelo: UNO
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Galão de 5 litros
Quantidade: 3.518 Valor Unit.: 64,93 Total Item: 228.423,74

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 066 Total: 9.470,52

Item: 6 Unidade: Frasco Marca: AVAX Modelo: AVAX
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml
Quantidade: 1.422 Valor Unit.: 6,66 Total Item: 9.470,52

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 089 Total: 15.776,85

Item: 7 Unidade: Frasco Marca: AVAX Modelo: AVAX
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação gel. Frasco com 1 litro
Quantidade: 1.955 Valor Unit.: 8,07 Total Item: 15.776,85

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 031 Total: 34.118,56

Item: 8 Unidade: Frasco Marca: AVAX Modelo: AVAX



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70°gl), apresentação líquido, Frasco com 1 litro

Quantidade: 5.201 **Valor Unit.: 6,56** Total Item: 34.118,56

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 1.605,56**

Item: 10 Unidade: Galão Marca: SOFTPLUMA Modelo: SOFTPLUMA

Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloreto de dialquidimetilamônio, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável. Frasco de 5 litros

Quantidade: 164 **Valor Unit.: 9,79** Total Item: 1.605,56

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 2.622,48**

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: COMPLAST Modelo: COMPLAST

Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 35 litros, características adicionais redonda.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 26,76** Total Item: 2.622,48

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 2.390,76**

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: COMPLAST Modelo: COMPLAST

Descrição: Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor natural.

Quantidade: 229 **Valor Unit.: 10,44** Total Item: 2.390,76

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 1.600,50**

Item: 20 Unidade: Frasco Marca: BRILHOS Modelo: BRILHOS

Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Frasco de 1 litro

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 14,55** Total Item: 1.600,50

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 4.820,20**

Item: 21 Unidade: Galão Marca: BRILHOS Modelo: BRILHOS

Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Galão de 5 litros

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 43,82** Total Item: 4.820,20

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 6.490,60**

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: COMPLAST Modelo: COMPLAST

Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 5 litros, características adicionais sem tampa

Quantidade: 332 **Valor Unit.: 19,55** Total Item: 6.490,60

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 119.726,52**

Item: 27 Unidade: Frasco Marca: SILVESTRE Modelo: SILVESTRE

Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Frasco de 1 litro

Quantidade: 22.254 **Valor Unit.: 5,38** Total Item: 119.726,52

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 257.036,64**

Item: 28 Unidade: Galão Marca: SILVESTRE Modelo: SILVESTRE

Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Galão de 5 litro



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 12.712	Valor Unit.: 20,22			Total Item: 257.036,64
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 035	Total: 23.050,84	
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: SANY	Modelo: SANY	
Descrição: Desodorizador de sanitário lavanda 25g, composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corantes, informação adicional: limpa e perfuma com o poder do bicarbonato de sódio, dura até 400 descargas, fragrância lavanda, com rendinha protetora para evitar possíveis entupimentos do vaso				
Quantidade: 6.964	Valor Unit.: 3,31			Total Item: 23.050,84
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 077	Total: 46.074,96	
Item: 35	Unidade: Frasco	Marca: LIMPEX	Modelo: LIMPEX	
Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável.Frasco com 500 ml				
Quantidade: 17.928	Valor Unit.: 2,57			Total Item: 46.074,96
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 052	Total: 15.460,38	
Item: 43	Unidade: Pacote	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN	
Descrição: Esponja de aço inox, aço inox super durável.Pacote com 8 unidades				
Quantidade: 13.214	Valor Unit.: 1,17			Total Item: 15.460,38
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 068	Total: 14.354,80	
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: JEITOSA	Modelo: JEITOSA	
Descrição: Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, sistema de proteção das unhas, dupla face, ajuda na economia de detergente.				
Quantidade: 21.110	Valor Unit.: 0,68			Total Item: 14.354,80
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 096	Total: 8.943,48	
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: POPO	Modelo: POPO	
Descrição: Flanela, material flanela, comprimento 40, largura 30, cor branca.				
Quantidade: 7.644	Valor Unit.: 1,17			Total Item: 8.943,48
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 063	Total: 999,00	
Item: 49	Unidade: Frasco	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Embalagem de 500 ml				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 3,70			Total Item: 999,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 035	Total: 4.293,00	
Item: 50	Unidade: Frasco	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado.Frasco de 1 litro				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 9,54			Total Item: 4.293,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 050	Total: 3.974,60	
Item: 51	Unidade: Galão	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Galão de 5 litros				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 167	Valor Unit.: 23,80			Total Item: 3.974,60
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 077	Total: 6.767,46	
Item: 52	Unidade: Frasco	Marca: SOFTPLUMA	Modelo: SOFTPLUMA	
Descrição: Lava roupas liquido soluções com um toque de amaciante, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil éter sulfato de sódio, polialquiletoxilado tenso ativo não-iônico, estabilizantes, branqueador óptico, aditivo, corante, enzimas, conservante, coadjuvantes, agente amaciante, fragrância, quelante e água, peso 1000 ml.Embalagem com 1 litro				
Quantidade: 786	Valor Unit.: 8,61			Total Item: 6.767,46
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 081	Total: 3.929,31	
Item: 54	Unidade: Frasco	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA	
Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragrância e água.Frasco com 500 ml				
Quantidade: 539	Valor Unit.: 7,29			Total Item: 3.929,31
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 074	Total: 419.023,25	
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: IBAP	Modelo: IBAP	
Descrição: Lixeira, material plástico resistente, capacidade 100, tipo tampa basculante, cor cinza, características adicionais formato retangular.				
Quantidade: 2.725	Valor Unit.: 153,77			Total Item: 419.023,25
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 038	Total: 14.990,36	
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: NEW	Modelo: NEW	
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 15, tipo com tampa e pedal, altura 38, cor branca, largura 25.				
Quantidade: 308	Valor Unit.: 48,67			Total Item: 14.990,36
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 057	Total: 30.423,40	
Item: 64	Unidade: Pacote	Marca: BETTANIM	Modelo: BETTANIM	
Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho grande, características adicionais anatômica, Antiderrapante, tipo cano longo, Pacote com 1 par				
Quantidade: 4.340	Valor Unit.: 7,01			Total Item: 30.423,40
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 064	Total: 16.788,00	
Item: 70	Unidade: Pacote	Marca: MR PLUS	Modelo: MR PLUS	
Descrição: Pano de limpeza multiuso antibacterial, cor azul 58x33 cm, Pacote com 5 unidades				
Quantidade: 5.596	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 16.788,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 005	Total: 25.169,68	
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: POPO	Modelo: POPO	
Descrição: Pano prato, material algodão, comprimento 60, largura 40, cor branca.				
Quantidade: 10.849	Valor Unit.: 2,32			Total Item: 25.169,68
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 003	Total: 211.568,80	
Item: 73	Unidade: Pacote	Marca: DAMA	Modelo: DAMA	
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume, Pacote com 4 rolos				
Quantidade: 27.838	Valor Unit.: 7,60			Total Item: 211.568,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

LOTE 74	Quant.: 1	Num: 080	Total: 180.142,05
Item: 74	Unidade: Rolo	Marca: DIAMANTE	Modelo: DIAMANTE
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300, largura 10, quantidade folhas simples, cor branca. Rolo com 300 metros			
Quantidade: 38.085	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 180.142,05	
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 002	Total: 1.789,28
Item: 78	Unidade: Frasco	Marca: ULTRAINSET	Modelo: ULTRAINSET
Descrição: Repelente, apresentação aerosol, odor inodoro, aplicação mosca/pernilongo e barata, características adicionais com tampa. Frasco com 300 ml			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 8,44	Total Item: 1.789,28	
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 094	Total: 1.780,30
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Rodo pequeno, dimensões 260 x 150 x 44 mm, cabo emborrachado, borracha antimoho, produto ergonômico, não escorrega das mãos, ideal para enxugar pequenas superfícies lisas e úmidas, como janelas, box de banheiro e plas.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 9,37	Total Item: 1.780,30	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 065	Total: 69.980,66
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Rodo vai e vem maior aderência pequeno, dimensões: 29,5 x 3,5 x 8 cm, borracha em EVA que permite aderir melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor, prende o pano em suas garras para facilitar a limpeza, cores da borracha: amarelo, laranja, turquesa e verde escuro.			
Quantidade: 4.198	Valor Unit.: 16,67	Total Item: 69.980,66	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 032	Total: 6.672,50
Item: 82	Unidade: Pacote	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: Sabão em barra azul glicerinado multiativo perfumado 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 785	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 6.672,50	
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 040	Total: 5.865,00
Item: 83	Unidade: Pacote	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: Sabão em barra com coco e toque de aveia 1kg = 5 unidades de 200g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 5.865,00	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 006	Total: 5.992,50
Item: 84	Unidade: Pacote	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: Sabão em barra glicerinado antibacteriano 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 705	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 5.992,50	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 016	Total: 397.826,10
Item: 85	Unidade: Pacote	Marca: UNO	Modelo: UNO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Descrição: Sabão em pó pacote 3,5kg, composição: tensoativos aniônicos, tamponantes, coadjuvante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga. Pacote com 3,5 Kg

Quantidade: 26.190 Valor Unit.: 15,19 Total Item: 397.826,10

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 59.265,48**

Item: 86 Unidade: Caixa Marca: UNO Modelo: UNO

Descrição: Sabão em pó com oxibarras, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil dimetil hidroxietil cloreto de amônio, alquil polietileno glicol, coadjuvantes, branqueadores óticos, agentes anti-redepositantes, corantes, enzimas, fragrância, carga e água. Caixa com 1 Kg

Quantidade: 10.028 Valor Unit.: 5,91 Total Item: 59.265,48

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 178.912,56**

Item: 87 Unidade: Galão Marca: LIMPEX Modelo: LIMPEX

Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros

Quantidade: 6.967 Valor Unit.: 25,68 Total Item: 178.912,56

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 44.187,74**

Item: 90 Unidade: Frasco Marca: REAQUIL Modelo: REAQUIL

Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso perolado, cor azul, acidez neutro, aplicação comercial. Frasco com 1 litro

Quantidade: 10.546 Valor Unit.: 4,19 Total Item: 44.187,74

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 2.621,60**

Item: 91 Unidade: Frasco Marca: REAQUIL Modelo: REAQUIL

Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, cor azul, odor floral, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos. Frasco com 1 litro

Quantidade: 580 Valor Unit.: 4,52 Total Item: 2.621,60

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 950.244,75**

Item: 96 Unidade: Pacote Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100 litros, composição plástico reciclável.

Quantidade: 20.825 Valor Unit.: 45,63 Total Item: 950.244,75

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 154.322,30**

Item: 97 Unidade: Pacote Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 20 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 13.145 Valor Unit.: 11,74 Total Item: 154.322,30

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 28.380,00**

Item: 98 Unidade: Pacote Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 200 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 430 Valor Unit.: 66,00 Total Item: 28.380,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 193.101,30**

Item: 99 Unidade: Pacote Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 40 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 12.621 Valor Unit.: 15,30 Total Item: 193.101,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

LOTE 100	Quant.: 1	Num: 008	Total: 291.985,29
Item: 100	Unidade: Pacote	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 60 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 12.591	Valor Unit.: 23,19		Total Item: 291.985,29
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 038	Total: 44.963,88
Item: 108	Unidade: Pacote	Marca: FAMILIAR	Modelo: FAMILIAR
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20. Pacote com 2 rolos			
Quantidade: 10.127	Valor Unit.: 4,44		Total Item: 44.963,88
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 001	Total: 42.654,78
Item: 109	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassoura chapa piaçava, composição: piaçava, madeira, pregos, grampos, folha de fiandres, arame e cola.			
Quantidade: 4.074	Valor Unit.: 10,47		Total Item: 42.654,78
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 063	Total: 36.137,01
Item: 110	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassoura tipo gari, material cerdas: piaçava, 36 furos, base e cabo em madeira; tamanho do cabo: 1.20m.			
Quantidade: 1.281	Valor Unit.: 28,21		Total Item: 36.137,01
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 054	Total: 93.829,00
Item: 111	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 30cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 9.290	Valor Unit.: 10,10		Total Item: 93.829,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 071	Total: 137.952,10
Item: 112	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 60cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 8.770	Valor Unit.: 15,73		Total Item: 137.952,10
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 017	Total: 2.979,68
Item: 113	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassoura, material: cerdas sisal, material cabo: madeira, tipo vasculho, aplicação limpeza: teto comprimento cabo 170 cm.			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 16,93		Total Item: 2.979,68
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 002	Total: 21.764,88
Item: 114	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Vassourinha sanitária, base e cabo em madeira, cerdas piaçava.			
Quantidade: 4.218	Valor Unit.: 5,16		Total Item: 21.764,88
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 051	Total: 34.138,00
Item: 116	Unidade: Unidade	Marca: TRADICIONAL	Modelo: TRADICIONAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Vassoura de palha 15cm - Especificação vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15cm de diâmetro.

Quantidade: 10.504

Valor Unit.: 3,25

Total Item: 34.138,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

				TOTAL DO PROCESSO:	5.602.042,58
TOTAL DA PROPOSTA					5.602.042,58
LOTE 1	Quant.: 1		Num: 015		Total: 73.986,66
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL		Modelo: BRAZIL	
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro					
Quantidade: 30.573		Valor Unit.: 2,42		Total Item: 73.986,66	
LOTE 2	Quant.: 1		Num: 050		Total: 149.164,56
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL		Modelo: BRAZIL	
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros					
Quantidade: 20.212		Valor Unit.: 7,38		Total Item: 149.164,56	
LOTE 3	Quant.: 1		Num: 072		Total: 85.453,56
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL		Modelo: BRAZIL	
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Embalagem de 500 ml					
Quantidade: 13.963		Valor Unit.: 6,12		Total Item: 85.453,56	
LOTE 4	Quant.: 1		Num: 046		Total: 9.755,20
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL		Modelo: BRAZIL	
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Frasco de 1 litro					
Quantidade: 1.340		Valor Unit.: 7,28		Total Item: 9.755,20	
LOTE 5	Quant.: 1		Num: 093		Total: 228.423,74
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL		Modelo: BRAZIL	
Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Galão de 5 litros					
Quantidade: 3.518		Valor Unit.: 64,93		Total Item: 228.423,74	
LOTE 6	Quant.: 1		Num: 097		Total: 9.470,52
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL		Modelo: BRAZIL	
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml					
Quantidade: 1.422		Valor Unit.: 6,66		Total Item: 9.470,52	
LOTE 7	Quant.: 1		Num: 012		Total: 15.776,85
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL		Modelo: BRAZIL	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70"gl), apresentação gel. Frasco com 1 litro			
Quantidade: 1.955	Valor Unit.: 8,07		Total Item: 15.776,85
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 052	Total: 34.118,56
Item: 8	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%(70"gl), apresentação líquido. Frasco com 1 litro			
Quantidade: 5.201	Valor Unit.: 6,56		Total Item: 34.118,56
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 030	Total: 15.586,80
Item: 9	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais enrolado em papel apropriado, esterilidade não estéril, tipo embalagem individual. Embalagem de 500 gramas			
Quantidade: 1.240	Valor Unit.: 12,57		Total Item: 15.586,80
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 047	Total: 1.605,56
Item: 10	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloreto de dialquildimetilamônio, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável. Frasco de 5 litros			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 9,79		Total Item: 1.605,56
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 037	Total: 800,81
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 11 litros, características adicionais redonda.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 10,97		Total Item: 800,81
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 032	Total: 2.622,48
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 35 litros, características adicionais redonda.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 26,76		Total Item: 2.622,48
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 016	Total: 31.262,67
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: Balde, material alumínio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 litros.			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 131,91		Total Item: 31.262,67
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 088	Total: 2.390,76
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, cor natural.			
Quantidade: 229	Valor Unit.: 10,44		Total Item: 2.390,76
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 007	Total: 1.368,27
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10, cor natural, características adicionais reforço fundo e borda			
Quantidade: 207	Valor Unit.: 6,61		Total Item: 1.368,27
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 061	Total: 448,96



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: Balde, material plástico, tamanho pequeno, material alça arame galvanizado, capacidade 8, cor natural.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 4,88	Total Item: 448,96	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 063	Total: 300,00
Item: 17	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido. Frasco de 1 litro			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 300,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 023	Total: 959,00
Item: 18	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Cera polimento piso, composição básica carnaúba, polietileno, solventes e conservantes, características adicionais aroma suave, cor vermelha, aspecto físico líquido. Galão de 5 litros			
Quantidade: 274	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 959,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 079	Total: 1.145,40
Item: 19	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Embalagem de 500 ml			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 9,96	Total Item: 1.145,40	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 086	Total: 1.600,50
Item: 20	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Frasco de 1 litro			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 14,55	Total Item: 1.600,50	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 087	Total: 4.820,20
Item: 21	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, aplicação assoalho madeira. Galão de 5 litros			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 43,82	Total Item: 4.820,20	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 090	Total: 6.490,60
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 5 litros, características adicionais sem tampa			
Quantidade: 332	Valor Unit.: 19,55	Total Item: 6.490,60	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 096	Total: 2.585,88
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Coletor copo plástico, material polipropileno, altura 75, largura 19,5, profundidade 12, capacidade de copos água 180 unidades e café 220 unidades.			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 26,12	Total Item: 2.585,88	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 064	Total: 5.379,12
Item: 24	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Desengordurante líquido para limpeza de equipamento, com tensoativo aniônico e não iônicos, solventes hidrótopo. Frasco com 2 litros

Quantidade: 279 **Valor Unit.: 19,28** Total Item: 5.379,12

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 20.760,35**

Item: 25 Unidade: Galão Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Desincrustante alcalino para remoção de gordura e amido em lavagem mecânica de louças, características físico-químicas, aspecto líquido límpido, cor amarelado, ph puro (12,5-13,5), densidade (1,26-1,27g/ml), alcalinidade livre (13,0 15,0), teor de cloro (2,3-2,6), composição: hidróxido de sódio, coadjuvante, dispersante, sequestrante, e água. Bombona de 25 litros

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 319,39** Total Item: 20.760,35

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 7.173,90**

Item: 26 Unidade: Quilograma Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Desinfetante para hortifrutícolas, ação antimicrobiana comprovada por laboratório oficial, se usada dentro das concentrações indicadas, produto especialmente desenvolvido para desinfecção de frutas, legumes e verduras, características físico-químicas: aspecto pó, na cor branca, ph (solução 0,5%): Dicloroisocionurato de sódio dihidratado e coadjuvante, princípio ativo dicloroisocionurato de sódio dihidratado teor de cloro ativo=3% mínimo. Saco com 1 Kg

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 26,57** Total Item: 7.173,90

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 119.726,52**

Item: 27 Unidade: Frasco Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Frasco de 1 litro

Quantidade: 22.254 **Valor Unit.: 5,38** Total Item: 119.726,52

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 257.036,64**

Item: 28 Unidade: Galão Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Galão de 5 litro

Quantidade: 12.712 **Valor Unit.: 20,22** Total Item: 257.036,64

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 23.050,84**

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Desodorizador de sanitário lavanda 25g, composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corantes, informação adicional: limpa e perfuma com o poder do bicarbonato de sódio, dura até 400 descargas, fragrância lavanda, com rendinha protetora para evitar possíveis entupimentos do vaso

Quantidade: 6.964 **Valor Unit.: 3,31** Total Item: 23.050,84

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 3.806,08**

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Desodorizador, essência brisa do mar, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais não contenha cfc. 360ml

Quantidade: 608 **Valor Unit.: 6,26** Total Item: 3.806,08

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 920,00**

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Desodorizador, essência infantil, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. 360ml



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,75			Total Item: 920,00
LOTE 32	Quant.: 1		Num: 012	Total: 84.394,40
Item: 32	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: Detergente desincrustante alcalino para remoção de gordura carbonizada, com alto poder de limpeza, sua composição confere-lhe a propriedade de remover com eficiência sujidades provenientes de gorduras carbonizadas com equipamentos de aço inoxidável e ferro da área de cocção como fornos, fogões, coifas e fritadeiras, características físico-químicas: aspecto líquido límpido, cor marrom, ph puro (12,5-13,5), densidade 25°C(1,12-1,14g/ml), composição em hidróxido de sódio, tensoativo não-iônico, solubilizante, sequestrante, corante e água. Bombona de 5 litros				
Quantidade: 3.403	Valor Unit.: 24,80			Total Item: 84.394,40
LOTE 33	Quant.: 1		Num: 003	Total: 15.564,30
Item: 33	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: Detergente desincrustante alcalino. Bombona de 5 litros				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 53,67			Total Item: 15.564,30
LOTE 34	Quant.: 1		Num: 057	Total: 3.820,80
Item: 34	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: Detergente líquido para máquinas de lavar louças, mistura sinérgica de tensoativo não-íonicos biodegradáveis, alcalinizantes, sequestrantes e alvejantes. Bombona de 5 litros				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 31,84			Total Item: 3.820,80
LOTE 35	Quant.: 1		Num: 008	Total: 46.074,96
Item: 35	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml				
Quantidade: 17.928	Valor Unit.: 2,57			Total Item: 46.074,96
LOTE 36	Quant.: 1		Num: 033	Total: 4.305,60
Item: 36	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: Diluente 0,9l, composição química: hidrocarbonetos aromáticos e éteres glicólicos, não contém benzeno, certificação ISO 9001, peso 900 ml. Frasco com 900 ml				
Quantidade: 312	Valor Unit.: 13,80			Total Item: 4.305,60
LOTE 37	Quant.: 1		Num: 092	Total: 20.112,06
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: Dispensador papel toalha interfolha 2/3 fumê, características do produto: tipo de papel utilizado, papel toalha interfolha 2 e 3 dobras, tipo de material plástico SAN gel, sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão, medidas altura 29,75 cm, largura 26,62 cm, profundidade 12,51, peso 760 grs, contendo kit de fixação na parede com buchas e parafusos.				
Quantidade: 134	Valor Unit.: 150,09			Total Item: 20.112,06
LOTE 38	Quant.: 1		Num: 023	Total: 274,53
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: Dispenser higienizador, material plástico abs, capacidade 800, tipo fixação parede, anti-furto, cor laranja, aplicação mãos, características adicionais visor frontal, para álcool em gel.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 274,53			Total Item: 274,53
LOTE 39	Quant.: 1		Num: 078	Total: 7.591,35



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27, largura 27, profundidade 12,50.			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 29,77	Total Item: 7.591,35	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 036	Total: 3.786,72
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas náilon, comprimento 12, largura 5 a 8.			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 11,27	Total Item: 3.786,72	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 023	Total: 1.852,35
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Escova para cozinha possui cerdas em nylon resistente e raspador para sujeiras difíceis, cabo plástico, cor cinza, possui um furinho no cabo, tamanho: 27x6,4x5 cm aproximadamente.			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 7,95	Total Item: 1.852,35	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 084	Total: 16.910,01
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Espanador, material sisal, material cabo madeira, comprimento cabo 20.			
Quantidade: 1.937	Valor Unit.: 8,73	Total Item: 16.910,01	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 074	Total: 15.460,38
Item: 43	Unidade: Pacote	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Esponja de aço inox, aço inox super durável. Pacote com 8 unidades			
Quantidade: 13.214	Valor Unit.: 1,17	Total Item: 15.460,38	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 087	Total: 14.354,80
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, sistema de proteção das unhas, dupla face, ajuda na economia de detergente.			
Quantidade: 21.110	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 14.354,80	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 090	Total: 356,50
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Fibra de limpeza (fibrão), esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais não biodegradável, fibras com resina, comprimento mínimo 141, largura mínima 115, espessura mínima 5, unidade.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 356,50	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 001	Total: 970,20
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Flanela, comprimento 40, largura 60, cor branca.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 1,47	Total Item: 970,20	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 017	Total: 8.943,48
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Flanela, material flanela, comprimento 40, largura 30, cor branca.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 7.644	Valor Unit.: 1,17			Total Item: 8.943,48
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 092		Total: 855,91
Item: 48	Unidade: Pacotes	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: Fósforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, tipo longo. Pacote com 10 caixas				
Quantidade: 341	Valor Unit.: 2,51			Total Item: 855,91
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 042		Total: 999,00
Item: 49	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Embalagem de 500 ml				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 3,70			Total Item: 999,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 058		Total: 4.293,00
Item: 50	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Frasco de 1 litro				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 9,54			Total Item: 4.293,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 012		Total: 3.974,60
Item: 51	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12 % de cloro ativo, características adicionais estabilizado. Galão de 5 litros				
Quantidade: 167	Valor Unit.: 23,80			Total Item: 3.974,60
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 065		Total: 6.767,46
Item: 52	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: Lava roupas líquido soluções com um toque de amaciante, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil éter sulfato de sódio, polialquiletoxilado tenso ativo não-iônico, estabilizantes, branqueador óptico, aditivo, corante, enzimas, conservante, coadjuvantes, agente amaciante, fragância, quelante e água, peso 1000 ml. Embalagem com 1 litro				
Quantidade: 786	Valor Unit.: 8,61			Total Item: 6.767,46
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 028		Total: 1.249,80
Item: 53	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: Limpa forno spray sem soda cáustica, composição: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, sequestrante, alcalinizantes, conservantes, antioxidante, solvente, fragância, água e propelentes. Frasco com 400 ml				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,83			Total Item: 1.249,80
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 063		Total: 3.929,31
Item: 54	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL	
Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragância e água. Frasco com 500 ml				
Quantidade: 539	Valor Unit.: 7,29			Total Item: 3.929,31
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 081		Total: 1.435,92
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Lixeira, material aço inoxidável, capacidade 10, tipo sem tampa, altura 30, cor cinza, características adicionais sem pedal, revestimento sem revestimento, espessura 0,6, formato quadrada, tamanho médio, material borda aço inoxidável, largura 25, profundidade 31, aplicação coleta de lixo.

Quantidade: 193 **Valor Unit.: 7,44** Total Item: 1.435,92

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 419.023,25**

Item: 56 Unidade: Unidade Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST

Descrição: Lixeira, material plástico resistente, capacidade 100, tipo tampa basculante, cor cinza, características adicionais formato retangular.

Quantidade: 2.725 **Valor Unit.: 153,77** Total Item: 419.023,25

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 14.990,36**

Item: 57 Unidade: Unidade Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST

Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 15, tipo com tampa e pedal, altura 38, cor branca, largura 25.

Quantidade: 308 **Valor Unit.: 48,67** Total Item: 14.990,36

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 25.781,94**

Item: 58 Unidade: Unidade Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST

Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 50, tipo tampa e pedal, cor branca, características adicionais redonda.

Quantidade: 258 **Valor Unit.: 99,93** Total Item: 25.781,94

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 3.003,74**

Item: 59 Unidade: Unidade Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST

Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 6, tipo com tampa e pedal, cor branca, formato redondo.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 29,74** Total Item: 3.003,74

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 2.529,85**

Item: 60 Unidade: Unidade Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST

Descrição: Lixeira, material polietileno, capacidade 14, tipo basculante, cor cinza, características adicionais redonda, aplicação coleta seletiva.

Quantidade: 95 **Valor Unit.: 26,63** Total Item: 2.529,85

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 4.254,30**

Item: 61 Unidade: Frasco Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST

Descrição: Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas. Frasco com 500 ml

Quantidade: 978 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 4.254,30

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 24.402,04**

Item: 62 Unidade: Frasco Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST

Descrição: Lustrador móveis, componentes óleos mineral e vegetal, solventes mineral e, aroma peroba, aplicação móveis e superfícies lisas, características adicionais embalagem plástica, bico econômico, validade míni, aspecto físico líquido. Frasco com 300ml

Quantidade: 4.342 **Valor Unit.: 5,62** Total Item: 24.402,04

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 15,92**

Item: 63 Unidade: Pacote Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho extragrande, características adicionais anatômica, antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7,96		Total Item: 15,92
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 007	Total: 30.423,40
Item: 64	Unidade: Pacote	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho grande, características adicionais anatômica, Antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par			
Quantidade: 4.340	Valor Unit.: 7,01		Total Item: 30.423,40
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 095	Total: 11.348,40
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Pá coletora lixo, material coletor plástico resistente, material cabo plástico, comprimento cabo 80.			
Quantidade: 2.702	Valor Unit.: 4,20		Total Item: 11.348,40
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 020	Total: 475,70
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Pá coletora lixo, material coletor zinco, material cabo madeira, comprimento cabo 60, aplicação limpeza.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 3,55		Total Item: 475,70
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 014	Total: 340,00
Item: 67	Unidade: Pacote	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Palha de aço número 0, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 340,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 031	Total: 2.418,13
Item: 68	Unidade: Pacote	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Palha de aço número 1, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.			
Quantidade: 2.717	Valor Unit.: 0,89		Total Item: 2.418,13
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 029	Total: 492,80
Item: 69	Unidade: Pacote	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Palha de aço número 2, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 1,54		Total Item: 492,80
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 070	Total: 16.788,00
Item: 70	Unidade: Pacote	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Pano de limpeza multiuso antibacterial, cor azul 58x33 cm. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 5.596	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 16.788,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 001	Total: 306.806,59
Item: 71	Unidade: Rolo	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Pano multiuso descartável, aplicação limpeza, cor verde, rolo com 33 cm de largura e 300 metros de comprimento, características adicionais com furinhos.			
Quantidade: 2.701	Valor Unit.: 113,59		Total Item: 306.806,59
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 001	Total: 25.169,68



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Pano prato, material algodão, comprimento 60, largura 40, cor branca.			
Quantidade: 10.849	Valor Unit.: 2,32		Total Item: 25.169,68
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 051	Total: 211.568,80
Item: 73	Unidade: Pacote	Marca: SELECT	Modelo: SELECT
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 4 rolos			
Quantidade: 27.838	Valor Unit.: 7,60		Total Item: 211.568,80
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 064	Total: 180.142,05
Item: 74	Unidade: Rolo	Marca: SELECT	Modelo: SELECT
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300, largura 10, quantidade folhas simples, cor branca. Rolo com 300 metros			
Quantidade: 38.085	Valor Unit.: 4,73		Total Item: 180.142,05
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 006	Total: 13.513,60
Item: 75	Unidade: Pacote	Marca: SELECT	Modelo: SELECT
Descrição: Papel higiênico, material fibras celulósicas, comprimento 21,50, largura 11, tipo interfolhado, quantidade folhas dupla, cor branca. Pacote com 4 rolos			
Quantidade: 3.280	Valor Unit.: 4,12		Total Item: 13.513,60
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 023	Total: 2.998,79
Item: 76	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Produto desincrustante alcalino, limpador clareador em gel de material atileno a base de hipoclorito de sódio com as seguintes características físico-químicas, aspectos líquido límpido, viscoso, cor amarela, ph (puro) 12.5 a 13.5, densidade (25°C) 1,070-1,100g/ml, teor de cloro 4,4-4,7%, composição: hipoclorito de sódio, alcalinizante, coadjuvante, tensoativo não-iônico e água. Bombona de 5 litros			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 36,13		Total Item: 2.998,79
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 076	Total: 829,80
Item: 77	Unidade: Lata	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Querosene, composição: hidrocarbonetos alifáticos, densidade: 0,775 a 0,780g/cm³. Lata com 900 ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,83		Total Item: 829,80
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 035	Total: 1.789,28
Item: 78	Unidade: Frasco	Marca: REPLEX	Modelo: REPLEX
Descrição: Repelente, apresentação aerosol, odor inodoro, aplicação mosca/pernilongo e barata, características adicionais com tampa. Frasco com 300 ml			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 8,44		Total Item: 1.789,28
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 001	Total: 1.780,30
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Rodo pequeno, dimensões 260 x 150 x 44 mm, cabo emborrachado, borracha antimoho, produto ergonômico, não escorrega das mãos, ideal para enxugar pequenas superfícies lisas e úmidas, como janelas, box de banheiro e pias.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 9,37		Total Item: 1.780,30
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 050	Total: 59.419,36



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Rodo push grande, dimensões: 51,8 x 3,5 x 9,5 cm, perfil de borracha dupla, puxa mais água, alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes, presilhas para fixar pano.			
Quantidade: 2.597	Valor Unit.: 22,88		Total Item: 59.419,36
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 041	Total: 69.980,66
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Rodo vai e vem maior aderência pequeno, dimensões: 29,5 x 3,5 x 8 cm, borracha em EVA que permite aderir melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor, prende o pano em suas garras para facilitar a limpeza, cores da borracha: amarelo, laranja, turquesa e verde escuro.			
Quantidade: 4.198	Valor Unit.: 16,67		Total Item: 69.980,66
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 027	Total: 6.672,50
Item: 82	Unidade: Pacote	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Sabão em barra azul glicerinado multiativo perfumado 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 785	Valor Unit.: 8,50		Total Item: 6.672,50
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 080	Total: 5.865,00
Item: 83	Unidade: Pacote	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Sabão em barra com coco e toque de aveia 1kg = 5 unidades de 200g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 8,50		Total Item: 5.865,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 028	Total: 5.992,50
Item: 84	Unidade: Pacote	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Sabão em barra glicerinado antibacteriano 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 705	Valor Unit.: 8,50		Total Item: 5.992,50
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 076	Total: 397.826,10
Item: 85	Unidade: Pacote	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Sabão em pó pacote 3,5kg, composição: tensoativos aniônicos, tamponantes, coadjuvante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga. Pacote com 3,5 Kg			
Quantidade: 26.190	Valor Unit.: 15,19		Total Item: 397.826,10
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 084	Total: 59.265,48
Item: 86	Unidade: Caixa	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Sabão em pó com oxibarras, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil dimetil hidroxietil cloreto de amônio, alquil polietileno glicol, coadjuvantes, branqueadores óticos, agentes anti-redepositantes, corantes, enzimas, fragrância, carga e água. Caixa com 1 Kg			
Quantidade: 10.028	Valor Unit.: 5,91		Total Item: 59.265,48
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 039	Total: 178.912,56
Item: 87	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 6.967	Valor Unit.: 25,68		Total Item: 178.912,58
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 076	Total: 2.450,58
Item: 88	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Sabão pastoso, composição óleo vegetal, hidróxido de potássio e água. Frasco com 500 gramas			
Quantidade: 517	Valor Unit.: 4,74		Total Item: 2.450,58
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 028	Total: 6.670,00
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Sabonete em gel para as mãos, essência erva doce, não agride a pele, perfeito para uso diário, caixa com refil de 800 ml.			
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 5,75		Total Item: 6.670,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 021	Total: 44.187,74
Item: 90	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso perolado, cor azul, acidez neutro, aplicação comercial. Frasco com 1 litro			
Quantidade: 10.546	Valor Unit.: 4,19		Total Item: 44.187,74
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 072	Total: 2.621,60
Item: 91	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, cor azul, odor floral, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos. Frasco com 1 litro			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 4,52		Total Item: 2.621,60
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 030	Total: 2.598,54
Item: 92	Unidade: Pacote	Marca: BRAZIL	Modelo: BRBRAZILAZIL
Descrição: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90, características adicionais perfumado, com hidratante. Pacote com 12 unidades			
Quantidade: 269	Valor Unit.: 9,66		Total Item: 2.598,54
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 048	Total: 10.397,70
Item: 93	Unidade: Unidade	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: Saboneteira giratória de vidro, para sabonete líquido, capacidade 500 ml.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 38,51		Total Item: 10.397,70
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 058	Total: 3.564,00
Item: 94	Unidade: Unidade	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: Saco 100% algodão cru para limpeza 50x80 cm.			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 3.564,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 039	Total: 2.421,70
Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: Saco alvejado, composição 100% algodão, para limpeza, dimensões 40x68cm.			
Quantidade: 794	Valor Unit.: 3,05		Total Item: 2.421,70
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 094	Total: 950.244,75
Item: 96	Unidade: Pacote	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Saco de lixo, capacidade para 100 litros, composição plástico reciclável.			
Quantidade: 20.825	Valor Unit.: 45,63		Total Item: 950.244,75
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 067	Total: 154.322,30
Item: 97	Unidade: Pacote	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 20 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 13.145	Valor Unit.: 11,74		Total Item: 154.322,30
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 092	Total: 28.380,00
Item: 98	Unidade: Pacote	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 200 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 28.380,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 070	Total: 193.101,30
Item: 99	Unidade: Pacote	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 40 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 12.621	Valor Unit.: 15,30		Total Item: 193.101,30
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 086	Total: 291.985,29
Item: 100	Unidade: Pacote	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 60 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 12.591	Valor Unit.: 23,19		Total Item: 291.985,29
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 085	Total: 8.323,03
Item: 101	Unidade: Pacote	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: Saco plástico picotado, tamanho 30 cm x 40 cm, bobina de 3 kg. Pacote com 600 sacos			
Quantidade: 283	Valor Unit.: 29,41		Total Item: 8.323,03
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 093	Total: 1.563,66
Item: 102	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Sanitizante clorado em pó para hortifrútículas, com liberação de cloro ativo em pH neutro, sanitiza de forma eficaz sem atacar os alimentos. Frasco com 1000 gramas.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 15,33		Total Item: 1.563,66
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 014	Total: 2.150,40
Item: 103	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Silicone, tipo óleo concentrado, protetor de vinil, plásticos e borrachas, prolonga a vida útil dos objetos, também pode ser usado como lubrificante caseiro, usar diretamente sem necessidade de diluição, frasco com 1 litro.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 30,72		Total Item: 2.150,40
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 088	Total: 3.396,60
Item: 104	Unidade: Pacote	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Soda cáustica em escamas para limpeza geral. Pacote com 400 gramas			
Quantidade: 306	Valor Unit.: 11,10		Total Item: 3.396,60
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 012	Total: 1.407,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 105	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Tela odorizante, material plástico emborrachado, tipo uso mictório, cor branca, odor limão.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,69		Total Item: 1.407,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 065	Total: 2.074,59
Item: 106	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Tira ferrugem, composição ácido oxálico e água. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 111	Valor Unit.: 18,69		Total Item: 2.074,59
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 076	Total: 4.169,16
Item: 107	Unidade: Pacote	Marca: SELECT	Modelo: SELECT
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha 3 dobras, comprimento 23, largura 22, cor branca, características adicionais interfolhada. Pacote com 2 rolos			
Quantidade: 1.252	Valor Unit.: 3,33		Total Item: 4.169,16
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 098	Total: 44.963,88
Item: 108	Unidade: Pacote	Marca: SELECT	Modelo: SELECT
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20. Pacote com 2 rolos			
Quantidade: 10.127	Valor Unit.: 4,44		Total Item: 44.963,88
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 075	Total: 42.654,78
Item: 109	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Vassoura chapa piaçava, composição: piaçava, madeira, pregos, grampos, folha de flandres, arame e cola.			
Quantidade: 4.074	Valor Unit.: 10,47		Total Item: 42.654,78
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 058	Total: 36.137,01
Item: 110	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Vassoura tipo gari, material cerdas: piaçava, 36 furos, base e cabo em madeira; tamanho do cabo: 1.20m.			
Quantidade: 1.281	Valor Unit.: 28,21		Total Item: 36.137,01
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 036	Total: 93.829,00
Item: 111	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 30cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 9.290	Valor Unit.: 10,10		Total Item: 93.829,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 085	Total: 137.952,10
Item: 112	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 60cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 8.770	Valor Unit.: 15,73		Total Item: 137.952,10
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 091	Total: 2.979,68
Item: 113	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Vassoura, material: cerdas sisal, material cabo: madeira, tipo vasculho, aplicação limpeza: teto comprimento cabo 170 cm.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 176	Valor Unit.: 16,93			Total Item: 2.979,68
LOTE 114	Quant.: 1		Num: 080	Total: 21.764,88
Item: 114	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: Vassourinha sanitária, base e cabo em madeira, cerdas piaçava.				
Quantidade: 4.218	Valor Unit.: 5,16			Total Item: 21.764,88
LOTE 115	Quant.: 1		Num: 037	Total: 504,00
Item: 115	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: Vassourinha, material cerda piaçava; material cabo madeira, formato corpo cilíndrico.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,52			Total Item: 504,00
LOTE 116	Quant.: 1		Num: 058	Total: 34.138,00
Item: 116	Unidade: Unidade	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: Vassoura de palha 15cm - Especificação vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15cm de diâmetro.				
Quantidade: 10.504	Valor Unit.: 3,25			Total Item: 34.138,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2021
Processo Administrativo Nº 00.010/2021 - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 14/05/2021 10:54:39

TOTAL DO PROCESSO: 1.208.987,95

TOTAL DA PROPOSTA

1.208.987,95

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 73.986,66**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: CLEAN UP Modelo: 1 LITRO PRODUTO NACIONAL

Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro

Quantidade: 30.573 **Valor Unit.: 2,42** Total Item: 73.986,66

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 149.164,56**

Item: 2 Unidade: Galão Marca: CLEAN UP Modelo: 5 LITROS PRODUTO NACIONAL

Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros

Quantidade: 20.212 **Valor Unit.: 7,38** Total Item: 149.164,56

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 85.453,56**

Item: 3 Unidade: Frasco Marca: HANDS FREE Modelo: 500 ML PRODUTO NACIONAL

Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Embalagem de 500 ml

Quantidade: 13.963 **Valor Unit.: 6,12** Total Item: 85.453,56

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 9.755,20**

Item: 4 Unidade: Frasco Marca: HANDS FREE Modelo: 1 LITRO PRODUTO NACIONAL

Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Frasco de 1 litro

Quantidade: 1.340 **Valor Unit.: 7,28** Total Item: 9.755,20

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 228.423,74**

Item: 5 Unidade: Galão Marca: HANDS FREE Modelo: 5 LITROS PRODUTO NACIONAL

Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%.Galão de 5 litros

Quantidade: 3.518 **Valor Unit.: 64,93** Total Item: 228.423,74

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 9.470,52**

Item: 6 Unidade: Frasco Marca: HANDS FREE Modelo: 500 ML PRODUTO NACIONAL

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70"gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 1.422	Valor Unit.: 6,66			Total Item: 9.470,52
LOTE 7	Quant.: 1		Num: 096	Total: 15.776,85
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: HANDS FREE	Modelo: 1 LITRO PRODUTO NACIONAL	
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70"gl), apresentação gel. Frasco com 1 litro				
Quantidade: 1.955	Valor Unit.: 8,07			Total Item: 15.776,85
LOTE 27	Quant.: 1		Num: 011	Total: 119.726,52
Item: 27	Unidade: Frasco	Marca: CLEAN UP	Modelo: 1 LITRO PRODUTO NACIONAL	
Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma.Frasco de 1 litro				
Quantidade: 22.254	Valor Unit.: 5,38			Total Item: 119.726,52
LOTE 28	Quant.: 1		Num: 024	Total: 257.036,64
Item: 28	Unidade: Galão	Marca: CLEAN UP	Modelo: 5 LITRO PRODUTO NACIONAL	
Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Galão de 5 litro				
Quantidade: 12.712	Valor Unit.: 20,22			Total Item: 257.036,64
LOTE 64	Quant.: 1		Num: 077	Total: 30.423,40
Item: 64	Unidade: Pacote	Marca: NOBRE	Modelo: LATEX	
Descrição: Luva borracha, material látex, tamanho grande, características adicionais anatômica, Antiderrapante, tipo cano longo. Pacote com 1 par				
Quantidade: 4.340	Valor Unit.: 7,01			Total Item: 30.423,40
LOTE 87	Quant.: 1		Num: 026	Total: 178.912,56
Item: 87	Unidade: Galão	Marca: CLEAN UP	Modelo: 5 LITROS PRODUTO NACIONAL	
Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros				
Quantidade: 6.967	Valor Unit.: 25,68			Total Item: 178.912,56
LOTE 89	Quant.: 1		Num: 082	Total: 6.670,00
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: DOCE AROMA	Modelo: 800 ML PRODUTO NACIONAL	
Descrição: Sabonete em gel para as mãos, essência erva doce, não agride a pele, perfeito para uso diário, caixa com refil de 800 ml.				
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 5,75			Total Item: 6.670,00
LOTE 90	Quant.: 1		Num: 063	Total: 44.187,74
Item: 90	Unidade: Frasco	Marca: DOCE AROMA	Modelo: 1 LITRO PRODUTO NACIONAL	
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso perolado, cor azul, acidez neutro, aplicação comercial. Frasco com 1 litro				
Quantidade: 10.546	Valor Unit.: 4,19			Total Item: 44.187,74



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**